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گاز ایران در بحران
با وجود داشتن دومین ذخایر بزرگ گازی جهان، ایران به 
دلیل عدم بهره برداری بهینه از تکنولوژی های پیشرفته و 
مدیریت ناکارآمد، همچنان با مشکلات جدی در تأمین 
انرژی مواجه است، این چالش ها شامل قطعی گاز، فشار بر 
مصرف داخلی و کاهش توان صادراتی می شود که نیازمند 
اصلاحات اساسی در سیاست گذاری و بهره برداری از منابع 
است. به گزارش »نقش اقتصاد« ایران با داشتن دومین 
ذخایر بزرگ گازی جهان، از نظر منابع طبیعی در جایگاه 
برجسته ای قرار دارد، با این حال با وجود این ظرفیت عظیم 

کشور همچنان با چالش های زیادی در تأمین نیازهای 
داخلی خود در حوزه انرژی به ویژه گاز، روبه رو است.

 یکی از مهم ترین دلایل این مشکلات عدم بهره برداری 
صحیح و مؤثر از این منابع است؛ استفاده نکردن از 
تکنولوژی های پیشرفته برای برداشت بهینه از میدان های 
گازی به ویژه در میدان های مشترک با دیگر کشورها و میدان 
پارس جنوبی، همچنین عدم سرمایه گذاری کافی در زمینه 
توسعه زیرساخت های گازی باعث کاهش تولید و کیفیت 

برداشت شده است...

»نقش اقتصاد« از سهم اندک ایران در تجارت جهانی گزارش می دهد

محسن پاک آیین
تحلیلگر سیاسی

 نتانیاهو و جولانی
 حذف می شوند؟

دکتر رئوف پیشدار
استاد دانشگاه

ایمان زنگنه
تحلیلگر مسائل اقتصادی

 رفع مشکلات اقتصادی 
با افزایش تیراژ مسکن

کارشناس اقتصادی: ناتوانی دولت ناشی از 
ابزارهای ناچیزی است که دستش باقی مانده است

انفعال دولت؛ ممنوع!

استاد پژوهشکده زلزله شناسی هشدار داد

نقش فیلترینگ در افزایش 
تلفاتِ حوادث طبیعی

بازار سرمایه روند روبه رشد خودر ا حفظ 
خواهد کرد؟

مخاطرات  بازار سرمایه

 مردم سکه را از جای مطمئن 
خریداری کنند

جنجا ل بر سر
 نرخ دلار

 مردم سکه را از جای مطمئن 
خریداری کنند

هشدار؛ افزایش 
سکه های تقلبی در بازار

»نقش اقتصاد« در گفتگو با یک نماینده مجلس بررسی کرد:

تأثیر مخرب کاهش ارزش 
پول ملی بر  رکود  بازار مسکن

ورود مجلس به ماجرای تزریق آب مقطر به بیماران سرطانی

یک نماینده مجلس: قوه قضاییه هم باید برخورد کند

این روزها مسائل مختلفی از جمله کاهش 
فعالیت های ساخت و ساز، تورم بالا در 

تولید و کاسته شدن میزان فروش در بازار 
مسکن منجر به رکود در این بخش شده 

است. اما با کاهش قیمت دلار و تنش در 
منطقه، سرمایه گذاران به طریقی 

مطمئن تر احساس امنیت می کنند که این 
امر به سرمایه گذاری بیشتری در بخش 

مسکن منجر خواهد شد... 
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گروه اقتصادی: دولت سیزدهم در سال سوم 
خود در حالی به پایان راهش رسید که تمام 
شاخص های مهم اقتصادی مانند نرخ تورم، 
کسری بودجه یا ارزش پول ملی در وضعیت 
نابسامانی قرار داشتند. در آن دوران 
اقداماتی انجام شد که تورم برای سه سال 
پی در پی در کانال ۴۰ تا ۵۰ درصدی قرار 

گرفته بود...
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حسین حسین زاده
مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت

وگاه ها، بزرگ ترین   نیر
 اتلاف کننده انرژی کشور

آلودگی هوا 
یک فاجعه ملّی

8 2 7 4

نوبت اول

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

parts for samson contorol valve موضوع مناقصه: خرید اقلام
 ILPC-P-03-001 ) مطابق با شرح و مشخصات فنی (

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 

شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات در نظر دارد خرید اقلام
parts for samson  ILPC-P-03-001 contorol valve  )مطابق با شرح و مشخصات فنی( درج شده در اسناد مناقصه را از طریق مناقصه 
عمومی دو مرحله ای برگزار نماید. لذا بدینوسیله از شرکتهای واجد شرایط دعوت میگردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه از تاریخ 1403/10/01 
به تارنمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی www.ilampetro.com ٫ بخش کمیسیون معاملات زیر بخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت 

اسناد مناقصه اقدام و حداکثر تا ساعت 16:00 مورخ 1403/10/10 پاکات  الف - ب - ج خود را بصورت فیزیکی به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند : 
1- تهران میدان شیخ بهایی پلاک 1۸ ساختمان رایان ونک طبقه هفتم واحد ۷01 - واحد کمیسیون معاملات 

2- ایلام - چوار نرسیده به روستای آبزا - مجتمع پتروشیمی ایلام - ساختمان مدیریت دبیر خانه کمیسیون معاملات 
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 1۹,۵00,000,000 ریال ) نوزده میلیارد و پانصد میلیون ریال( 

سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر مناقصه گران می توانند با شماره همراه 0۹۹120۵3۷۵6 
یا شماره تلفن : 3۸3۹0000- 0۸4 داخلی 421۵-2213 تماس حاصل فرمایند. 

ادرس: ایلام - چوار نرسیده به روستای آبزا - مجتمع پتروشیمی ایلام 
تارنمای شرکت : www.ilampetro.com بخش کمیسیون معاملات / زیر بخش مناقصات 

تلفن: 0۸432۷23۹4۸ فکس: 0۸432۷23۹4۸ کد پستی 6۹361۵۹۷00 

نوبت اول

امور حقوقي و قراردادهاي شرکت بهره برداري نفت و گاز گچساران

فراخوان ارزیابي کیفي جهت برگزاري مناقصه عمومي یك مرحله اي 
شماره 445/076/03 

 شرکت بهره برداري نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری 
مناقصه عمومی مربوط به انجام خدمات تهیه و تامین خودروهاي استیجاري سواري، 
استیشن و وانت کمک دار دو کابین 12، 16 و 24 ساعته به شماره مناقصه)44۵/0۷6/03( 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
ارزیابی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر 
 مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1403/0۹/2۸ مي باشد. 
اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه 

از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابي کیفي : 1403/10/0۵

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابي کیفي: 1403/10/1۹
نوع مناقصه: عمومي  -   یک مرحله اي

میزان اهمیت مناقصه: متوسط
مناقصه حد پذیرش بالا: ندارد

مناقصه حد پذیرش پایین: ندارد
حداقل امتیاز ارزیابي کیفي جهت شرکت در مناقصه :  60

برآورد کارفرما : 1/042/۷۷۵/۸32/000 ریال  
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار پیمانکاري: 33/4۵۵/۵16/640 ریال 

بصورت ضمانتنامه بانکي
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار

آدرس شرکت بهره برداري نفت و گاز گچساران 
 ساختمان اداره مرکزي- صندوق پستي : 1۹1 - کد پستي : ۷۵۸1۸۷3۸4۹ -

تلفن : 0۷431۹21261
تلفن هاي سامانه ستاد 

مرکز تماس : 021-41۹34
دفتر ثبت نام : ۸۸۹6۹۷3۷ و ۸۵1۹3۷6۸

مناقصه گران متقاضي ملزم به ارائه مدارک زیر از طریق سامانه ستاد مي باشند:
1- گواهي )معتبر( رتبه بندي )حداقل رتبه4( وگواهي تعیین صلاحیت پیمانکاري )در 
رشته امور ایاب و ذهاب( از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعي )اصالت گواهي از سامانه جامع 

روابط کار استعلام مي گردد(.
2- گواهي )معتبر( صلاحیت ایمني پیمانکاران از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعي

3- ارائه یک نسخه تایید شده از صورت هاي مالي حسابرسي شده توسط سازمان حسابرسي یا 
اعضاي جامعه حسابداران رسمي مربوط به سال مالي 1401 )ثبت در سامانه جام(  الزامي مي باشد.

4- روزنامه رسمي آخرین تغییرات شرکت در خصوص ترکیب اعضاي هیات مدیره
۵- تکمیل فرم ارزیابي کیفي مناقصه گران و الصاق مستندات مربوط به توان مالي ، سوابق 

کاري،ارزشیابي سوابق و...
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/0۵- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/10

شناسه آگهی: 1851131 شماره میم الف: -1  

شركت ملي نفت ايران

نفتخيزجنوب
شركت ملي مناطق 

شركت بهره برداري نفت وگازگچساران » سهامي خاص «

اصلاحات 
گام به گام

واتساپ و 
گوگل پلی رفع 
فیلتر شدند

رشد  26 درصدی سود خالص  پتروشیمی تخت جمشید  در سال جاری
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی تخت 
جمشید گفت: در سال مالی منتهی به 31 
شهریور 1۴۰3 سود خالص پتروشیمی تخت 
جمشید به ۴1۴ میلیارد تومان رسید که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که 328 
میلیارد تومان بود رشد 26 درصدی داشته است.

 به گزارش نقش اقتصاد آنلاین، محمد جواد 
بدری مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی تخت 
جمشید در مجمع عمومی عادی سالیانه 
صاحبان سهام شرکت صنایع پتروشیمی تخت 
جمشید گفت: امسال فروش شرکت پتروشیمی 
تخت جمشید  از 32۰۰ میلیارد تومان در سال 
مالی گذشته به ۵2۰۰ میلیارد تومان در سال 

مالی 1۴۰3 رسیده است.
وی ادامه داد: امسال رکورد تولید هشت ماهه را 
ثبت کردیم ودر فروردین ماه رکورد تولید ماهانه 
با 82۰۰ تن شکسته شد. زمان اورهال را مدیریت 
کردیم که این اقدام به مدد برنامه ریزی منسجم 

در بخشهای مختلف بوده است.
 مدیرعامل پتروشیمی تخت جمشید بیان کرد: 
نرخ فروش صادراتی ما در سال گذشته 11۰۰ 
دلار در هر تن بود و امسال 1۵۰۰ دلاراست. لذا 

با توجه به روند افزایش نرخ ارز درآمد عملیاتی پیش بینی شده برای سال مالی 
آتی محقق خواهد شد.

بدری درباره سودآوری راهبرد متنوع سازی بازار صادراتی توضیح داد: عمده تمرکز 
بازار ما چین با 7۰ درصد بود که مشکلات خاص خودش را دارد و پس از آن هند 
قرار دارد؛ به ترکیه هم یک میزان حداقلی صادرات داشتیم. هم اکنون تمام تمرکز 

ما بالا بردن سهم بازار ترکیه است.
 وی اضافه کرد: در نمایشگاه اوراسیا پلاست هم حضور پیدا کرده، جلسات و 
مذاکرات خیلی خوبی داشتیم و قراردادهای خوبی امضا کردیم. ما با توجه به حضور 
بازیگران دیگری مثل روسیه که در بازار ترکیه حضور دارند، باید تلاش بکنیم 

حضور خودمان را پررنگ تر بکنیم.

مدیرعامل پتروشیمی تخت جمشید در خصوص 
اهمیت پروژه بوتادین پتروشیمی تخت جمشید 
تاکید کرد: پروژه بوتادین ۵2 میلیون دلار تأمین 
مالی دارد و کارهای اولیه آن تمام شده و مناقصه 
برگزار شده و کارهای پاکات مناقصه انجام شده و 
یک تیم متمرکز گذاشته ایم که این پروژه را در 
کوتاهترین زمان ممکن به بهره برداری برسانیم. 
پروژه بوتادین رافینیت آنقدر برای ما مهم است 
که ما دیگر در آینده تأمین کننده ای نخواهیم 

داشت.
بدری در مورد دریافت جایزه وجدان محیط زیست 
توسط این شرکت گفت: در شرکت پتروشیمی 
تخت جمشید رویکرد محیط زیست و توسعه 
پایدار را جزو اولویت ها قرار داده ایم. واحد تصفیه 
پساب پتروشیمی تخت جمشید در منطقه ویژه 
ماهشهر بی نظیر است در نتیجه این اقدامات 
جایزه وجدان سازمان محیط زیست را دریافت 

کردیم.
 وی تصریح کرد: سود ناخالص شرکت رقم 63۵ 
میلیارد تومان است که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل که ۴۴1 میلیارد تومان بود، رشد ۴۴ درصدی 
داشته است.مدیرعامل پتروشیمی تخت جمشید 
ادامه داد: در سال مالی منتهی به 31 شهریور 1۴۰3 سود خالص پتروشیمی تخت 
جمشید به ۴1۴ میلیارد تومان رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
که 328 میلیارد تومان بود، رشد 26 درصدی داشته است. همچنین،  سود خالص 
هر سهم نیز به 668 ریال شد که در مقایسه با سال مالی قبل که ۵16 ریال بود 

شاهد رشد 26 درصدی داشته است.
گفتنی است؛ در پایان مجمع، توزیع سود به ازای هر سهم 6۰۰ ریال در نظر گرفته 
شد که مورد موافقت قرار گرفت که تا ۴ ماه آینده به سهامداران حقوقی و حقیقی 
پرداخت خواهد شد.مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت صنایع 
پتروشیمی تخت جمشید صبح روز 2۵ آذرماه با حضور 7۰ درصدی سهامداران 

حقوقی و حقیقی در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد.

http://www.setadiran.ir


منابع یارانه باید به سمت تولید هدایت شود
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفتگو با »نقش اقتصاد« مطرح کرد

زینب فدایی
روزنامه نگار

احمد بیگدلی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، با اشاره به چالش های 
جمعیتی و اقتصادی کشور، از تصمیمات اشتباه گذشته در حوزه یارانه ها و 
حمایت از خانواده ها انتقاد کرد و گفت: رفع این مشکلات نیازمند 
تصمیم گیری های شفاف، سیاست های کارشناسی و همکاری نزدیک دولت 
و مجلس است.نماینده مردم شهرستان خدابنده در مجلس، در گفتگو با 
»نقش اقتصاد« در ابتدا به موضوع کاهش نرخ رشد جمعیت و افزایش سن 
جمعیت کشور اشاره کرد و گفت: کشور ما با بحران پیری جمعیت مواجه 
است. برای حل این موضوع ابتدا باید دلایل کاهش نرخ زاد و ولد و ازدواج را 
بررسی کنیم. به اعتقاد من، مسائل اقتصادی اصلی ترین مانع بر سر راه جوانان 
برای ازدواج و فرزندآوری است. هزینه های بالای زندگی، از جمله مسکن، 
معیشت و حتی هزینه های ابتدایی ازدواج، بسیاری از جوانان را از تشکیل 
خانواده منصرف کرده است. اگر 2۰ یا 3۰ سال پیش به جوانان نگاه می کردیم، 
اکثر افراد در سنین 2۰ تا 2۵ سالگی متأهل بودند، اما امروز این شرایط تغییر 
کرده است.وی افزود:«مشکلات اقتصادی، بیکاری و تورم به شدت تأثیرگذار 
بوده اند. از دیدگاه جامعه شناسان، مسائل فرهنگی نیز به این مشکلات دامن 
زده است، اما معتقدم تا زمانی که مشکلات معیشتی رفع نشود، نمی توان 

انتظار داشت که جوانان به سمت ازدواج و فرزندآوری بروند.
نماینده خدابنده با اشاره به نقش مجلس در سیاست گذاری برای مقابله با 
بحران جمعیت به »نقش اقتصاد« گفت:مجلس تنها می تواند در چارچوب 
قانون اساسی و بدون ایجاد بار مالی برای دولت عمل کند. برای مثال، در 

قانون بودجه 1۴۰۴ تصویب کردیم که خانواده هایی که صاحب فرزند چهارم 
می شوند، از زمین رایگان و تسهیلات ویژه بهره مند شوند. این یک قدم مثبت 
است، اما کافی نیست. باید دولت و مجلس با هم همکاری کنند و سیاست های 
حمایتی مؤثرتری اجرا شود.وی تاکید کرد:متأسفانه در نظارت بر اجرای 
قوانین ضعف داریم. زمین های مورد نیاز برای اجرای این طرح ها وجود دارد، 
اما به دلیل نبود نظارت کافی، اجرای این قوانین با مشکلات جدی مواجه 
شده است. اگر بتوانیم این ضعف ها را برطرف کنیم، اجرای سیاست های 
حمایتی جمعیتی موفق تر خواهد بود. بیگدلی در بخش دیگری از صحبت های 
خود به چالش های تأمین اجتماعی و همسان سازی حقوق بازنشستگان 
پرداخت و گفت: یکی از موضوعات مهمی که بازنشستگان مطرح می کنند، 
عدم تناسب حقوق آن ها با هزینه های زندگی است. طبق برنامه هفتم توسعه، 
دولت موظف شده است که طی سال اول برنامه، همسان سازی حقوق 
بازنشستگان و شاغلان هم تراز را انجام دهد. اما به دلیل نبود منابع مالی کافی، 
این برنامه به طور کامل اجرا نشده است.وی ادامه داد:تأمین اجتماعی از دولت 
7۰۰ هزار میلیارد تومان طلب دارد. اگر این بدهی پرداخت شود، بسیاری از 
مشکلات حل خواهد شد. اما دولت با کمبود منابع مالی مواجه است و مجبور 
شده از طریق افزایش یک درصدی مالیات ارزش افزوده منابع لازم را تأمین 
کند. این اقدام فشار زیادی به مردم وارد می کند و نشان دهنده ضعف در 
برنامه ریزی اقتصادی است.این نماینده مجلس به سیاست های یارانه ای 
گذشته نیز انتقاد کرد و گفت:از زمانی که پرداخت یارانه ها آغاز شد، تصمیمات 
غیرکارشناسی متعددی گرفته شد. در طول 1۵ سال گذشته، حدود 2۵ هزار 
میلیارد تومان در ماه یارانه به مردم پرداخت شده است، اما آیا این مبلغ توانسته 

وضعیت معیشتی مردم را بهبود بخشد؟ به نظر من خیر. اگر از همان ابتدا 
این منابع به سمت تولید هدایت می شد، امروز شاهد ایجاد کارخانه های 
بزرگ، کاهش نرخ بیکاری و بهبود وضعیت اقتصادی مردم بودیم.وی 
افزود:متأسفانه امروز به نقطه ای رسیده ایم که اصلاح این سیاست ها بسیار 
دشوار شده است. دولت باید با مردم صادقانه صحبت کند و توضیح دهد که 
این سیاست ها چگونه اشتباه بوده اند و چه راه حل هایی وجود دارد. جلوی 
ضرر را از هر جا بگیریم، منفعت است.بیگدلی درباره راهکارهای پیشنهادی 
خود برای حل مشکلات معیشتی و جمعیتی گفت: برای حل مشکلات باید 
یک نگاه بلندمدت و برنامه ریزی دقیق داشته باشیم. اولویت اول باید بهبود 
وضعیت معیشتی مردم باشد. اگر درآمد خانواده ها افزایش یابد و هزینه های 
زندگی کاهش پیدا کند، بسیاری از مشکلات دیگر نیز حل می شود.وی در 
ادامه افزود:دولت باید به جای تمرکز بر سیاست های کوتاه مدت، به سمت 
تقویت زیرساخت های اقتصادی برود. ایجاد شغل، حمایت از تولید داخلی و 
کاهش وابستگی به واردات از جمله اقداماتی است که می تواند اقتصاد کشور 
را تقویت کند. همچنین، سیاست های جمعیتی باید به گونه ای باشد که مردم 
به آینده امیدوار شوند و احساس امنیت اقتصادی داشته باشند.نماینده مردم 
خدابنده در پایان خاطرنشان کرد: چالش های کنونی کشور نتیجه سال ها 
تصمیم گیری غیرکارشناسی و عدم نظارت بر اجرای قوانین است. اگر دولت 
و مجلس با همکاری یکدیگر و با استفاده از نظرات کارشناسان، سیاست های 
مؤثرتری اجرا کنند، می توانیم بر بسیاری از این مشکلات غلبه کنیم. جوانان 
و جمعیت جوان موتور توسعه کشور هستند و باید برای حفظ این سرمایه 

ارزشمند تلاش کنیم.

سخنگوی دولت: در حال رایزنی برای بازگشایی سفارت ایران در سوریه هستیم
فاطمه مهاجرانی در نشست خبری هفتگی خود که در محل برگزاری 
»بیست وپنجمین نمایشگاه بین المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و اقتصاد 
دیجیتال« برگزار شد، با تقدیر از مردم برای مشارکت در پویش »دو درجه کمتر«، 
اظهار کرد: این پویش را رئیس جمهوری آغاز کرد و با عذرخواهی از سوی او همراه 
بود البته عذرخواهی پیش از این نیز برخی روسای جمهوری نسبت به موارد دیگری 
داشتند. دکتر پزشکیان هم در زمینه تأمین انرژی از مردم عذرخواهی کردند.وی 
ادامه داد: باز هم از مردم عذرخواهی می کنیم به جهت سختی هایی که برای آنان 
ایجاد شد و همینطور از صنعتگران به جهت مشکلاتی که برای آنان ایجاد شد و 
امیدواریم با کمک هم بتوانیم از وضعیت کنونی عبور کنیم.مهاجرانی با بیان اینکه 
اتفاق دردناکی است که در تابستان و زمستان مردم را به صرفه جویی دعوت 
می کنیم، اظهار کرد: بخشی از حوزه سیاست گذاری در این لایه است که ما وسایلی 
را باید تولید کنیم که کم مصرف باشند. این نکته بسیار حائز اهمیت است و واقعاً 
باید از همراهی مردم صمیمانه تشکر می کنم. در عین حال طبق آماری وزارت 
نیرو و شرکت ملی گاز حدود ۵۰ درصد مشترکان در سطح معمول مصرف هستند 
و تعدادی هستند که بیش از حد مصرف می کنند.سخنگوی دولت تصریح کرد: 
دولت به شدت در تلاش است جلوی خاموشی ها را بگیرد. اصلًا برای ایران ما که 
دارای این میزان ذخایر نفت و گاز است شایسته نیست خاموشی داشته باشیم ولی 
گفتن واقعیت ها کمک می کند ما باهم بتوانیم از شرایطی که در آن هستیم عبور 
کنیم.مهاجرانی افزود: برای اینکه در تابستان شاهد مشکل دیگری نباشیم هم 1۴ 
ابرپروژه در وزارت نیرو طراحی شده است. همچنین با دستوری که رئیس جمهوری 
در زمینه تمرکز دولت بر انرژی های نو، صادر کرده است. تولید 3۰ هزار مگاوات 
برق خورشیدی را در نظر داریم و امیدواریم به سمت تولید انرژی های پاک حرکت 
کنیم.وی با بیان اینکه بهبود وضعیت معیشت جزو مطالبات به حق مردم است، 
اظهار کرد: در پیش نویس بودجه که دولت به مجلس ارائه کرده است، افزایش 2۰ 
درصدی حقوق کارکنان با ضریب 28 درصدی برای جوانی جمعیت و بخشودگی 
دو برابری مالیاتی را لحاظ کردیم تا به معیشت مردم کمک کنیم.سخنگوی دولت 
در پاسخ به پرسش دیگری درباره دیدار اخیر رئیس جمهوری با همتای مصری 
خود در قاهره، تاکید کرد: محور این دیدار گسترش تعاملات بین ایران و مصر است 
و دو کشور می توانند در برقراری صلح در منطقه اثر بیشتری بگذارند و امنیت و 

ثبات در منطقه، به نفع همه خواهد بود.وی در پاسخ به پرسشی درباره انتشار برخی 
اخبار در زمینه برنامه دولت برای بازگشایی سفارت ایران در سوریه، گفت: برای ما 
اهمیت دارد حکومتی مبتنی بر آرای مردم و حفظ تمامیت سرزمینی سوریه وجود 
داشته باشد. جلوگیری از رشد و گسترش تروریسم برای ما و منطقه مهم است تا 
سوریه و سایر کشورهای پیرامونی آسیب نبینند. درباره سفارتخانه نیز رویکرد ما 
دیپلماتیک است و هم ما و آنان آمادگی داریم و درحال رایزنی های دیپلماتیک 
برای بازگشایی سفارتخانه های دو کشور هستیم.مهاجرانی همچنین در پاسخ به 
پرسشی درباره سرانجام و آثار درخواست دولت از مردم برای صرفه جویی در مصرف 
انرژی، یادآور شد: در این پویش حدود ۵ درصد کاهش مصرف گاز و 3 درصد 
کاهش مصرف برق را داشتیم؛ مردم همراهی خوبی داشتند و نیاز داریم میزان 
صرفه جویی به 1۰ درصد برسد.مهاجرانی درباره نگرانی های معیشتی در خصوص 
نرخ ارز مردم گفت: ا مردم کاملًا حق دارند که نگران وضعیت اقتصاد و معیشت 
خود باشند، اگر به مردم بگوییم نگران نباشید مثل کسی است که درد دارد و به او 
می گوییم که تو نباید درد داشته باشی. درد علامت وجود یک بیماری است، در 
اینکه اقتصاد ما سال هاست مردم را رنج داده تردیدی نداریم و باز هم از اینکه مردم 
همراه هستند هم تشکر می کنیم و هم قدردانشان هستیم. با توجه به قوانین 
بالادستی از جمله قانون برنامه هفتم که بر کاهش تکثر و تنوع ارزها تاکید دارد و 
نظر کارشناسان اقتصادی نیز همین است که وجود ارزهای متنوع باعث ایجاد 
رانت و فساد خواهد شد، دولت با همراهی بانک مرکزی اقدام به یکی کردن نرخ های 
ارز و کم کردن این فاصله کرد.وی افزود: یکی از مهمترین اولویت های دولت این 
است که به ثبات وضعیت ارزی کشور کمک کند که به طور طبیعی حذف رانت و 
فساد و حمایت از تولید را به دنبال خواهد داشت. نکته ای که در این قضیه خیلی 
پررنگ است حمایت از تولید است به دلیل اینکه کالاهای خارجی با ارز ارزان وارد 
کشور می شدند، اما اکنون با این وضعیت امکان صادرات برعکس می شود و این 
امکان برای کالاهای ایرانی از جمله کالاهای دانش بنیان و همچنین محصولات 
تولیدی در کارخانه های غیر دانش بنیان، فراهم می شود. تک نرخی شدن ارز و 
افزایش صادرات محصولات تولید داخل هم قدرت ارزآوری در کشور را افزایش 
خواهد داد و هم به حذف رانت و فساد کمک می کند، ضمن اینکه بر سیاست 
حمایت از تولید تاثیرگذار خواهد بود و این یکی از موضوعاتی است که به یقین 

همه درمورد آن متفق القول هستیم که اگر تولید به اندازه کافی جان بگیرد و درست 
باشد انشالله شاهد مهار تورم و بیکاری خواهیم بود.وی درباره بازار ارز عنوان کرد: 
پایه پولی، نقدینگی و شفاف کردن بازار ارز به عنوان 3 موضوع اساسی در تیم 
اقتصادی دولت در دستور کار قرار گرفته است. شفاف کردن ارز یکی از موضوعاتی 
است که بانک مرکزی آغازگر آن بود و بازار مبادله ارزی را اقدام کرد تا بتواند 
تقاضای القایی را که شکل می گیرد، مدیریت کند. در سایر موضوعات هم رئیس 
جمهور برای کارگروه های اقتصادی دستور داده است. با دستور رئیس جمهور ۵ 
بسته عملیاتی برنامه های ملی در حوزه اقتصاد آغاز شده است که یکی از آنها برنامه 
ملی کاهش تورم است. برنامه های دیگر نیز تولید و اشتغال، حمایت از اقشار آسیب 
پذیر و برنامه ملی رفع ناترازی ها است، که این ناترازی ها شامل انرژی، بودجه، 
بانکی، صندوق های بازنشستگی و آب می شود. با کمک کارشناسان دانشگاهی 
جلسات به صورت خیلی مشخص و مرتب در حال انجام است و امیدواریم که شاهد 
وضعیت بهتری در طول مدت زمان معناداری باشیم.مهاجرانی درباره ورود برنج 
تقلبی به کشور، عنوان کرد: طبق گزارش وزارت جهاد کشاورزی، اختلاط برنج های 
گران قیمت و ارزان قیمت در برخی محموله ها مشاهده شده است. برخی اخبار 
غیرمعتبر اعلام کرده اند که این برنج ها فاسد یا آلوده هستند، اما وزارت جهاد 
کشاورزی تأکید کرده که هیچ گونه آلودگی در این برنج ها وجود ندارد. تنها موضوع 
اختلاط برنج های با قیمت های مختلف بوده که باعث ایجاد این اشتباه شده است 
و احتمال دارد این برنج ها مسترد یا با نرخ متعادل و براساس قیمت ترکیبی به 
فروش برسند. گزارش های سازمان غذا و دارو و استاندارد نشان می دهند برنج ها 
کاملًا سالم و بدون آلودگی هستند و تنها مسئله، کیفیت پخت و نحوه دم کشی 
این برنج ها است.وی درباره اصلاحات سیاست های ارزی گفت: ما باید در 
زیرساخت های اقتصادی اصلاحات انجام دهیم و یکی از اساسی ترین این موارد، 
اصلاحات حوزه ارزی است، سیاست دولت این است برای پرداخت یارانه ها در 
کالاهای اساسی هر آنچه که برای رفاه مردم لازم باشد در اختیارشان قرار دهیم.

سخنگوی دولت درباره میزان هد رفت انرژی در کشور، گفت: ما باید در سیاست 
گذاری های خود بخشی را بر حمایت از تولید محصولات کم مصرف قرار دهیم تا 
مجبور نشویم در مقاطعی که با بحران انرژی مواجه می شویم، برای کاهش مصرف 

به مردم فشار وارد کنیم.
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کارشناسان زیادی 
هستند که به 
سیاستگذاری های 
فعلی انتقاد 
می کنند و من هم 
حق را به آنها 
می دانم زیرا 
وضعیت کشور به 
هیچ وجه قابل 
دفاع نیست و 
اقدامات صورت 
گرفته از سوی 
دولت گاهی 
تشدید کننده 
مشکلات هستند
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نتانیاهو و جولانی حذف می شوند؟

در حالی که کمتر از یک ماه به آغاز ریاست جمهوری دونالد ترامپ 
مانده است، گمانه زنی ها درمورد آینده نتانیاهو و جولانی و دولت 

آینده در سوریه افزایش یافته است.
اگر ترامپ بخواهد وعده های انتخاباتی خود را عملی کرده و با هدایت 
آمریکا در مسیر »انزوای قدرتمندانه« به حل مشکلات داخلی آمریکا 
اولویت بخشد، باید خود را از مسائل غرب آسیا که ممکن است 
باتلاق جدیدی برای کاخ سفید باشد، دور نگه داشته و با ترفندهای 
کم هزینه به دنبال مدیریت بحران باشد. بسیاری از کارشناسان 
غربی معتقدند که با وجود نتانیاهو، منافع آمریکا در غرب آسیا 
تأمین نمی شود و هزینه حمایت از نخست وزیری که به اتهام نسل 
کشی با رأی دیوان بین المللی لاهه در آستانه بازداشت قرار دارد، 
برای آمریکا بسیار سنگین خواهد بود. مضاف بر اینکه نتانیاهو به 
عنوان مخالف اصلی اجرای طرح ایجاد دو دولت در سرزمین های 
اشغالی در مقابل تصمیم سازمان ملل متحد که مورد حمایت غرب 
و متحدین سابق اسرائیل بوده، ایستاده و این رویکرد نخست وزیر 
اسرائیل، خوشایند ترامپ نمی تواند باشد. منفور بودن حداکثری 
نتانیاهو در افکار عمومی جهان و بخصوص در آمریکا و مطالبه 
عمومی مردم جهان برای محاکمه و مجازات وی نیز دولت ترامپ 
را در ادامه حمایت از این نخست وزیر جنایتکار دچار تردید جدی 

کرده است.
اگر ترامپ بخواهد در کنار نگاه به درون به مباحث خارجی از جمله 
جنگ اوکراین، رقابت اقتصادی با چین، مدیریت رفتار اروپا و مهار 
ایران بپردازد، نمی تواند انرژی زیادی برای حل بحران اسرائیل 
بگذارد. با توجه به این موارد، احتمال معرفی نتانیاهو به عنوان مجرم 
اصلی از سوی دولت ترامپ و حذف وی و سپس تلاش برای آرام 
سازی بحران در اسرائیل، قوت گرفته است. دولت ترامپ اگر بخواهد 
حیثیت از دست رفته آمریکا به دلیل حمایت از نسل کشی در غزه 
را اعاده کند چاره ای ندارد که مقصر اصلی این وقایع را دولت بایدن 
معرفی کرده و با حذف عامل جنایت، بحران را مدیریت کند. البته 
هنوز درمورد حذف فیزیکی یا حذف سیاسی نتانیاهو جمع بندی 
نشده اما این اجماع در میان کارشناسان روابط بین الملل وجود 
دارد که ترامپ با حفظ نتانیاهو خود را با معضلات جدیدی مواجه 
خواهد ساخت اما حذف نخست وزیر اسرائیل، می تواند فرصت هایی 

را برای تقویت حضور آمریکا در غرب آسیا فراهم سازد.
از سوی دیگر، اگرچه »احمد الشرع« ملقب به ابومحمد الجولانی، 
فرمانده »اداره عملیات نظامی« سوریه و رهبر هیئت تحریرالشام 
سعی می کند با ژست های دموکراتیک و حضور در میان خبرنگاران 
و مقابل دوربین ها، مردم را به ایجاد تغییرات محسوس در رفتار و 
نظریه های قبلی خود متقاعد سازد، اما احتمال حذف او بعد از سپری 
شدن دوره انتقال قدرت در سوریه هم متصور است. الجولانی که 
سابقه فرماندهی گروه های تروریستی القاعده، داعش و النصره و 
جایزه 1۰ میلیون دلاری واشنگتن را برای کسب اطلاعات و بازداشت 
وی در پرونده دارد، فعلًا نرد محبت با وزارت خارجه آمریکا می بازد 
و از اینکه مورد اطمینان واشنگتن قرار گرفته مباهات می کند. در 
عین حال این تصور وجود دارد که سازمان جاسوسی آمریکا پس 
از مذاکره با الجولانی در زندان بوکای عراق و تشویق وی برای شبکه 
سازی و طراحی جهت تصرف دمشق، پس از دوره انتقال قدرت در 
سوریه با او خداحافظی کرده و خود را از زیر بار حمایت از یک 

تروریست شناخته شده، رها سازد.
آمریکا که تجربه تشکیل طالبان در افغانستان و داعش و القاعده در 
شامات را دارد نگران این است که مبادا هئیت تحریر الشام نیز 
همانند آنان در مقاطعی از فرمان واشنگتن سرپیچی کند. مضاف 
بر این، کاخ سفید وجود یک گروه اسلامگرا را در کنار مرزهای 
اسرائیل، دارای ریسک بالا می داند و به دنبال یافتن یک گروه سکولار 
و متمایل به رژیم صهیونیستی برای استقرار در دمشق است. شاید 
یکی از گزینه های آمریکا، مظلوم عبدی فرمانده کل نیروهای 
دموکراتیک سوریه که فعلًا حدود یک چهارم خاک سوریه را در 
اختیار دارد باشد. امروز نتانیاهو، بیشتر و الجولانی کمتر به مراحل 
حذف خود فکر می کنند و علیرغم ژست های پیروزمندانه، 
نمی توانند نگرانی خود را از تصمیمات غیر قابل پیش بینی ترامپ، 

پنهان نمایند.

بازتاب

قالیباف: مجلس و دولت مصمم به ایجاد ثبات 
در بازار ارز هستند

 محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، گفت: 
از رأس ساعت 8 صبح جلسه غیرعلنی ما با حضور وزیر اقتصاد، 
رئیس بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه در صحن علنی 

مجلس برگزار شد.
وی ادامه داد: موضوع بحث ما در سه شنبه های نظارتی امروز مربوط 
به ارز، تبادلات ارزی و تراز ارزی در کشور بود که بحث های بسیار 

دقیق، خوب، کارشناسی و هماهنگی خوبی صورت گرفت.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: حتماً دولت و مجلس 
مصمم به ایجاد ثبات نسبی در بازار ارز بر اساس همان چیزی هستند 

که در قانون پیش بینی شده است.
قالیباف ادامه داد: امیدواریم بتوانیم ثبات ارزی را برای تولیدکنندگان، 
صادرات کنندگان و کسانی که بخش واردات را به خصوص در بعد 
کاربردی تجاری و صنعتی انجام می دهند، ایجاد کرده و نیاز حوزه 

ارزی را در موارد مختلف تأمین کنیم.
وی اظهار کرد: گزارش های لازم درباره این جلسه را رؤسای 
کمیسیون های مجلس و وزیر به طور کامل اطلاع رسانی خواهند 

کرد.

سخنگوی قوه قضاییه از برخورد قاطع قوه قضاییه با افرادی که 
دل مردم را با شایعه سازی، دوقطبی سازی، سیاه نمایی و دروغ 

پردازی خالی کنند، خبر داد.
اصغر جهانگیر افزود: در رابطه با قانون هوای پاک برای وزرای 
سابق نفت و کشور و رئیس محیط زیست پرونده اختصاصی 
کیفری تشکیل و برای ۵ مدیر وقت محکومیت صادر شده است. 
جهانگیر در پاسخ به سوالی خصوص آخرین وضعیت ردمال در 
پرونده مجموعه چای دبش گفت: در خصوص پرونده چای دبش، 
فروش 6 هزار 6۹۵ تن چای و 1۹ هزار تن قیر صورت گرفته که 

این دو محموله بیش از یک هزار و 1۰۰ میلیارد تومان وصولی 
داشته است.

وی افزود: در خصوص اموالی که دستور فروش آنها صادر شده، 
این اموال برای فروش تحویل سازمان اموال تملیکی شده است. 
از جمله آنها 18 هزار تن چای است و با فروش این اموال مبلغ 

1۰ هزار میلیارد تومان دیگر وصول خواهد شد.
وی ادامه داد: در خصوص موجودی حساب های بانکی گروه 
شرکت های دبش، در مجموع از 3۴ شرکت ذینفی که شناسایی 
شده بود بیش از 1۵۰ میلیارد تومان پول که در حساب آنها 

موجود بود مسدود و توقیف شدند. همچنین مقادیری طلا و 
جواهر به ارزش تقریبی بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان و ۴۹8 
دستگاه انواع خودروهای باری و سواری و 3۵۰ قطعه املاک 
شناسایی و توقیف شده است. سخنگوی قوه قضائیه در خصوص 
آخرین وضعیت پرونده حادثه معدن طبس گفت: در راستای 
رسیدگی قضائی این پرونده به هیئت کارشناسی ارسال شده 
است، قرار مناسب برای سه متهم پرونده به اتهام ایراد جنایت 
غیرعمدی به نفس ۵2 نفر مرد مسلمان صادر شده است که 

پرونده در حال تکمیل است.

تشکیل پرونده کیفری برای وزرای سابق نفت و کشور

گروه اقتصادی: دولت سیزدهم در سال سوم خود در حالی 
به پایان راهش رسید که تمام شاخص های مهم اقتصادی 
مانند نرخ تورم، کسری بودجه یا ارزش پول ملی در 
وضعیت نابسامانی قرار داشتند. در آن دوران اقداماتی 
انجام شد که تورم برای سه سال پی در پی در کانال ۴۰ 
تا ۵۰ درصدی قرار گرفته بود. نرخی که پیش از آن، با 
 وجود بیماری مزمن تورمی در ایران، کمتر تجربه
 شده بود.به همین دلیل روی کار آمدن مسعود پزشکیان، 
از جناح مخالف دولت سیزدهم امیدهایی را برای بهبود 
مؤثر وضعیت اقتصادی به وجود آورد. اکنون سه ماهی 
است که سکان کشور در اختیار تیم پزشکیان است و هنوز 
برای قضاوت عملکرد آنها زود است ولی اقدامات صورت 
گرفته در این مدت برخی از حامیان این دولت را نگران 
کرده است.علی قنبری، معاون وزیر جهاد کشاورزی در 
دولت روحانی، عملکرد تیم اقتصادی دولت را »ضعیف« 
ارزیابی کرد و افزود: »کارشناسان زیادی هستند که به 

سیاستگذاری های فعلی انتقاد می کنند و من هم حق را 
به آنها می دانم زیرا وضعیت کشور به هیچ وجه قابل دفاع 
نیست و اقدامات صورت گرفته از سوی دولت گاهی تشدید 
کننده مشکلات هستند. این مهم در شرایطی است که 
اقتصاد ایران مدتهاست روی خوش به خود ندیده است 
و برای خروج از این وضعیت نیاز به اقدامات فوری دارد.«

او درباره چرایی عملکرد نامناسب تیم اقتصادی در چند 
ماه ابتدایی گفت: »اگر بخواهم منصف باشم، نمی توانم 
دست بسته دولت را در نظر نگیرم. انصافاً دولت چهاردهم 
در شرایطی فوق العاده دشوار و حاد پذیرفت سکان کشور 
را به دست بگیرد. دکتر پزشکیان و تیم شان با وجود 
اطلاعی که از مشکلات داشتند پذیرفتند این مسئولیت 
خطرناک را بپذیرند. در عین حال دولت هم از همه توان 
تعریف شده دولت برخوردار نیست. یعنی در بسیاری از 
مسائل مانند سیاست خارجی نقشی ندارند.«عضو هیات 
علمی دانشگاه تربیت مدرس ادامه داد: »ناتوانی دولت 
ناشی از ابزارهای ناچیزی است که در دست قوه مجریه 
باقی مانده است و این بحران تا جایی تشدید شده که 
حتی در بودجه به »نیروهای مسلح« یا »نهادهای خاص« 
اجازه فروش نفت هم داده شده است. تو گویی دولت به 
مقام حسابدار تنزل یافته و تنها باید لوایح بودجه ای را 
آماده کند و به مجلس ببرد. مشکلات بزرگ و ابزارهای 
کم موجب یک بی عملی محسوس شده است.«به گفته 
او دولت اگر نتواند به این وضعیت خاتمه بخشد، مسئولیت 
بحرانهای موجود به گردن خودش خواهد افتاد.نماینده 
دوره ششم مجلس، هشدار داد: »تصمیم گیران دولتی 
باید بدانند که نمی تواند با مشکلات فعلی کشور منفعلانه 
برخوردار کرد. به زبان دیگر دولت باید اقدامات مؤثر و 
کافی را ابتدا برای کاهش تورم در دستور قرار دهد تا بتواند 
زمینه همکاری بیشتر مردم را فراهم کند. با کنترل و 
کاهش نرخ تورم، ثبات بیشتری شکل می گیرد که این 

امر می تواند به بهبود چشم انداز و افزایش سرمایه گذاری 
منجر شود. ادامه وضع موجود تنها به تعمیق بیشتر 
مشکلات و بحرانها می انجامد.«قنبری درباره نقش 
اقدامات دولت در افزایش تورم توضیح داد: »دولت با 
اقداماتی که انجام داده گاه به افزایش تورم کمک کرده 
است. اقداماتی انجام شده، مانند حذف سامانه نیما، که 
به تضعیف بیش از پیش ریال کمک کرده است. امروزه 
ریال ایران جزو ضعیف ترین واحدهای پولی جهان است 
که بدون تردید نتیجه آن در سال آینده افزایش نرخ تورم 
است.«مدیرعامل پیشین شرکت بازرگانی دولتی با ابراز 
نگرانی از چشم انداز تورمی کشور، تصریح کرد: »متاسفانه 
نمی توان نسبت به آینده امیدواری چندانی داشته باشیم. 
تمامی شواهد و قرائن از این حکایت دارند که کشور به 
سمت بحرانهای بیشتر حرکت می کند. همانطوری که 
گفتم، اقدامات اخیر هم موجب تضعیف قدرت ریال شده 
است. من فکر می کنم که فرصتها به سرعت در حال از 

دست رفتن هستند.«قنبری درباره پیش بینی نرخ تورم 
و ارز تا پایان سال گفت: »اگر مسئولان چاره جویی لازم 
را نکنند زمینه افزایش نرخ تورم فراهم شده است. اگر 
اوضاع به همین منوال ادامه یابد تا پایان سال تورم کشور 
به بیش از ۴۰ درصد هم می تواند برسد. در حوزه نرخ دلار 
اوضاع حتی بدتر است و انتظار می رود در صورت ادامه 
وضع موجود نرخ هر دلار تا پایان سال به 1۰۰ هزار تومان 
هم برسد.«او راه چاره کشور در روزهای باقی مانده تا پایان 
سال را این طور تبیین کرد: »در وضعیت فعلی چاره ای 
نیست جز اینکه به نحوی از میزان تحریم ها و چالش های 
سیاسی کاست وگرنه اقتصاد کشور ما با این نحوه مدیریت، 
امکان خروج از بن بست را نخواهد داشت. با روی کار آمدن 
دست راستی ها در واشنگتن و آمدن ترامپ به کاخ سفید 
احتمالاً دوباره سیاست فشار حداکثری را اعمال کنند 
مگر اینکه دستگاه دیپلماسی در این زمینه اقدامات موثری 

انجام دهد.«

انفعال دولت؛ 
ممنوع!

کارشناس اقتصادی: ناتوانی دولت 
ناشی از ابزارهای ناچیزی است که 
دستش باقی مانده است محسن پاک آیین

تحلیلگر سیاسی



هشدار؛ افزایش سکه های تقلبی در بازار
مردم سکه را از جای مطمئن خریداری کنند

گروه اقتصادی: محمد کشتی آرای، عضو کمیسیون تخصصی 
طلاوجواهر اتاق اصناف ایران در گفتگو با ایلنا درباره کاهش قیمت 
سکه هایی که پلمپ نیستند و وکیوم ندارند، اظهار داشت: وکیوم 
و پلمپ سکه هیچ وجه اهمیت ندارد و بود و نبود آن نباید تغییری 
در قیمت ایجاد کند. اگر واحد صنفی و سکه فروشی به این بهانه 

قیمت سکه را کاهش می دهد، کلاهبردار و شیاد است.
وی با تاکید بر اینکه هیچ قانونی برای وکیوم سکه نداریم، گفت: 
اساساً در خرید سکه از مردم، آن واحد صنفی و طلافروش برای 
تشخیص اصالت آن سکه را از وکیوم خارج می کند. بنابراین وقتی 
طلا فروش باید آن سکه را باز کند، چه دلیلی دارد که به دلیل نبود 

وکیوم قیمت آن را کاهش دهد.
عضو کمیسیون تخصصی طلاوجواهر اتاق اصناف ایران در پاسخ 
به این سؤال که چرا در فروش سکه های حراجی بانک مرکزی، 
دلیل کاهش نرخ را نبود وکیوم اعلام می کنند، تاکید کرد: این 
ادعایی برای کلاهبرداری است و هیچ قانون و استانداردی برای 

وکیوم دار بودن سکه نداریم.
کشتی آرای ادامه داد: رسانه ها باید در این موارد و کلاهبرداری ها 
مردم را آگاه و روشن کنند و تمام واحدهای صنفی فارغ از اینکه 
مجوز دارند یا ندارند وقتی این ادعا را برای کاهش نرخ سکه در 

معامله خرید از مردم مطرح می کنند، در واقع کلاهبردار هستند 
و این موارد به ابزاری برای شیادی تبدیل شده اند.

وی افزود:  از نظر اتحادیه افرادی می توانند سکه را وکیوم کنند که 
مجوز دارند و البته باز هم تاکید می کنم که نباید تفاوتی بین سکه 
وکیوم دار و غیر وکیوم باشد. اساساً سکه باید باز باشد که قابل 

تشخیص باشد که جعلی نباشد.
عضو کمیسیون تخصصی طلاوجواهر اتاق اصناف ایران با اشاره به 
افزایش سکه های تقلبی در بازار تاکید کرد:  متاسفانه شاهد این 
هستیم که برخی از سکه های وکیوم شده تقلبی یا با عیار پایین 
ترکیه هستند. بنابراین وکیوم دلیلی بر اصالت سکه نیست و اگر 
طلافروشی اصرار بر این موضوع دارد نادان است و آن بهانه ای برای 

کلاهبرداری کرده و مردم باید در این باره آگاه باشند.
وی با بیان اینکه مردم نمی توانند سکه تقلبی را از غیرتقلبی 
تشخیص دهند و تنها راهکار این است که سکه از افراد مطمئن 
خریداری شود، گفت: بارها و بارها به مردم اعلام کردیم که درباره 
خرید سکه مطمئن هوشیار باشند. چطور خانم ها برای خرید 
لوازم بهداشتی آرایشی به این میزان جست وجو می کنند اما برای 
خرید سکه از اولین واحد صنفی و طلا فروشی اقدام به خرید 

می کنند.

کشتی آرای ادامه داد:  حتی ممکن است این کلاهبرداری از سوی 
واحدهای جوازدار انجام شود اما اگر طلافرشی مجوز داشته و سکه 
تقلبی فروخته امکان شکایت از آن و پیگیری وجود دارد و با تماس 
تعزیرات با شماره 12۴ بلافاصله امکان شکایت و پیگیری وجود 

دارد و رسیدگی انجام می شود.
عضو کمیسیون تخصصی طلاوجواهر اتاق اصناف ایران درباره علت 
افزایش سکه های تقلبی در بازار اظهار داشت: باید توجه داشته 
باشیم که قیمت طلا بالا رفته و هر چیزی که قیمت آن افزایش 
یابد تقلب در آن زیاد می شود و سوءاستفاده ها هم بیشتر خواهد 
شد. تنها راهکار مردم هم این است که سکه را از جای مطمئن 
خریداری کنند و به همین دلیل است که بانک مرکزی اقدام به 
حراج سکه کرده است و به همین دلیل بانک مرکزی در هر حراج 

۵ سکه به مردم در سطح کشور واگذار می کند.
وی افزود: متاسفانه با اجرای درگاه ملی مجوزها هر فردی توانست 
مجوز واحد صنفی طلافروشی را دریافت کند و تعداد افراد فعال 
در این صنف افزایش پیدا کرد. به دلیل اینکه این مجوزها به صورت 
کیلویی صادر شد، الان جزو صنف هایی هستیم که بیشترین اعضا 
را داریم و تقلب هم زیاد شد، در حالیکه پیش از این افراد متقاضی 

جواز از فیلترهای مشخص عبور می کردند.

وزیر جهاد کشاورزی: بحران آب جدی است

وزیر جهاد کشاورزی گفت: هیچ برنج فاسدی به ایران وارد نشده، بازرگان خارجی برنجی را به بازرگانی ایرانی 
فروخته و در مبدأ آن را با برنجی آلوده اختلاط کرده و برای این محموله هیچ پولی پرداخت نشده بود. به 

شرکت ایرانی ابلاغ شده که مشکل خود را با بازرگان خارجی حل کند.
غلامرضا نوری قزلجه بر صرفه جویی ارزی در این وزارت خانه تاکید کردند و گفتند: حداکثر صرفه جویی 
ارزی و کاهش هزینه های ارزی در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی است. برنامه هفتم برنامه اصلی ماست 
و مو به مو این برنامه را در حد تأمین منابع لازم آن را اجرا می کند و سعی می شود با کمترین منابع بیشترین 
تولید را با استفاده از بهروه وری داشته باشیم. همچنین بنا داریم تا پایان دولت چهاردهم واردات شکر و موز 

را به صفر برسانیم.
وی خاطرنشان کرد: سه میلیارد دلار کاهش در بودجه سال آینده در تخصیص ارز به واردات کالاهای اساسی 
صورت گرفته اما این فرصتی است برای تقویت تولید داخل و بخشی از این ارز که از کشور خارج نمی شود 

به حمایت از تولیدکنندگان داخل و تأمین غذای مردم اختصاص می یابد.
وزیر کشاورزی یادآور شد: محدودیت آب و تغییرات اقلیمی سبب شده تا لازم باشد الگوی کشت را بازنگری 
کنیم برنامه آن در تکالیف وزارت کشاورزی است و طراحی آن انجام شده و بخش قابل توجهی هم دارد اجرا 
می شود و وزرات کشاورزی برای اجرای صد در صدی این برنامه نیاز به منابع دارد و فعلًا اختیار برای برخورد 

قانونی ندارد و فعلًا می تواند با برخورد توصیه ای پیش رود و برای تخصیص مشوق ها نیاز به منابع دارد.
وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: با محدودیت جدی آب مواجه هستیم و این موضوع جدی است و بخش 
کشاورزی هم مصرف کننده آب در کشور ماست. هر چه داریم باید برای مصرف بهینه آب هزینه کنیم تا از 
بحران های شدیدتر در سال های آینده جلوگیری کنیم، بحث خاک را به طور جدی دنبال می کنیم و در 
فرسایش خاک رتبه نگران کننده داریم، کمتر از پنج میلیون هکتار زمین مرغوب داریم. بیشترین تغییر 
کاربری این اراضی را تهدید و این اراضی امنیت غذایی را تأمین می کند و امنیت غذایی مسأله شوخی بردار 

نیست.

تجارت ایران با کویت و عربستان زمینی می شود

امین فرطوسی، عضو هیات مدیره اتاق مشترک ایران و کویت در گفتگو با ایلنا از مجوز عراق به ایرانی ها برای 
ترانزیت کالا به کویت از مسیر این کشور خبر داد و گفت: در تجارت ایران و کویت بار صادراتی از ایران به 
طور معمول وقتی به بندر می رسد سوار شناور می شود و از مسیر دریا به کشور مقصد می رود در مسیر زمینی 
این مزیت وجود دارد که بار از مرز شلمچه به عراق وارد می شود و از مرز صفوان به داخل خاک کویت می رود، 
پیمایش مسیر بین مرزهای شلمچه و صفوان حدود یک ساعت زمان می برد و این زمان نسبت به زمان حمل 

از ایران به کویت از مسیر دریایی به میزان قابل توجهی کمتر است.
وی ادامه داد: همچنین دیگر مزیت حمل زمینی بار به کویت از مسیر عراق این است که بار در مبدأ سوار 
کامیون می شود و در مقصد پایین آورده می شود و دیگر نیاز به تخلیه و بارگیری دوباره در بندرگاه وجود 
ندارد، مجموع این اتفاقات هزینه انتقال کالا و در نهایت هزینه تمام شده تجارت با کویت را پایین می آورد و 

در نتیجه اینها صادرات دوباره کالاهای ایرانی از کویت به دیگر کشورها مقرون به صرفه می شود.
وی افزود: با این حال عراق تاکنون اجازه عبور ماشین های ایرانی را از خاک این کشور به کویت نمی داده 
است اما حدود یک ماه پیش اعلام کرده براساس کنفوانسیون کارنه تیر ترانزیت کالا به دیگر کشورها از مسیر 

عراق مجاز است و تزانزیت کالاهای ایران به کویت هم مشمول همین مجوز می شود.
فرطوسی ادامه داد: با این حال این امر در حد کسب موافقت اولیه از سوی مقامات عراقی پیشرفته و هنوز 
اجرایی نشده است و تاکنون هیچ بار صادراتی از مسیر ترانزیت عراق به کویت حمل نشده اما در صورتی که 
صادرات ایران به کویت از مسیر ترانزیت عراق اجرایی شود این اتفاق تحول شگرفی در تجارت ایران و کویت 

رقم خواهد زد.
وی خاطرنشان کرد: عراق عضو کنوانسیون کارنه تیر بوده اما قوانین آن را اجرا نمی کرده و حالا که در تلاش 
است به سازمان تجارت جهانی بپیوندد به اجرای قوانین تن داده است، بنابراین حمل کالایی که در ایران 
بارگیری شده از مسیر ترانزیت عراق نه تنها به کویت بلکه به دیگر کشورهای مجاور عراق از جمله سوریه، 

اردن و عربستان نیز مجاز می شود.
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واتساپ و گوگل پلی رفع فیلتر شدند

اصلاحات گام به گام

روز گذشته یکی از وعده های انتخاباتی پزشکیان محقق شد  و با رفع 
فیلترینگ واتس اپ و گوگل پلی یکی از گام های اصلاحاتی دولت 
چهاردهم برداشته شد.روز گذشته در سومین جلسه شورای عالی 
فضای مجازی در دولت چهاردهم به ریاست دکتر پزشکیان 
رئیس جمهور و با حضور سران قوای مقننه و قضائیه و همچنین اعضای 

حقوقی و حقیقی شورای عالی فضای مجازی برگزار شد.
به گزارش »نقش اقتصاد«، در این جلسه، موضوع بازنگری در 
سیاست های مسدودسازی، مجدد طرح و پس از ارائه نظرات دستگاه ها، 
که پیشتر مورد بررسی قرار گرفته بود، در جلسه مطرح شد.پس از 
بحث و بررسی اعضا ضمن تاکید بر اهمیت حکمرانی قانونمند در 
فضای مجازی به رفع محدودیت های دسترسی به برخی سکوهای 
پرکاربرد خارجی شامل واتساپ و گوگل پلی، با اجماع رأی مثبت 

دادند.
همچنین در این جلسه، اعضا بر حمایت از سکوهای داخلی تاکید 

کردند.
در همین ارتباط روز گذشته عصر ایران نوشت خبر رفع فیلترینگ 
واتس اپ و گوگل پلی اگرچه خوش حال کننده است و گام دوم رییس 
جمهور پزشکیان )بعد از ابلاغ نکردن قانون موهن جریمه های حجاب 
و ارسال آن به شورای عالی امنیت ملی و در واقع مسکوت گذاشتن 
آن( به حساب می آید اما برخی به طعنه می گویند ما دنبال رفع 
فیلترینگ اینستاگرام و تلگرام بودیم نه واتس اپ و گوگل پلی چرا که 
واتس اپ در قیاس با تلگرام مثل گاری است در مقابل بنز و تنها خاصیت 
اقدام انجام شده این است که برویم در واتس اپ و پیام بدهیم بیا تلگرام!
 بله، در این که پیام رسان تلگرام از همه نظر از واتس اپ سر است 
تردیدی نیست. در این که فیلترکردن دستاوردهای حیرت آور بشری 
در فناوری های ارتباطات که حتی ژول ورن هم در خیال خود تصور 
نمی کرده کاری زشت است نیز شکی نیست. همچنین به خاطر این 
که قبح استفاده از فیلترشکن را هم ریختند تا تنها جامعه ای باشیم 
که پدر از فرزند خردسال بخواهد روی گوشی او فیلترشکن نصب کند 
که در پی آن دست رسی به مستهجن ترین سایت ها هم میسر می شود 
در حالی که اگر فیلتر نبود این اتفاق نمی افتاد و این از دستاوردهای 
جماعت مدعی است با شاهکارشان! با این اوصاف قطعاً تا تلگرام و 
اینستاگرام رفع حصر نشوند این اقدام کامل نیست ولی از همین گام 
اول باید استقبال کرد چون مسیر باز شده اما یادمان باشد رییس 
جمهور ما گرفتار شوراهای عالی است و اگر می توانست با یک فرمان 
کار را تمام می کرد منتها برای انتصاب مدیران میانی هم باید هماهنگ 
کند. با این همه منصف و واقع بین باشیم و یادمان نرود سال قبل در 
این زمان دغدغه اصلی این بود طرح صیانت را کی اجرا می کنند و 
منظورشان از طرح صیانت هم بر خلاف اسم آن محدود کردن بیشتر 
فضای مجازی و کنترل بود و حالا نه از داغ و درفش قانون حجاب 
خبری هست و نه از طرح صیانت و هر دو هم موهون و موهوم. بله، 
کافی نیست اما ناشکری نکنیم تا قدم به قدم حقوق ملت بازستانده 
شود. شأن ایرانیان فراتر از آن است که مطابق سلیقه اقلیت 1۵ تا 2۰ 
درصدی زندگی کنند و قطعاً نمی توان در این پله توقف کرد. ایران و 

ایرانی اهل پل و ارتباط است و به هیچ دیواری تن نمی دهد.

 مقصر اصلی نوسان شاخص های 
اقتصاد کلان چیست؟

مهر: صمد حسن زاده در نشست »آغاز فرآیند ترسیم سپهر ایران آینده«، 
اظهار کرد: ایران ظرفیت بالایی در اقتصاد، سرمایه انسانی، اجتماعی 
و فرهنگی دارد؛ اما باوجود ظرفیت های بالا، هنوز نتوانسته ایم در مسیر 
توسعه واقعی و متوازن قرار گیریم. برای رسیدن به این هدف به تعامل 
و همکاری نیاز داریم و برای همین باید روش و دستور عمل مناسبی 
تدوین کنیم.رئیس اتاق ایران گفت: در سند چشم انداز 2۰ ساله قبلی 
که سال 1۴۰۴ سال پایانی آن است، مسئولان و تیم برنامه ریزی وقت، 
تمامی مسائل کشور را در همه مناطق و حوزه های ایران بررسی کرده 
بودند و بر اساس آن واقعیت های میدانی، برنامه تدوین شده بود؛ اما 
در دولت های قبلی، با کم لطفی اقدامی برای اجرایی شدن آن سند 
انجام نشد.او ادامه داد: صنایعی که امروز در کشور فعالیت می کنند، 
نتیجه همان مسیری است که آن زمان سرمایه گذاری شد و اقداماتی 
برای توسعه اقتصادی کشور اتفاق افتاد. آن موقع سیمان و فولاد از 

خارج وارد می شد ولی الآن وضعیت این صنایع تغییر کرده است.
حسن زاده تصریح کرد: با توجه به ظرفیت اقتصادی و انسانی در ایران، 
می توان در بسیاری از حوزه ها، برنامه کارشناسی و علمی تهیه کرد و 
به اهداف تعیین شده، رسید.رئیس اتاق ایران تأکید کرد: باید در تدوین 
سند توسعه چند عامل را مورد توجه قرار داد؛ تقویت سرمایه اجتماعی 
و اعتماد عمومی به سیاست های دولت از اولویت هایی است که باید 
برای تقویت آن تلاش کرد. محور دوم امنیت سرمایه گذاری است؛ عدم 
توجه به اهمیت امنیت سرمایه، باعث گریز سرمایه مالی و انسانی و 
درنهایت مهاجر نیروی انسانی کارآمد می شود.او ادامه داد: امنیت 
اقتصادی در تمامی زمینه ها می تواند تأثیرگذار باشد و لازم است این 
موضوع در تدوین چشم انداز آتی کشور بیشتر مورد توجه قرار گیرد. 
وضعیت امنیت اقتصادی در کشور در زمینه تصمیم فعالان اقتصادی 
برای مهاجرت بسیار مؤثر است؛ این مهاجرت ها خسارت بار خواهد بود. 
همسویی و همراهی تمام نهادها، سازمان ها و ارگان های حاکمیت با 
برنامه های چشم انداز کشور، از نکات مهم است. این درست نیست که 
سرمایه گذار داخلی و خارجی را تشویق به سرمایه گذاری در کشور 
کرد ولی همکاری دستگاه های اقتصادی مختلف در این مسیر به خوبی 
انجام نگیرد.رئیس اتاق ایران افزود: بررسی ها نشان می دهد، برخی 
مقررات اقتصادی، نوسان شاخص های اقتصاد کلان، نتیجه 
سیاست گذاری نادرست برای اقتصاد است. باید برای تقویت 
سرمایه گذاری گام های اساسی برداشت.حسن زاده گفت: محور دیگری 
که باید در سند چشم انداز دیده شود همسویی تمامی نهادها، سازمان 
و ارگان های حاکمیتی با برنامه 2۰ ساله کشور است. هنوز سازمان غذا 
و دارو با استاندارد بر بررسی و تأیید کیفیت محصولات تولید شده به 
تفاهم نرسیده اند که کدام نهاد این وظیفه را بر عهده گیرد.وی تاکید 
کرد: هنوز برای چگونگی بازگشت ارز حاصل از صادرات بخش خصوصی 
و تأمین ارز واردات، بخش خصوصی مشکلاتی دارد. همه این سیاست ها 
درنهایت باعث نارسایی هایی برای اقتصاد و بخش خصوصی می شود. 
در حل مسائل اقتصادی ازنظر بخش خصوصی و کمیسیون های 

تخصصی و اتاق های سراسر کشور استفاده شود.

بازتاب

تسنیم: علی اصغر آهنی ها، نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار 
گفت: چندین جلسه بررسی درباره دستمزد با حضور کارشناسان 
تشکیل شده است. اما هنوز به صورت رسمی جلسات شورای عالی 

کار آغاز به کار نکرده است.
وی با اشاره به اینکه مطابق ماده ۴1 قانون کار دستمزد می بایست 
با توجه به نرخ تورم رسمی اعلامی و سبد معیشت کارگران تعیین 
شود افزود: در سال های گذشته بارها درخواست این را داشته ایم 
که بخشی از هزینه های زندگی کارگران از سوی دولت پرداخت 
شود, اما اقدامی نشده است.آهنی ها با اشاره به قرارگاه مسکن 

کارگران گفت: بخشی از هزینه های زندگی در مسکن خلاصه 
می شود. در صورت حمایت و اقدام دولت برای مسکن کارگران 
می توانیم ۴۵ درصد هزینه های زندگی را حل کنیم. چرا که مسکن 
حدود ۴۵ درصد هزینه زندگی را صرف می کند. واقعیت اقتصادی 
ما این است که اقشار ضعیف کشور بخاطر نرخ تورم تحت فشار 
قرار دارند.وی گفت: در صورتی که اشتغال رونق داشته باشد, 
کارگران می توانند کار و درآمد داشته باشند، اما درصورتی که 
اشتغال به هر دلیل از بین رود، درآمد کارگر هم تحت شعاع است.

در همین حال جمعی از بازنشستگان کارگری با امضای کارزاری، 

خواستار پرداخت معوقات متناسب سازی شدند و نوشتند: »ما 
بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی، نسبت به معوقات 7 ماه 
متناسب سازی که تاکنون واریز نشده است اعتراض و درخواست 
پیگیری در اسرع وقت داریم. تجارب گذشته نشان می دهد که از 
آنجا که پرداخت به موقع مستمری ها و تسهیلات مرتبط با آن نقش 
مهمی در رفاه و سلامت اقتصادی بیمه شدگان دارد، عدم تحقق 
این امر موجب نگرانی و چالش های مالی برای بسیاری از افراد 
تحت پوشش قرار گرفته است. خواهشمندم نسبت به پیگیری و 

حل این موضوع اقدام فرمایید«.

حقوق کارگران چقدر افزایش خواهد یافت؟

با توجه به 
محدودیت های 

صادرات به 
دلیل 

تحریم های 
ظالمانه و 

فشارهایی که 
بر توانایی های 

مالی بانک 
مرکزی وجود 

دارد، قیمت ارز 
در آغاز سال 
1404 نباید 
کمتر از 80 
هزار تومان 

باشد

 

گروه اقتصادی: سوم دی ماه، اعضای کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی میزبان عبدالناصر 
همتی وزیر اقتصاد و محمدرضا فرزین رئیس بانک 
مرکزی به منظور بررسی وضعیت قیمت دلار بودند. 
در این نشست، عبدالناصر همتی به مشکلات ناشی 
از ثابت نگه داشتن نرخ دلار اشاره کرد و بیان داشت 
که این وضعیت منجر به افزایش فساد و کاهش 
صادرات می شود. او توضیح داد که فاصله زیاد بین 
قیمت دلار در بازار آزاد و نرخ دولتی، باعث افزایش 
سفته بازی و ناتوانی بانک مرکزی در کنترل بازار 

می گردد.
همتی همچنین به رانت ۴۰ درصدی ناشی از تفاوت 
قیمت ها اشاره کرد و گفت که سامانه نیما عملًا به 
یک سامانه غیرعملی تبدیل شده و نیاز به اصلاح 

قیمتی دارد.
او افزود که بر اساس گزارش بانک مرکزی، شاخص 
قیمت ها از ابتدای سال 1۴۰1 تا پایان آذر 1۴۰3، 
2.8 درصد افزایش یافته و قیمت دلار باید به حدود 

73 هزار تومان می رسید.
پس از اظهارات آقای وزیر، فعالان اقتصادی و 
رسانه ها اینگونه برداشت کردند که کف قیمت 
دلار 73 هزار تومان است. این موضوع به سرعت 
در میان رسانه ها منتشر شد و واکنش وزیر اقتصاد 

را به همراه داشت.
البته همتی پس از جلسه با کمیسیون اقتصادی، 
اعلام کرد که به هیچ وجه نگفته است که کف قیمت 
دلار 73۰۰۰ تومان است و به پخش فیلم های تقطیع 
شده در فضای مجازی انتقاد کرد. او تأکید کرد که 
وظیفه بانک مرکزی حفظ ارزش پول ملی است و 
تعیین حداقل قیمت دلار در صلاحیت آنها نیست.

دیروز نیز مجلس نشستی غیرعلنی با وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و فرزین در خصوص نوسانات بازار 
ارز و سیاست جدید دولت در قبال سامانه نیما دارد.

پیش بینی جنجالی نرخ ارز توسط سازمان  ��
برنامه

با این حال این موضوع کارشناسان اقتصادی را یاد 
پیش بینی جنجالی نرخ ارز توسط یکی از بخش های 
سازمان برنامه در سال 1۴۰۰ انداخت. فعالان 
اقتصادی می گفتند پیش بینی 3 سال قبل سازمان 
برنامه و بودجه از قیمت دلار در سال 1۴۰3 درست 

از آب در آمد!
اما این پیش بینی چه بود؟ در واقع چند سال قبل 
بود که گزارشی از »امور اقتصاد کلان« سازمان 
برنامه با عنوان »برآورد بدهی های دولت ایران به 
بخش های مختلف در دوره 1۴۰۰ تا 1۴۰6 تحت 
دو سناریوی رفع تحریم های اقتصادی و تداوم 

تحریم ها« منتشر شد.
این گزارش به آمار و اطلاعات مربوط به بدهی ها و 
روابط مالی دولت پرداخته بود و شامل جدولی 

جنجالی با پیش بینی نرخ ارز تا سال 1۴۰6 بود.
در این گزارش تأکید شده که این اطلاعات نمایانگر 
نظر سازمان برنامه نیست و تنها دیدگاه امور اقتصاد 

کلان این سازمان را منعکس می کند.
طبق این گزارش، نرخ ارز برای سال های 1۴۰۰ تا 
1۴۰6 با فرض تداوم تحریم ها به ترتیب 2۵، 3۵، 
۴6، 7۰، 11۰، 178 و 28۴ هزار تومان پیش بینی 

شده بود.
این پیش بینی ها در آن زمان با واکنش های زیادی 
مواجه شد. به ویژه، خود سازمان برنامه در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که این جدول مربوط به زمان دولت 
دوازدهم است و پیش بینی های آن بر اساس 
فرضیات ادامه سیاست های گذشته تهیه شده است.
در پاسخ به این انتقادات، سازمان برنامه و بودجه 
تأکید کرد که برنامه ها و رویکردهای اقتصادی دولت 
سیزدهم تغییرات بنیادی را شامل می شود که نمونه 

آن در بخشنامه بودجه سال 1۴۰1 به وضوح قابل 
مشاهده است.

در همین رابطه علی اصغر سمیعی، کارشناس 
اقتصادی درباره آینده نرخ ارز به خبرآنلاین گفت: 
اگر نرخ تورم کنونی ادامه یابد، ممکن است در نیمه 
اول سال آینده شاهد دلار 1۰۰ هزارتومانی باشیم، 
مگر اینکه اقداماتی برای کنترل تورم انجام دهیم. 
باید جلوی افزایش حجم نقدینگی را بگیریم، نرخ 
بهره ها را متعادل کنیم، بیکاری را کاهش دهیم و 
اصلاحات اقتصادی جدی را پیاده سازی کنیم. در 
صورت تحقق این موارد، امیدواریم وضعیت بهبود 

یابد.
سمیعی درباره آینده بازار ارز هشدار داد و تأکید 
کرد که تورم تأثیر زیادی بر این بازار خواهد داشت. 
او با اشاره به اینکه نرخ ارز در ابتدای سال جاری 
حدود 6۰ هزار تومان بوده و نرخ تورم نیز حدود ۴۰ 
درصد اعلام شده، گفت: با توجه به محدودیت های 
صادرات به دلیل تحریم های ظالمانه و فشارهایی 
که بر توانایی های مالی بانک مرکزی وجود دارد، 
قیمت ارز در آغاز سال 1۴۰۴ نباید کمتر از 8۰ هزار 

تومان باشد.
وی همچنین افزود: اگر نرخ تورم تحت کنترل قرار 
نگیرد، ممکن است قبل از نیمه سال آینده قیمت 

دلار به 1۰۰ هزار تومان نیز برسد.

همچنین سجاد بوربور، کارشناس بازارهای مالی 
در پاسخ به این سؤال که در این شرایط پیش بینی 
شما درباره قیمت دلار تا پایان سال چیست؟ گفت: 
اگر به هر دلیلی ایران وارد جنگ مستقیم با هیچ 
کشوری نشود و ترامپ مانع فروش نفت ایران 
نگردد، احتمالاً قیمت دلار کاهش خواهد یافت و 
به سمت 61 و 62 هزار تومان عقب نشینی خواهد 
کرد. اما در صورت وقوع جنگ، هیچ قیمتی قابل 
تصور نیست و هرچه بیشتر تلاش کنیم، قیمت 
نقدی افزایش خواهد یافت زیرا دیگر قابل تحلیل 

نخواهد بود.
همچنین یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و عراق نیز درباره افزایش اخیر قیمت 
دلار به خبرآنلاین گفت: این افزایش ناشی از 
هیجانات بازار است و موقتی خواهد بود. او توضیح 
می دهد که در آستانه سال نو میلادی و نزدیک به 
فصل بهار، تقاضا برای دلار به دلیل تسویه حساب های 
شرکت ها و سفرهای نوروزی افزایش می یابد. 
همچنین، عوامل سیاسی منطقه ای و نقش دلالان 

و سفته بازان نیز در این افزایش مؤثر بوده است. 
آل اسحاق تأکید می کند که قیمت واقعی دلار با 
توجه به متغیرهای اقتصادی بین 6۰ تا 63 هزار 
تومان است و فاصله بین نرخ ها به دلیل مسائل 
سیاسی ایجاد شده که در آینده کاهش خواهد یافت.

آرمان زارعی
روزنامه نگار

جنجال 
بر سر نرخ 
دلار

در گفتگو با کارشناسان اقتصادی 
چشم انداز نرخ ارز بررسی شد



ساعت کاری ادارات ۸ تا ۱۴ و به صورت شناور

ایسنا: فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت گفت: ساعت کاری ادارات از 
ساعت 8 تا 1۴ و به صورت شناور خواهد بود.

او افزود: دورکاری در دنیا در حد معقول دارد استفاده می شود که ما با 
یک استانداردی می توانیم به سمت استفاده از ظرفیت خدمات برخط 

برویم.

ساخت و ساز در پارک قیطریه منتفی شد

ایلنا: عضو شورای شهر از پایان عملیات ساخت و ساز در پارک قیطریه 
خبر داد.ناصر امانی، با تشکر از رئیس شورای شهر تهران برای جلوگیری 
از قطع و جابجایی درختان در بوستان قیطریه و اعلام ضوابط ساخت 
و ساز مسجد در این بوستان، یادآور شد: خیر این مسجد انصراف داد 
و به دنبال آن حصارهای بوستان جمع آوری شد که جای تقدیر از 
رئیس شورا و شهرداری دارد.وی اضافه کرد: احداث برخی از موارد در 
بوستان ضرورتی ندارد؛ سرویس بهداشتی و مخزن آب الزامی است اما 
برخی موارد ضروری نیست. خط قرمزی که در گذشته در مدیریت 
شهری برای عدم تعرض به بوستان ها و حفظ فضای سبز آنها ایجاد 
شده، باید تداوم داشته باشد و در این آلودگی هوا به حفظ فضای سبز 

کمک کنیم.

 چمران:فکر نمی کنم شرکت های داخلی
 تا آخر سال بیش از ۱۰ اتوبوس تحویل دهند

ایلنا: مهدی چمران در حاشیه دویست و نودمین جلسه شورای اسلامی 
شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امروز استفاده از 
تکنولوژی های روز در راهنمایی و رانندگی و ساختمان ها بررسی 
می شود، اظهار کرد: بعضاً کشورهایی که آفتاب هم ندارند از انرژی 
خورشیدی استفاده می کنند اما ما آنچنان که باید از آن بهره نبرده ایم.
وی با اشاره به نامگذاری دو معبر در جلسه امروز گفت: چند گزارش 
حسابرسی نیز در این جلسه بررسی خواهد شد.رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران با بیان اینکه قرارداد اتوبوس ها منعقد شده و 1۰ اتوبوس 
وارد تهران شده و تعدادی نیز در بندرعباس آماده حمل است، 
خاطرنشان کرد: تعدادی نیز روی آب و در حال انتقال به ایران است. 
خوشبختانه واردات آغاز شده و امیدواریم سریع تر فعالیت خود را آغاز 
کند.چمران با بیان اینکه ۵۰۰ دستگاه اتوبوس در داخل کشور ساخته 
می شود و مپنا و چند شرکت دیگر با هم می سازند، خاطرنشان کرد: 
فکر نمی کنم تا پایان سال بیشتر از 1۰ دستگاه بتوانند تحویل دهند. 
واردات هم به نحوه حمل بستگی دارد. قاعدتاً تا پایان سال 2 هزار 
دستگاه به کشور وارد نمی شود؛ مگر اینکه زمان بندی دقیقی داشته 
باشد.وی درخصوص برگزاری نمایشگاه بین المللی نیز یادآور شد: 
هرچه شهر را شلوغ تر کنیم به آلودگی افزوده ایم. ما مدارس را تعطیل 
می کنیم اما با برگزاری یک نمایشگاه پر ازدحام ترافیک را افزایش 
می دهیم. باید رودربایستی را کنار گذاشت و به فکر جان مردم بود. ما 
جا برای نمایشگاه داریم و دیدیم نمایشگاه محیط زیست بدون اینکه 
مزاحمتی داشته باشد، برگزار شد. متاسفانه این ها را راجع به نمایشگاه 

بارها و بارها گفتیم و باز هم می گوییم، امیدواریم ثمربخش باشد.

بازتاب

رفع مشکلات اقتصادی با افزایش 
تیراژ مسکن

خلق پول همیشه تورم به همراه داشته و تورم هم 
همراه خود مشکلات معیشت و سختی زندگی را 
بیشتر می کند. در شرایط تورمی، هرچه پول 
شهروندان بیشتر باشد، توان خرید آنها کمتر 
می شود. طبق گزارش مرکز آمار ایران، بیشترین 
سهم هزینه های خانوار برای اجاره مسکن است. 
اجاره مسکن بین ۴۰ الی 7۰ درصد درآمد خانوار 
را به خود اختصاص داده است. دولت برای کنترل 
این شرایط سال هاست به صورت آشکار و پنهان 

یارانه پرداخت می کند و حقوق ها را افزایش می دهد. 
همین اقدام خود عامل افزایش تورم است و دولت 
در یک دور باطل اقتصادی قرار گرفته است. باید بار 
هزینه ای روی دوش دولت را برداشت. امروز بودجه 
کشور فقط بودجه جاری است و دیگر چشم انداز 
توسعه ای و عمرانی در آن وجود ندارد. دولت و مجلس 
باید شرایط امروز جامعه را ببینند و منافع ملی را 
در نظر بگیرند تا بتوان وحدت ملی را حفظ کرد. 
برای حل این مهم نیز می توان با حل مسئله مسکن 
اقدام درست و دقیقی انجام داد.باید از اشتباهات 
پروژه مسکن مهر درس گرفت. دولت می تواند با 
انعقاد یک قرارداد سه جانبه بین خودش به عنوان 
صاحب زمین و ناظر، متقاضی و سازنده به عنوان 
تأمین کنندگان بودجه لازم، در کشور مسکن سازی 

کند. پس با واگذاری زمین به مردم برای ساخت 
مسکن، بخش مهمی از مشکلات بودجه ای دولت و 
هزینه های معیشت مردم حل خواهد شد. با ساخت 
صنعتی مسکن در کشور می توان همزمان سرعت 
مسکن سازی را در کنار کاهش هزینه ساخت جلو 
برد. این اقدامی است که مردم با آن رضایت بیشتری 
خواهند داشت و بهبود عملکرد دولت را برای حوزه 
مسکن به همراه خواهد داشت.البته ساخت مسکن 
در کاهش کسری بودجه مؤثر است، هرکاری که با 
آن بتوان باری از دوش دولت برداشت و هزینه های 
دولت را کم کرد، باید انجام شود. به همین منظور 
هم تأکید بر ساخت مسکن از سوی سرمایه گذار و 
بخش خصوصی وجود دارد. اگر بتوان با هر اقدامی 
باری از روی هزینه های دولت برداشت، قطعاً در 

کسری بودجه تأثیر دارد.درباره نقش مجلس بر 
عملکرد دولت باید گفت که نماینده های مجلس 
اولویت های ملی را بر اولویت های ناحیه ای و محلی 
ارجح بدانند. از سوی دیگر، مجلس ناظر بر عملکرد 
دولت است و شرایط جنگی امروز کشور به گونه ای 
است که باید انسجام داخلی اهمیت داشته باشد. 
ثبات اقتصادی بسیاری مهم است و باید فشارهای 
تورمی بر مردم کاهش پیدا کند. نماینده ها می توانند 
مسائل را از دید امینت ملی نگاه کنند و نظارت 
دقیق تری داشته باشند. می توان با این دست اقدامات 
چالش امروز مسکن را هم به درستی با حذف 
هزینه های اضافی و غیر ضرور حل کرد. بنابراین 
می توان با افزایش تیراژ مسکن به صورت زنجیره وار، 

بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور را حل کرد.

ایمان زنگنه
تحلیلگر مسائل اقتصادی ت

ش
ددا

یا

4
چهارشنبه- 5 دی ماه 1403 - سال هشتم- شماره 1972

سازوکارهای 
فیلترینگ مانع از 
توانایی سازمان ها 
و گروه های 
مدیریت سانحه 
در انتشار سریع 
اطلاعات حیاتی 
می شود. به 
عنوان مثال، اگر 
سازمان ها برای 
اشتراک گذاری 
هشدارها و 
به روزرسانی ها به 
رسانه های 
اجتماعی یا دیگر 
پلت فرم های 
آنلاین رجوع کنند 
و این پلتفرم ها به 
شدت فیلتر یا 
نظارت شوند، 
پیام های آن ها به 
طور مؤثر به 
مخاطبان مورد 
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نقش فیلترینگ 
در افزایش 
تلفاتِ حوادث 
طبیعی

 استاد پژوهشکده
 زلزله شناسی هشدار داد

در همین خصوص مهدی زارع،  استاد 
دانشگاه به خبرآنلاین می گوید: »در 
ایران دسترسی به بخش مهمی از 
اینترنت با فیلترینگ محدود کرده است 
که به طور معمول بر فعالیت های علمی 
و تخصصی در همه زمینه ها اثر منفی 
می گذارد. در هنگام سانحه این 
فیلترینگ به طور قابل توجهی 
بخش های مختلف مدیریت حادثه را 
تحت تأثیر قرار می دهد. این سامانه ها 
برای کنترل دسترسی به اطلاعات و 
نظارت بر فعالیت های آنلاین طراحی 
شده اند، که عملًا تمامی دسترسی های 
برخط را در شرایط عادی بسیار محدود 
می کند. در هنگام بحران این فیلترینگ 
عواقب ناگواری در هنگام سوانح طبیعی 
دارد چراکه ارتباطات در هنگام بحران 
در معرض آسیب قرار می گیرد. ارتباطات 
و انتشار اطلاعات به موقع ضروری است. 
وقتی فیلترینگ از پیش بر سامانه 
ارتباطات برخط اعمال شده باشد، 
محدودیت وسیع تر و قطع ارتباطات در 

هنگام بحران قابل انتظار است.«
او با بیان اینکه یکی از مخاطرات اولیه 
فیلترینگ اینترنت، اختلال در 
کانال های ارتباطی است، ادامه می دهد: 
»در هنگام سوانح طبیعی، ارتباط مؤثر 
برای انتشار هشدارها، هماهنگی 
تلاش های امداد و نجات و ارائه 

به روزرسانی های بلادرنگ برای عموم 
ضروری است. فیلترهای اعمال شده 
توسط دولت دسترسی به پلتفرم های 
رسانه های اجتماعی یا سامانه های 
هشدار اضطراری را مسدود می کند، و 
امکان اطلاع رسانی و دریافت اطلاعات 
مهم درباره سانحه یا عملیات های نجات 
را در حال انجام محدود یا مسدود 
می کند. این عدم دسترسی می تواند 
منجر به سردرگمی، تأخیر در 
پاسخگویی و در نهایت افزایش تلفات 

شود.«
استاد پژوهشکده زلزله شناسی اظهار 
می کند: »سازوکارهای فیلترینگ مانع 
از توانایی سازمان ها و گروه های مدیریت 
سانحه در انتشار سریع اطلاعات حیاتی 
می شود. به عنوان مثال، اگر سازمان ها 
برای اشتراک گذاری هشدارها و 
به روزرسانی ها به رسانه های اجتماعی یا 
دیگر پلت فرم های آنلاین رجوع کنند و 
این پلتفرم ها به شدت فیلتر یا نظارت 
شوند، پیام های آن ها به طور مؤثر به 
مخاطبان مورد نظر نمی رسد. این 
وضعیت اثر یک فاجعه را تشدید می کند 
و تلفات جانی و خسارت های مالی را 
افزایش می دهد زیرا مردم از دستورات 
تخلیه یا پروتکل های ایمنی بی اطلاع 

می مانند.«
او ادامه می دهد: »علاوه بر این، فیلتر 

کردن اینترنت تلاش های ساماندهی 
داده ها را برای ارزیابی آسیب و 
برنامه ریزی بازسازی پس از فاجعه 
مختل می کند. فناوری هایی مانند 
 )GIS( سامانه های اطلاعات جغرافیایی
و سنجش از دور برای اشتراک گذاری و 
تجزیه و تحلیل داده ها به دسترسی بدون 
مانع به اینترنت متکی هستند. اعمال 
فیلترینگ همه این دسترسی ها را حتی 
در شرایط عادی مختل می کند و در 
زمان بحران پاسخ را به تأخیر می اندازد 
و منجر هدایت نادرست یا ناکافی در 

مراحل پاسخ و بازسازی شود.«
زارع می گوید: »محیط ایجاد شده توسط 
کنترل های اینترنتی نیز می تواند 
اطلاعات نادرست را در بحران تقویت 
کند. در شرایطی که کانال های رسمی 
به دلیل فیلتر کردن مسدود یا غیرقابل 

اعتماد هستند و افراد برای کسب 
اطلاعات در مورد سانحه به منابع تأیید 
نشده مراجعه می کنند. این اتکا به 
اطلاعات بالقوه نادرست منجر به 
وحشت یا تصمیمات نادرست می شود 
که زندگی مردم را بیشتر به خطر 
می اندازد.«این استاد دانشگاه تاکید 
می کند: »بنابراین فیلتر شدن اینترنت 
در ایران با خطرات قابل توجهی را برای 
سامانه های هشدار، اطلاع رسانی و 
مکان یابی مدیریت سوانح در هنگام 
حادثه طبیعی ایجاد می کند. با مسدود 
کردن کانال های ارتباطی به شدت 
اثربخشی طرح های واکنش فوری به 
سانحه تضعیف می شود. اطمینان از 
دسترسی نامحدود به منابع اطلاعاتی 
قابل اعتماد برای افزایش تاب آوری در 

برابر سوانح طبیعی ضروری است.«
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جامعه

یک نماینده مجلس: قوه قضاییه هم باید برخورد کند
ورود مجلس به ماجرای تزریق آب مقطر به بیماران سرطانی

گروه اجتماعی: مسئولان وزارت بهداشت برای توضیح درباره حادثه 
بیمارستان نگاه که منجر به نابینایی ۹ بیمار بعد از عمل جراحی آب 

مروارید شد، در مجلس حاضر می شوند.
»سید محمد جمالیان« عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی در گفتگو با ایلنا در پاسخ به این پرسش مبنی بر اینکه وزارت 
بهداشت که متولی سلامت افراد جامعه است، نسبت به نابینایی ۹ بیمار 
بعد از عمل جراحی آب مروارید در بیمارستان نگاه چنین حوادثی را 
اجتناب ناپذیر خوانده است، آیا چنین واکنشی مسئولانه است؟ آیا 
موجب خدشه دار کردن اعتماد افراد جامعه به نظام سلامت کشور 
نمی شود؟ گفت: واقعیتی که وجود دارد، این است که خطای پزشکی 
یا قصور پزشکی یک امر اجتناب ناپذیر است. حتی در آمریکا که سردمدار 
علوم و تجهیزات پزشکی هستند و موضوعاتی مثل تحریم را ندارند، 
قصور وجود دارد. اما هدف سیستم های حاکمیتی در این راستا چیست؟ 
این که با ابزارهایی که در اختیار داریم، قصور پزشکی و خطاهای پزشکی 
را کاهش دهیم؛ یعنی تمام هنر وزارت بهداشت این است که قوانین و 
دستورالعمل هایی را ابلاغ کند که خطای پزشکی را کاهش دهد، چرا 

که از دید ما یک خطای پزشکی هم بسیار زیاد است، زیرا با سلامت 
مردم سر و کار دارد و جان مردم جزء با ارزش ترین موارد است.

او ادامه داد: به خاطر همین وقتی یک قصور پزشکی رخ می دهد، وزارت 
بهداشت با اینکه نقش حاکمیتی دارد، اما به هیچ وجه خودش دربارهٔ 
این موضوع حکم نمی دهد. وزارت بهداشت موضوع را بررسی می کند 
اما حکم را بر عهده دستگاه هایی مثل قوه قضائیه می گذارد. بسته به این 
که شاکی به کجا مراجعه کند در زیرمجموعه های قوه قضائیه، پزشک 
قانونی و یا نظام پزشکی که یک نهاد صنفی است، بررسی می شود.
جمالیان افزود: اتفاقی که در بیمارستان نگاه افتاد، بسیار حادثه غم انگیز 
و ناراحت کننده ای بود. نابینایی ۹ نفر از لحاظ انسانی بسیار زیاد است 
و آن ها به دنبال یک عمل ساده، دچار اختلال بینایی شده اند که حساسیت 
همه را برانگیخت. نه تنها حساسیت کمیسیون بهداشت و درمان بلکه 
جامعه نیز نسبت به این موضوع حساسیت نشان داد و این حساسیت 
هم صد در صد درست و صحیح بود.جمالیان در پاسخ به این پرسش 
که با توجه به این در مدت اخیر تعداد خطاهایی که متوجه بیماران 
شده، زیاد بوده است، از فوت 7۰ بیمار دیالیزی به دلیل استفاده از 
سرم های آلوده گرفته تا تزریق آب مقطر به جای داروی شیمی درمانی 
برای بیماران سرطانی در بیمارستانی در تبریز و حالا اتفاقی که برای ۹ 
بیمار در بیمارستان نگاه افتاده است، آیا می تواند این تعدد و تکرار خطاها 

را همچنان اجتناب ناپذیر خواند؟ گفت: آنچه که به کمیسیون درباره 
بیمارستانی در تبریز گزارش شده است، هنوز تأیید نشده است که به 
مریض آب مقطر تزریق شده باشد. اما داروهایی که برای بیمارانِ متوفی 
بوده و باید برای بیماران مستحق استفاده می شده، یک فرد آن ها را در 
بازار آزاد می فروشد. در واقع خطای یک فرد و سوء استفاده از جایگاهش 
بوده است که به نظر من باید قوه قضائیه شدیدترین حکم را به این فرد 

بدهد.
او متذکر شد: من به عنوان یک پزشک و نماینده مردم احساسی که 
مردم برایشان ایجاد شده است را کاملًا درک می کنم و حق می دهم. 
مطمئن باشید که کمیسیون بهداشت و درمان که هم نقش نظارتی 
دارد و هم نماینده مردم است، با حساسیت بسیار زیاد این موضوع را 
پیگیری می کند و خیلی سریع نتیجه را اعلام می کنیم.وی اضافه کرد: 
در موضوع مشکلی که برای بیماران دیالیزی ایجاد شد، حتی کارخانه 
ثامن که قرار شد دوباره با اصلاح روند تولیدش را از سر بگیرد، کمیسیون 
بهداشت و درمان واکنش نشان داد و جلویش را گرفت، چرا که هنوز 
علت مشخص نشده بود و نباید شروع به کار می کرد؛ یعنی کمیسیون 
بهداشت و درمان آن حساسیت لازم را دارد و این دو مورد جدید که در 
تبریز و بیمارستان نگاه رخ داده است را با همان حساسیت پیگیری 

خواهیم کرد.

ایرلاین های بی کیفیت تعلیق می شوند

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تعلیق ایرلاین های بی کیفیت 
را از برنامه های جدی این سازمان اعلام کرد و گفت: تغییر نرخ 
ارز بر قیمت پروازهای خارجی اثر گذاشته اما هنوز افزایش بهای 
پروازهای حج مطرح نشده است. به گزارش ایسنا، حسین 
پورفرزانه معاون وزیر راه و شهرسازی روز سه شنبه در نشستی 
خبری با اصحاب رسانه گفت: از آنجایی که از تجارت بین المللی 
محروم هستیم، محبور شده ایم که به علت تحریم ها تلاش کنیم 
اقتصاد هوانوری را به هر شکلی که شده حفظ کنیم. در صنعت 
هوایی ما به هر دلیلی اگر یک هواپیما از دسترس خارج شود 
محدودیت ما با جهان بیشتر می شود. یکی از کارهای مهم برای 
بهبود وضعیت پرواز، افزایش کیفیت است. تعلیق ایرلاین های 
بی کیفیت از برنامه های جدی سازمان هواپیمایی است و در دفاع 
از حقوق مشتریان و مردم، مهم ترین اولویت ما جلوگیری از 
سقوط هواپیماها و پروازها و بعد از آن افزایش و بهبود کیفیت 

پروازها است.

مستاجرها ۲۴۰ هزار میلیارد اجاره دادند

نقش دولت ها در اثرگذاری تعیین قیمت زمین و مسکن موضوعی 
بود که برنامه تلویزیونی »زمانه« به سراغ آن رفت. مسعود فراهانی 
و فرشید ایلاتی کارشناس مسکن، مهمانان این برنامه بودند که 
درخصوص احتکار زمین مناظره کردند. ایلاتی در بخشی از 
سخنان خود گفت: ما نباید اجازه بدهیم که مالکیت بی رویه ملک 
رواج پیدا کند. باید سیاست های مالیاتی طوری باشد که 
هزینه های نگه داری ملک برای فرد صرفه اقتصادی نداشته باشد. 
قانون مالیات بر سوداگری از سال ۹۴ در مجلس سرگردان است. 
باید از افزایش قیمت زمین مالیات دریافت کرد. ملک دوم و سوم 
باید به صورت تصاعدی مشمول مالیات شود. اشتهای سیری 
ناپذیری که برای مالکیت مسکن وجود دارد باید با مالیات کنترل 
شود. کشور ما به خاطر بحران مسکن وارد پیرسالی شده است. 
فراهانی نیز در خصوص تأمین زیرساخت های تأمین مسکن 
گفت: از سال 1۴۰1 تا 1۴۰2 تعداد خانواری که درگیر فقر شدند 
ده درصد افزایش پیدا کرده است. مستأجر نه تنها از موج های 
تورمی هیچ نفعی ندارد بلکه با نابرابری مواجه است. هیچوقت 
سیاست با تمام توان اجرا نشده است. در سال 1۴۰2 مستاجرهای 
کشور 2۴۰ هزار میلیارد اجاره دادند. توسعه شهری بدون درنظر 
گرفتن ملاحظات زیست محیطی و آلودگی هوا رو به شکست 

می انجامد.

بازتاب

بی تردید با 
سقوط ارزش 
ریال، 
سرمایه گذاری 
در بخش 
مسکن و اموال 
غیرمنقول 
افزایش 
می یابد و ارزش 
افزوده مسکن 
تقاضا را برای 
خرید بیشتر 
خواهد کرد

تأثیر مخرب 
کاهش ارزش 
پول ملی بر رکود 
بازار مسکن

»نقش اقتصاد« در گفتگو با یک 
نماینده مجلس بررسی کرد:

در همین راستا رستگار یوسفی نماینده 
به  اسلامی  شورای   مجلس 
»نقش اقتصاد«  می گوید: »این یک امر 
بدیهی است که افزایش قیمت دلار و 
کاهش ارزش پول ملی منجر به جذب 
سرمایه گذاری در بازار مسکن و خودرو 
می شود. از این رو شاهد افزایش تقاضا 
در بخش مسکن هستیم که بازار را از 
رکود خارج خواهد کرد اما از سوی دیگر 
رکود در بازار مسکن نیز منجر به افزایش 
تقاضا برای خرید و سرمایه گذاری در 
بخش ارز، طلا و سکه خواهد شد. به 
همین دلیل این وضعیت می تواند تأثیر 
مخربی بر ارزش ریال داشته باشد و 
افزایش قیمت ها را در بخش مسکن رقم 

بزند.
نماینده مردم پاوه، ثلاث باباجانی، 
جوانرود و روانسر در مجلس دوازدهم 
ادامه می دهد: »بی تردید با سقوط ارزش 
ریال، سرمایه گذاری در بخش مسکن و 
اموال غیرمنقول افزایش می یابد و ارزش 
افزوده مسکن تقاضا را برای خرید بیشتر 

خواهد کرد.«
وی به ارتباط بین عوامل اقتصادی بازار 
مسکن اشاره کرده و می گوید: »بدیهی 
است که برای رفع رکود در بخش مسکن 
نیازمند توجه و بررسی دقیق تر در این 
زمینه هستیم چرا که ارتباطات اقتصادی 
پیچیده و سخت بوده و تعاملات در این 

زمینه بسیار حائز اهمیت است.«
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها در پاسخ به این سؤال که آیا 
کاهش ریسک جنگ در منطقه تاثیری 
در بازار مسکن دارد؟ تاکید می کند: 
»قطعاً تحولات در منطقه و کاهش 
ریسک جنگ تأثیر مثبت بر بازار مسکن 
خواهد داشت چرا که ایجاد آرامش و 
امنیت در منطقه منجر به افزایش 

سرمایه گذاری در بخش اقتصادی و 
توسعه آن و اعتماد بین سرمایه گذاران 
برای سرمایه گذاری در بخش مسکن و 

سایر صنایع خواهد شد.«
وی با بیان اینکه با افزایش امنیت 
منطقه ای، سرمایه گذاران می توانند به 
راحتی تصمیم بگیرند تا سرمایه های 
خود را در زمینه مسکن و بخش های 
دیگری سرمایه گذاری کنند، یادآور 
می شود: »آرامش در منطقه باعث تحرک 
بیشتر در شرایط اقتصادی شده و مسکن 
با قیمت متناسب با تقاضا به بازار عرضه 
می شود چرا که سرمایه گذاران به دنبال 
مناطق امن برای سرمایه گذاری 
هستند.« نماینده مردم در مجلس 
دوازدهم در پاسخ به این سؤال که افزایش 
معاملات مسکن چه تاثیری در مشارکت 
بخش خصوصی و سرمایه گذاران در بازار 
مسکن دارد؟ به نقش اقتصاد می گوید: 
»قطعاً افزایش معاملات مسکن، توجه 
به بخش خصوصی و سرمایه گذاران تأثیر 
بسیار زیادی بر اقتصاد کشور دارد. بی 
تردید با ایجاد فضای مناسب برای 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی شاهد 
رونق در بخش مسکن خواهیم بود اما 
باید توجه داشته باشیم که این افزایش 
معاملات به شکل پایدار و منطقی صورت 
گیرد تا ازبالا رفتن ناپایدار قیمت ها 
جلوگیری شده و همگان بتوانند 
به راحتی به خرید مسکن دست پیدا 
کنند.«وی در ادامه ناترازی انرژی را یکی 
از عوامل اختلال در حوزه مسکن دانست 
و تاکید می کند: قطعاً ناترازی ها در حوزه 
انرژی، به ویژه در بخش تولید مصالح 
ساختمانی منجر به افزایش ناپایدار 
قیمت ها شده است. برای مثال، 
قطعی های مکرر برق باعث اختلالاتی 
در تولید مصالح ساختمانی از جمله 

آهن آلات و سیمان شده که قیمت های 
این مصالح را تا 1۰۰ درصد افزایش داده 
است. این وضعیت نه تنها بر بازار مسکن 
بلکه بر صنعت ساخت و ساز نیز تأثیر 
می گذارد.«این نماینده مجلس با تاکید 
بر اینکه ثبات در بازار ارز و ارزش پول 
ملی منجر به جذب سرمایه گذاران 
ادامه می دهد: »اگر  می شود، 
سرمایه گذاران و شرکت ها در بازه زمانی 
اجرای پروژه های ساختمانی شاهد ثبات 
در بازار ارز و ارزش پول ملی باشند، بازار 
مسکن به سمت ثبات و اعتماد بیشتری 
حرکت خواهد کرد. این امر نه تنها به 
افرادی که به دنبال خرید مسکن هستند 
آرامش و امنیت می دهد، بلکه به 
سازندگان نیز کمک خواهد کرد تا با 
مشکلات کمتری مواجه شده و فرآیند 
ساخت و ساز به طور منظم و بدون 

نوسانات ناخواسته پیش برود.«
یوسفی ضمن اشاره به نامگذاری شعار 
سال با عنوان جهش تولید و مشارکت 
مردم، خاطرنشان می کند: امسال با 
عنوان جهش تولید و مشارکت مردم 
نامگذاری شده است. برای رسیدن به 
اهداف این برنامه ها، کنترل بازار و 

جلوگیری از ناترازی های انرژی ضروری 
است. این ناترازی ها و عدم کنترل بازار 
می تواند منجر به نوسانات بسیار زیادی 
در بخش تولید شود و کاهش تولید به 
دلیل تأثیر آن بر تقاضای بیشتر و افزایش 
قیمت ها را به دنبال خواهد داشت از این 
رو، تنظیم بازار و کنترل نوسانات، به 
همراه افزایش تولید و مشارکت فعال 
مردم، به رشد اقتصادی پایدار و بهبود 
وضعیت اقتصادی کشور کمک خواهد 
کرد.«گفتنی است افزایش نرخ ارز و 
کاهش ارزش پول ملی، ناترازی انرژی و 
تنش در منطقه تأثیر بسزایی در اقتصاد 
کشور و سرمایه گذاری در بخش مسکن 
دارد، اما کنترل نوسانات، افزایش تولید 
و مشارکت مردم، اقتصاد پایدار و بهبود 
وضعیت اقتصادی کشور را رقم می زند 
که برنامه ریزی دقیق و جامع مسئولان 
ذی ربط را برای تحقق این اهداف 
می طلبد. تا اهداف مذکور به بهترین 
شکل ممکن تحقق یافته و اقتصاد کشور 
در مسیر رشد و پیشرفت پایدار حرکت 
کند و این مسئله نشان از تأثیر و اهمیت 
مسائل اقتصادی، نیاز به برنامه ریزی و 

اقدامات هوشمند در این زمینه دارد.

محبوبه بیدکی
روزنامه نگار

گروه اجتماعی: این روزها بیشتر از هر زمان دیگری 
بحث فیلترینگ در کشور پررنگ شده،  البته شاید 
اگر مسعود پزشکیان در زمان تبلیغات انتخاباتی 
وعده رفع فیلترینگ را نمی داد، این مطالبه این 
روزها آن قدر پررنگ نمی شد.فیلترینگ یا همان 
محدود کردن دسترسی کاربران اینترنت به برخی 
از سایت ها و اپلیکیشن ها یک مطالبه جدی 
محسوب می شود نه فقط به این دلیل که با کار و 
زندگی مردم آجین شده است بلکه دغدغه های 

این مشکل ابعاد زیاد و وسیعی دارد.

این روزها مسائل مختلفی از جمله کاهش 
فعالیت های ساخت و ساز، تورم بالا در تولید 
و کاسته شدن میزان فروش در بازار مسکن 
منجر به رکود در این بخش شده است. اما با 
کاهش قیمت دلار و تنش در منطقه، 
سرمایه گذاران به طریقی مطمئن تر احساس 
امنیت می کنند که این امر به سرمایه گذاری 
بیشتری در بخش مسکن منجر خواهد شد. 
در واقع نمی توان اهمیت تأثیر عوامل خارجی 
بر بازار مسکن و نیاز به شرایط ثبات در منطقه 
را برای توسعه این بخش کلان اقتصادی 

نادیده گرفت.



عرضه سهام در روز پایانی هفته شدت می گیرد؟
امیررضا سولقانی

روزنامه نگار

بازار سهام روز سه شنبه توانست رشد قابل توجهی را پشت سر بگذارد 
و رکورد جدیدی را برای سهامداران به ارمغان بیاورد. شاخص کل موفق 
شد قله تاریخی 2,8 میلیون واحدی را برای اولین بار در تاریخ بورس 
فتح کند.طی معاملات بورس در روز سه شنبه، شاخص کل ۴7 هزار و 
۹2۹ واحد، معادل 1,71 درصد، افزایش ارتفاع داد. بر این اساس شاخص 
کل در پایان معاملات روز سه شنبه در سطح دو میلیون و 8۴7 هزار 
واحدی ایستاد.در طرف دیگر، قیمت معاملات سهم های کوچک بازار 
سهام نیز افزایش داشت؛ به طوری که شاخص هم وزن بازار در پایان 
بورس روز سه شنبه هشت هزار و ۵۴3 واحد که معادل 1,۰1 درصد این 

شاخص است، افزایش ارتفاع داد و به سطح 8۵3 هزار واحد رسید.
معاملات بورس تهران در آینه آمار و ارقام ��

گفتنی است تابلو بورس اوراق بهادار تهران در روز سه شنبه، حجم 
معاملات را 27,3 میلیارد برگه سهم و ارزش معاملات خرد )سهام، حق 
تقدم و صندوق های سهامی( را 1۴ هزار و 62۴ میلیارد تومان نشان 

می داد.
پیش بینی بورس امروز ��

بازار سهام در روز سه شنبه، صعودی و عرضه ها بیشتر در سمت سهم های 
کوچک دیده شد. نکته مهم اینکه سهم های پتروشیمی در روز سه شنبه 
نیز بازگشایی نشدند. رخدادی که یک اهرم پنهان برای ادامه صعود بازار 
است.بررسی بازار نشان می دهد که روز سه شنبه یک سیگنال بزرگ 
دیگر به نام صندوق پالایشی یکم، صادر شد. این صندوق با رشد 22 
درصدی، خبر از سوخت پیشران صنعت شیمیایی در بورس داد که هنوز 
استفاده نشده است.به این ترتیب می توان گفت، بورس چهارشنبه نیز 
در جهت روند صعودی حرکت می کند. اما باید به این نکته توجه کرد 
که چهارشنبه آخرین روز معاملاتی هفته است و احتمال عرضه محدود 
وجود دارد.به طور کلی می توان گفت، سهم های بزرگ در معاملات 
چهارشنبه صعودی هستند و سهم های کوچک نیز در همین جهت، اما 

با شدت کمتری همراه خواهند شد.

بازتاب

  سهم حقیقی ها از معاملات بازار سهام در آذر
 چقدر بود؟

آمار معاملات بازار سهام در آذرماه نشان می دهد سهم حقیقی ها، 
حقوقی ها و صندوق های سهامی به ترتیب 6۹.۹، 1۴.۵ و 6.6 درصد 
بوده است. در آذرماه امسال، شاخص کل »بورس تهران« با 18,7 درصد 
رشد همراه بود و کار خود را در کانال 2 میلیون و 68۰ هزار واحد به 
پایان رساند. در این بازه زمانی، شاخص کل »هم وزن بورس«، شاخص 
کل »فرابورس« و شاخص کل »هم وزن فرابورس« به ترتیب 1۴,۹، 1۵ 
و 1۵,3 درصد رشد را تجربه کردند.در این دوره، سه صنعت 1. بانک ها 
و مؤسسات اعتباری 2. خودرو و ساخت قطعات 3. فلزات اساسی جزو 
سه صنعت پرگردش در معاملات بازار سهام بودند.این سه صنعت بیش 
از 3۵,2 درصد ارزش کل معاملات بازار را در ماه گذشته به خود اختصاص 

دادند.
سهم حقیقی ها، حقوقی ها و صندوق های سهامی به ترتیب 2 میلیون 
و 33۴ هزار و 28 میلیارد ریال )6۹,۹ درصد(، ۴8۵ هزار و 8۴۴ میلیارد 
ریال )1۴,۵ درصد( و 221 هزار و 3۴۴ میلیارد ریال )6,6 درصد( بود.

همچنین دراین دوره، تعداد سهامداران فعال در بازار اعم از حقیقی و 
حقوقی )بدون احتساب کدهای دارای معامله در عرضه های اولیه( رقمی 
بالغ بر ۹2۵ هزار و ۹73 نفر بود که به تفکیک ۹23 هزار و ۴۴8 نفر 
شامل سهامداران حقیقی و دوهزار و ۵2۵ نفر مربوط به حقوقی ها 

می شود.

تالار

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 1۷۷0-1403هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم جهانگرد چرخان 
فرزند سهراب بشماره شناسنامه 0 درسه دانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
۷1302,۹۹متر مربع درقسمتی از پلاک 4۵اصلی واقع در کرند بخش ۵ کرمانشاه  ،روستای 
ویله خریداری از  آقای فرهاد احمدی . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف شماره 364/م/2/د
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/0۵ - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/22

فرزاد میر رجبی- رئیس ثبت اسناد و املاک کرند  

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 1۹43-1403هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم تورج 
مرادی فرزند کاکه عزیز بشماره شناسنامه ۹041 صادره از کرند در شش دانگ  یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 3233۹ متر مربع درقسمتی از پلاک 3۷ اصلی واقع 
در کرند بخش ۵ کرمانشاه  ،روستای شیخ حسن خریداری از  آقای عبدالعلی غلامی  
. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف شماره 362/م/2/د

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/0۵ - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/22
فرزاد میر رجبی - رئیس ثبت اسناد و املاک کرند  

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره ۹24-1403هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم نعمت 
بی باک  فرزند علی محمد بشماره شناسنامه 6 صادره از گهواره در شش دانگ  یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 140۹,22متر مربع درقسمتی از پلاک ۷۹ اصلی واقع 
در کرند بخش ۵ کرمانشاه  ،روستای کنه رشید خریداری از  آقای روضان زارعی  . لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف شماره 3۵۹/م/2/د
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/0۵ - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/22

فرزاد میر رجبی- رئیس ثبت اسناد و املاک کرند  

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره ۹2۵-1403هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم نعمت 
بی باک  فرزند علی محمد بشماره شناسنامه 6 صادره از گهواره در شش دانگ  یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 46210,۹متر مربع درقسمتی از پلاک ۷۹ اصلی واقع 
در کرند بخش ۵ کرمانشاه روستای کنه رشید خریداری از  آقای اله مراد قدمی  . لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف شماره 360/م/2/د
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/0۵ - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/22

فرزاد میر رجبی - رئیس ثبت اسناد و املاک کرند  

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره ۹2۷-1403هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم 
نعمت بی باک  فرزند علی محمد بشماره شناسنامه 6 صادره از گهواره در شش 
دانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 166۷3,41متر مربع درقسمتی از پلاک 
۷۹ اصلی واقع در کرند بخش ۵ کرمانشاه  ،روستای کنه رشید خریداری از  آقای 
حشمت اله نظری  . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف شماره 361/م/2/د
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/0۵ - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/22

فرزاد میر رجبی - رئیس ثبت اسناد و املاک کرند  

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره ۹26-1403هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم نعمت 
بی باک  فرزند علی محمد بشماره شناسنامه 6 صادره از گهواره در شش دانگ  یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 64۸26,34متر مربع درقسمتی از پلاک ۷۹ اصلی 
واقع در کرند بخش ۵ کرمانشاه  ،روستای کنه رشید خریداری از  آقای عبداله نظری. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف شماره 3۵۸/م/2/د
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/0۵ - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/22

فرزاد میر رجبی- رئیس ثبت اسناد و املاک کرند  

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 1161-1403هیات اول /

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضی آقای/خانم سید منصور حسینی  فرزند سید حسن بشماره شناسنامه 
326۸ صادره از گهواره در شش دانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
3044,2۷متر مربع درقسمتی از پلاک 1۷0اصلی واقع در کرند بخش ۵ کرمانشاه  
،روستای کنه رشید خریداری از  آقای خدامراد برمغازی  . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف شماره 

34۹/م/2/د
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/0۵ - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/22

فرزاد میر رجبی- رئیس ثبت اسناد و املاک کرند  

   
آگهی ابلاغ اخطار 7۹4 پرونده کلاسه ۹703363

شرکت طلوع اقتصاد مازند به نشانی: تهران خیابان شریعتی خ ظفر کوچه 
همایون پلاک 16 طبقه ۵ واحد 1۷ با توجه به برگزاری مزایده مورخ 1401/04/0۸ 
متعهد : شرکت بازرگانی اعتماد گستر پرشین و شرکت طلوع اقتصاد مازند 
متعهدله : بانک رفاه کارگران مطالبات پرونده اجرایی تا تاریخ مزایده و با اعمال 
رای وحدت رویه ۷۹4 دیوانعالی کشور و انطباق سود سند با جدول اعلامی بانک 
مرکزی جمع طلب بانک به مبلغ 14026۸۹۷2۸ ریال ) ششدانگ ( محاسبه و 
اعلام می گردد لذا به مدت پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطار که تاریخ درج در 
روزنامه می باشد به شما مهلت داده می شود در خصوص نتیجه محاسبات اعلام 

نظر نمایید .
مشخصات ابلاغ شونده

آدرس متن سندابلاغ شونده

 شرکت طلوع
اقتصاد مازند

خ شریعتی خ ظفر کوچه همایون پلاک 16 ط ۵ واحد 1۷

گواهی مامور ابلاغ
شناسه آگهی : 1۸۵23۹6

ثبت کننده : شیرین تقوی نصر آبادی  

آگهی مفقودی
برگ سبز نیمه یدک یخچالدار ماموت تیپ TV330_Aمدل 13۹2 رنگ سفید روغنی 
به شماره موتور 00000000وشاسی NACTYT370D1026668 وشهربانی ایران 
۷۸-۹1۵ع36به نام ابوالفضل دهقانی محمد ابادی مفقود واز درجه اعتبار ساقط 
یزد میباشد.  

اختلاف نرخ ارز باعث تقاضای کاذب برای واردات می شود
نرخ ارز توافقی و آزاد باید یکسان شود

دبیر انجمن مس ایران بیان کرد: این که ارز نیمایی 38 هزار تومانی حذف 
و ارز بازار توافقی که حدود 6۵ هزار تومان است جایگزین شده خوب است، 
اما همچنان نرخ واقعی نیست و باز هم اختلاف نرخ ارز و رانت وجود دارد.
بهرام شکوری، دبیر انجمن مس ایران درخصوص راه اندازی بازار ارز توافقی 
به خبرنگار اقتصادآنلاین گفت: این که دولت ارز نیما را کنار گذاشته، نوید 
خوبی است، اما اصل مشکل را حل نخواهد کرد. بازار ارز توافقی اگر بازار 
محدودی باشد، قیمت درستی نخواهد داد و در بازار ارز آزاد هم چندان تأثیر 
نخواهد گذاشت.شکوری با بیان این که ارز باید تک نرخی شود، گفت: اگر 

اجازه بدهند که فعالین اقتصادی ارز حاصل از صادراتشان را با کسانی که به 
ارز نیاز دارند اعم از فعالان اقتصادی، توریست ها و مردم عادی مبادله کنند، 
این اقدام هم مشکل تأمین ارز را حل خواهد کرد و هم قیمت ارز آزاد را 
کاهش خواهد داد.وی تصریح کرد: هر چقدر محدودیت ایجاد کنیم، رانت و 
مشکلات بیشتری برای فعالان اقتصادی ایجاد می شود. در دنیایی که همه 
به دنبال رفع محدودیت هستند ما به دنبال ایجاد محدودیت هستیم. باید 
موانع را کاهش دهیم و اجازه دهیم که فعالان اقتصادی به جای درگیری با 
انواع و اقسام بخشنامه ها، بیشترین انرژی خود را صرف تولید و بازاریابی کنند 
و بتوانند سهم بیشتری از بازار بگیرند.این فعال اقتصادی گفت: اگر دولت 
می خواهد بداند که چه کسی ارز عرضه می کند و چه کسی ارز می خرد 
می تواند از طریق صرافی ها و بانک ها این کار را انجام دهد، اما نباید دخالت 

کند و باید نظاره گر باشد و صرفاً با آدم های مشکل دار برخورد کند نه این که 
کل فعالان اقتصادی را دچار مشکل کند.عضو هیات نمایندگان اتاق تهران 
بیان کرد: این که ارز نیمایی 38 هزار تومانی حذف و ارز بازار توافقی که حدود 
6۵ هزار تومان است جایگزین شده خوب است، اما نرخ واقعی نیست و باز 
هم اختلاف نرخ ارز و رانت وجود دارد. در چنین وضعیتی کسانی که 
تولیدکننده نیستند از رانت اختلاف قیمت ارز مبادله ای و ارز آزاد بهره 
می گیرند، اما اگر این اختلاف را از بین ببریم رانت خواری و تقاضای کاذب 
برای واردات از بین می رود.شکوری در پایان تاکید کرد: باید سامانه ها و 
محدودیت های ارزی حذف شود و اجازه دهند که فعالان اقتصادی بدون 
هیچ گونه محدودیتی به عرضه و تأمین ارز بپردازند چرا که این موضوع قیمت 

را در بازار متعادل می کند.
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اگرچه در یک ماه اخیر شاهد رشد قیمت دلار و طلا 
بودیم اما بازار سرمایه با بازدهی نزدیک به 2۰ درصدی 
خود در آذر ماه نشان داد که توانسته سرمایه گذاران را 
مجاب کند که سهم سهام را در سبد سرمایه گذاری شان 

بیشتر کنند.
سیاست جدید بانک مرکزی در ایجاد سامانه ارز توافقی، 
علاوه بر اینکه از بار هزینه ای دولت می کاهد باعث 
جذابیت صادرات برای شرکت های صادرات محور 
می شود. بدین ترتیب این سیاست جدید بانک مرکزی 
می تواند به تداوم روند صعودی بازار سرمایه در سه ماه 
پایانی سال کمک کند و موجب رشد بنیادی نمادهای 

صادرات محور بازار سرمایه شود.
میدان داری خودروسازان ��

بعد از افزایش قیمت 3۰ درصدی محصولات 
خودروسازان که بعد از 18 ماه موفق به اصلاح قیمت 
شدند، تقاضای خوبی در بازار سرمایه به سمت 
شرکت های خودروسازی و قطعات خودرو معطوف شد.

همچنین پس از اینکه دو خودروساز اصلی کشور اعلام 
کردند که قصد دارند دارایی های خود را تجدید ارزیابی 
کنند ما شاهد بودیم که خودروسازان برای مدتی لیدر 

بازار سرمایه بودند.
انتشار خبر عرضه وانت آریسان از محصولات ایران خودرو 

در بورس کالا سبب شده که سرمایه گذاران به آینده 
بازار سرمایه در سه ماه پایانی سال خوش بین تر شوند و 
این امیدواری نیز ایجاد شده که شاید در آینده نزدیک 
نیز سایر محصولات ایران خودرو در بورس کالا عرضه 

شوند.
در روزهای پایانی پاییز و ابتدای این هفته رشد نمادهای 
خودرویی بازار سرمایه کمی کاهشی شد و به جای آنها 
صنایع فولادی و پتروشیمی سرعت رشد بیشتری را 
پیدا کردند ولی مجدداً از روز گذشته صنایع خودرویی 
مثبت شدند. با توجه به افزایش سرمایه نماد خودرویی 
خپارس و عرضه وانت آریسان ایران خودرو در بورس 
کالا که پیش بینی می شود حداقل ۵۰۰ میلیارد تومان 
به سود سالانه ایران خودرو اضافه کند، احتمالاً در 
روزهای آتی نیز ما شاهد درخشش نمادهای خودرویی 

در بازار سرمایه خواهیم بود.
حمایت سیاست گذاران از بازار سرمایه در بودجه  ��

سال 1404
بنا بر گفته شمس الدین حسینی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس در روز گذشته در بودجه سال آینده 
مشوق های خوبی برای بازار سرمایه در نظر گرفته شده 
است. مثل ایجاد مشوق های مالیاتی برای افزایش 
سرمایه از محل سود انباشته، حذف موانع برای توسعه 
تأمین مالی بخش خصوصی، تجهیز منابع مالی از ناحیه 
وزارت اقتصاد با محوریت بازار سرمایه در برنامه هفتم 
توسعه و افزایش سهم بخش خصوصی در تأمین مالی 
از راه ابزارهای بدهی و مشوق هایی برای تأمین مالی از 
مسیر بازار سرمایه را از برنامه های مجلس برای حمایت 

از بازار سرمایه برشمرد.
انتشار همین اخبار مثبت مانند برنامه سیاست گذار برای 
حمایت از بازار سرمایه بر آینده بازار در سه ماه آینده 
مؤثر است و سبب امیدواری سرمایه گذاران به بورس 
می شود به خصوص که هنوز بیشتر مردم همچنان نسبت 

به بورس بدبین هستند.
بررسی تأثیر نرخ بهره حقیقی بر بازار سرمایه ��

در هفته گذشته در جریان دیدار صیدی رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار با مدیران بانک مرکزی، صیدی 
اعلام کرد که بانک مرکزی در نظر دارد تا از نرخ بهره 
اسمی بکاهد؛ ولی محمد شیریجیان، معاون 
سیاست گذاری پولی بانک مرکزی اعلام کرد که بانک 

مرکزی چنین هدفی را دنبال نمی کند.

فعالان بازار سرمایه همواره امیدوار به کاهش نرخ بهره 
اسمی هستند اما متغیری که به رشد بازار سرمایه 
کمک می کند کاهش نرخ بهره حقیقی است. نرخ 
بهره حقیقی نیز از تفاضل نرخ بهره اسمی و نرخ تورم 
انتظاری حاصل می شود. بنابراین اگرچه نرخ بهره 
اسمی ثابت است اما باتوجه به افزایش نرخ دلار و طلا 
در هفته گذشته و افزایش تورم انتظاری، نرخ بهره 
حقیقی هم روند کاهشی پیدا کرده است. با کاهش 
نرخ بهره حقیقی طبیعتاً شاهد تاثیرات مثبت بر بازار 
سرمایه خواهیم بود و بدین ترتیب در شرایط فعلی، 
پیگیری کاهش نرخ بهره اسمی از سوی فعالان این 
بازار ضرورتی نخواهد داشت. همین مسئله عامل 
مثبتی برای رشد شاخص کل در سه ماه پایانی سال 

به حساب می آید.
خطراتی که بازار سرمایه را تهدید می کنند ��

دو مسئله مهمی که فعالان بازار سرمایه را نسبت به 
عملکرد بازار در سه ماه پایانی سال جاری می ترساند 

افزایش ریسک های سیاسی و ناترازی انرژی است.
با افزایش ریسک های سیاسی مثل جنگ در خاورمیانه 
و درگیری نظامی ایران و اسرائیل، شاهد آن بودیم که 
بازار سرمایه از اواخر شهریور تا ابتدای آبان دچار 
ریزش های پیاپی شد اما با پایان جنگ در لبنان و پایان 
تنش نظامی ایران و اسرائیل، بازار سرمایه با کمک 
سیاست های مثبت دولت چهاردهم توانست روند 
صعودی به خود بگیرد و حتی توانست رکوردهای قبلی 

را بشکند.

با پیروزی ترامپ، ایران چندین بار سیگنال های مذاکره 
را به غربی ها از جمله به طرف آمریکایی ارسال کرده 
است. حال مجدداً عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، 
آمادگی ایران را برای ازسرگیری مذاکرات بر سر پرونده 

اتمی ایران را مطرح کرده است.
مسئله بعدی بحث ناترازی انرژی به خصوص برق و گاز 
است که به بسیاری از صنایع مهم و حساس کشور 
آسیب زده و موجب کاهش تولید شده است. به گفته 
کلاهی رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی به دلیل 
قطعی برق صادرات صنایع فلزی کشور با 8 میلیارد دلار 
کاهش مواجه شده و به طور کلی اقتصاد کشور از محل 
قطعی برق صنایع، متحمل زیان 2۵۰ هزار میلیارد 

تومانی شد.
بنابراین از آنجا که قطع برق بیشترین آسیب را به صنایع 
فولادی، سیمانی، لاستیکی و همچنین خودرویی وارد 
می کند، در صورت تشدید این روند، سهام این صنایع 

در بازار سرمایه با افت تقاضا مواجه خواهد شد.
نتیجه گیری ��

با بررسی عملکرد بازار و سیاست های تیم اقتصادی 
دولت، شاهد آن هستیم که بازار سرمایه عملکردی خوب 
را از خود به ثبت رسانده است اما همچنان خطراتی 
هستند که این بازار را تهدید می کند. امید می رود با 
هماهنگی تیم اقتصادی دولت چهاردهم در 
تصمیم گیری و وضع سیاست های اقتصادی جدید، روند 
مطلوب فعلی بازار، در سه ماهه پایانی سال نیز ادامه 

داشته باشد.

فرزاد حسن زاده
روزنامه نگار

مخاطرات 
بازار 
سرمایه

بازار سرمایه روند روبه رشد خودر ا 
حفظ خواهد کرد؟

چشم انداز معاملات آپشن ها

در دو ماه گذشته همزمان با مثبت شدن و روند رو 
به صعود بورس، بازار روی خوشی به ابزار مشتقه 
نشان داده و بازار اختیار معامله هم با رونق همراه 

شده است.
در مهر و آبان امسال میانگین ارزش معاملات روزانه 
آپشن ها حدود 1۰۰ میلیارد تومان بود، اما در آذرماه 
میانگین ارزش معاملات روزانه آپشن ها به ۵۰۰ 
میلیارد تومان افزایش پیدا کرد. حتی در جریان 
این روند رو به افزایش، شاهد ثبت رکورد مبادلات 
8۰۰ میلیارد تومانی آپشن ها در 2۴ آذرماه بودیم.
نسبت ارزش معاملات اختیار معامله تقسیم بر ازش 
کل معاملات در گذشته به صورت میانگین یک 
درصد بود؛ اما در یک ماه اخیر این عدد به بیش از 

3 درصد رسیده است.
در حال حاضر ریسک بازار رو به کاهش است، با 

این روند انتظار رونق بیشتر بازار ابزار اختیار معامله 
قوت گرفته است.

اختیارهای اهرم، خودرو و شستا دارایی های پایه ای 
که بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص 
دادند و بعد از آن ها خساپا قرار داشت که امروز این 
مقام را از دست داده است و در حال حاضر ذوب، 
وبملت و توان رتبه های بعدی را به خود اختصاص 
داده اند.از طرفی با توجه به اینکه اختیار معاملات 
ویژگی های خاصی دارند و اهرمی معامله می شوند، 
به معامله گران پیشنهاد می شود با تسلط بر روی 
معاملات این ابزار، احتمال به وجود آمدن ریسک 
مازاد در پرتفوی سرمایه گذاری خود را کاهش 

دهند.همچنین دامنه نوسان یکی از عوامل مؤثر 
بر بازار آپشن ها است در حالی که بازار سرمایه 
مشمول محدودیت مثبت و منفی 3 درصد است، 
بازار اختیار معامله دامنه نوسان ندارد و معامله گران 
ممکن است انتظار افزایش قیمت سهام را در بازار 
آپشن پیش خور کنند، بنابراین در حال حاضر قیمت 
آپشن ها در برخی از قراردادها فاصله زیادی با 
نرخ های قیمت گذاری شده ایجاد کرده است. ضمناً 
باید توجه داشت که نوسان پذیری یکی از مفروضات 
اصلی در قیمت گذاری آپشن هاست و در صورت 
تغییر دامنه نوسان، بازار آپشن ها دچار نوسان 

خواهد شد.

سهیل کلاهچی
کارشناس بازار سرمایه
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با کاهش نرخ 
بهره حقیقی 

طبیعتاً شاهد 
تاثیرات مثبت 
بر بازار سرمایه 
خواهیم بود و 

بدین ترتیب در 
شرایط فعلی، 

پیگیری کاهش 
نرخ بهره 

اسمی از سوی 
فعالان این 

بازار ضرورتی 
نخواهد 

داشت. همین 
مسئله عامل 

مثبتی برای 
رشد شاخص 
کل در سه ماه 

پایانی سال 
به حساب 

می آید



رئیس جهاد کشاورزی ایلام:
ایلام رتبه دوم کشور درتولید و کشت گل نرگس است

نقش اقتصاد- ایلام- براری: رئیس 
جهاد کشاورزی استان ایلام گفت: 
برداشت گل نرگس در استان ایلام 
آغاز شده است.حشمت عزیزان 
اظهار داشت: استان ایلام با سطح 
زیر کشت بیش از ۵۵۰ هکتار گل 
نرگس و تولید سالانه بیش از 13۰ 

میلیون شاخه گل، رتبه دوم کشور را هم از نظر سطح زیر کشت و هم تولید 
به خود اختصاص داده است.وی بیان کرد: شهرستان های آبدانان و دره شهر 
به ترتیب با سطح زیر کشت 26۰ و 227 هکتار گل نرگس، بیشترین سطح 
را در استان به خود اختصاص داده است.عزیزان عنوان کرد: ارقام کشت شده 
در استان، شهلا و پر هستند که رقم شهلا به دلیل مدت زمان ماندگاری آن 
از مرغوبیت بیشتری برخوردار است.رئیس جهاد کشاورزی استان ایلام 
افزود: گل نرگس تولید شده در استان ایلام علاوه بر عرضه به بازارهای داخلی 
به خارج و به ویژه کشورهای همسایه نیز صادر می شود.وی تصریح کرد: 
اسانس گیری از گل نرگس و صنعتی کردن آن با وجود قابلیت های بسیار 
این شهرستان ها هنوز انجام نشده است که اگر این مهم اتفاق بیفتد، زمینه 
اشتغال 1۰۰۰ نفری و افزایش دو برابری سطح زیر کشت این محصول را 

فراهم می آورد.

آگاه سازی بیش از ۱۴ هزار شهروند درخصوص 
بازی های یارانه ای و فضای مجازی

نقش اقتصاد- چهارمحال و بختیاری- 
زهرا مصطفوی: سیدمحمد موسوی 
گفت: به همت واحد اطلاع رسانی 
و ارتقاء آگاهی های عمومی-

حقوقی معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
و مشارکت پلیس فتا استان 

چهارمحال و بختیاری، با هدف ارتقاء آگاهی های عمومی در خصوص 
پیشگیری از اعتیاد اینترنتی کودکان، راهکارهای حفظ امنیت و حریم 
خصوصی کودکان، اصول والدگری در فضای مجازی، آسیب های بازی های 
رایانه ای و ...، تعداد 2 پیامک برای بیش از 1۴ هزار نفر در سطح استان ارسال 
شد.به گزارش واحد اطلاع رسانی و خبر معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری کل استان چهارمحال و بختیاری، دبیر شورای 
پیشگیری از وقوع جرم و آسیب های اجتماعی استان گفت: این معاونت در 
راستای پنجمین پویش کودکان سایبری که از بیست و چهارم آذرماه تا 
سی ام آذرماه 1۴۰3، توسط پلیس فتا برگزار شد، مبادرت به ارسال دو 
پیامک برای بیش از 1۴ هزار نفر در سطح استان کرده است.این مقام قضایی 
با بیان اینکه کمک به انتشار تعداد شش پوستر و فایل الکترونیکی، از دیگر 
اقداماتی بود که توسط معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان انجام شد گفت: عدم اعتماد به افراد غریبه در فضای مجازی، عدم 
انتشار مطالب خصوصی در فضای مجازی، اعتبارسنجی و بررسی مطلب 
قبل از اشتراک گذاری در فضای مجازی، پیشگیری از اعتیاد اینترنتی 
کودکان، راهکارهای حفظ امنیت و حریم خصوصی کودکان، اصول والدگری 
در فضای مجازی، آسیب های بازی های رایانه ای و ... از اهداف این پویش 
بود که خوشبختانه با همکاری کلیهٔ ادارات با پلیس فتای استان اطلاع رسانی 

شایسته و گسترده ای صورت گرفت.

تعدیل ۵۰ درصدی روشنایی معابر شهرهای استان کرمانشاه
نقش اقتصاد- کرمانشاه- اردشیر ردگاه: 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان کرمانشاه گفت: به دنبال 
اعمال محدودیت های برق در سراسر 
کشور و با هدف کاهش وسعت و زمان 
محدودیت ها، روشنایی معابر سطح 
شهرهای کرمانشاه تا ۵۰ درصد 

تعدیل شد. مهندس مرادی اظهار داشت: به دنبال محدودیت های برق در سراسر 
کشور تعدیل معابر سطح شهرهای استان به صورت حداقل ۵۰ درصدی انجام 
گرفت.وی گفت: بازدید مستمر روشنایی معابر جهت رفع ایرادات به صورت منظم 
انجام می شود تا ایرادات دائم سوزی معابر و اصلاح ایرادات پیش آمده در ساعات 
نجومی برطرف شود.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه از تنظیم 
و پایش مستمر زمان قطع و وصل ساعت های نجومی خبر داد و افزود: ساعات 
وصل چراغ های روشنایی معابر در ساعت 18: 3۰ و ساعت قطع نیز 6: 3۰ صبح 
می باشد.وی گفت: تعامل ویژه با شهرداری های استان نیز انجام شده تا پایش و 
قطع مستمر چراغ های موجود در حاشیه بلوارها، پارک ها، فضای سبز و یا میادین 
پرنور مربوط به شهرداری ها تعدیل شود.مرادی در پایان ضمن قدردانی از صبر و 
همراهی شهروندان از مشترکان شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه 
درخواست کرد به منظور همکاری در گذر از شرایط فعلی حداکثر صرفه جویی 

را در مصرف گاز و برق به عمل آورند.

استان البرز به عنوان یکی از قطب های صنعتی کشور محسوب می شود
مد یرکل صنعت، معدن و تجارت استان البرز:

تقدیر از مدیران برتر HSE فولاد خوزستان

نقش اقتصاد - البرز- منیر خلیلی: مد یرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
اعلام کرد: امسال براساس بررسی کارت های بازرگانی، تجار این استان 

8۰۰ میلیون دلار صادرات کالا از مبادی مختلف کشور انجام داده اند.
محمد انصاری اظهارداشت: از این رقم 32۰ میلیون دلار از طریق گمرکات 

استان البرز به ثبت رسیده است.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان البرز یادآور شد: سال گذشته یک 
میلیارد دلار صادرات غیر نفتی داشتیم که امسال 2 میلیارد دلار هدفگذاری 
شده است.وی بیان کرد: امروز البرز به عنوان یکی از قطب های صنعتی 
کشور محسوب می شود که به دنبال تولید پایدار هستیم زیرا دستاورد 

تولید پایدار انجام صادرات غیر نفتی خوب برای استان است.
موانع فراوان سر راه صادرات: ��

انصاری در بخش دیگری از سخنانش بیان کرد: امروز موانع و مشکلات 
سر راه صادرات غیر نفتی در کشور فراوان است. به رغم این موانع امسال 

البرز گام های موثری در بخش صادرات غیر نفتی داشت.
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت البرز گفت: یکی از دغدغه های حوزه 
صادرات محدودیت بازارهای مقصد است که باید دامنه این بازارها گسترش 

یابد.وی افزود: بیش از 7۰ درصد محصولات غیر نفتی البرز به پنج تا 6 
کشور صادر می شود که این امر تهدیدی جدی برای محصولات است؛ 
بایستی تلاش بیشتری کنیم و میزان صادرات را در پهنه ها و کشورهای 

بیشتری انجام داد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت البرز بیان کرد: عمده محصولات صادراتی 
این استان مواد غذایی، ماشین آلات،  خدمات فنی و مهندسی، پوشاک و 

دارو است که در سالهای گذشته در این بخش صادرات خوبی داشتیم.
انصاری در بخش دیگری از سخنانش گفت: یکی از رویدادهای بی 
نظیراستان البرز طی سال های اخیر بخصوص سال گذشته صادرات دارو 
بود؛ در حوزه دارو و صنایع دارویی و به خصوص بیوتکنوژی و بیوصادرات 

عواید خوبی نصیب استان شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت البرز گفت: اکنون ۵۰ درصد صادرات 

دارویی کشور مربوط به استان البرز است.

نقش اقتصاد-خوزستان- حسین عسکری گراوند: چهارمین جلسه کمیته 
عالی HSE فولاد خوزستان به ریاست دکتر علیرضا مخبر دزفولی 
قائم مقام مدیرعامل در امور ستادی و مسوولیت های اجتماعی و دبیری 
داریوش دانیالی مدیر ایمنی با حضور جمعی از معاونان، مدیران و روسای 
گروه فولاد خوزستان بعدازظهر دوشنبه ۰3 دی ماه 1۴۰3 در سالن 
کنفرانس سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی شرکت برگزار شد. علیرضا 
مخبر دزفولی قائم مقام مدیرعامل در امور ستادی و مسوولیت های 
اجتماعی ضمن تقدیر از زحمات معاون سابق منابع انسانی و امور 
اجتماعی و آرزوی موفقیت برای مرتضی خاکبازان فرد معاون جدید، 
گفت: درخواست های کارکنان تلاشگر فولاد خوزستان، مصداق 
حق الناس است و باید به آن توجه ویژه شود. حوزه منابع انسانی، حوزه ای 
پیچیده ای است و با توجه به اینکه آقای خاکبازان فرد شخصیت متعهد 

و امنی است، امیدواریم در این حوزه درخواست های کارکنان با جدیت 
پیگیری شود.مخبر دزفولی در ادامه افزود: همه ما مدیران شرکت، باید 
مشکلات و درخواست های کارکنان را مشکلات و درخواست خودمان 
بدانیم و زنده نگه داشتن امید و انگیزه در کارکنان را، جزو ارزش های 
قطعی کاری خود قلمداد نماییم. احساس تکریم، قدرشناسی و احساس 
امنیت در کارکنان، مقوله های مهمی است که همه ما باید به آن ها توجه 
کنیم. وی با اشاره به درخواست های کارکنان گفت: اکثر درخواست های 
عمومی کارکنان در کمیته عالی منابع انسانی تعیین تکلیف شده است 
ولی در مقابل هر درخواستی از سوی کارکنان، سه حالت وجود دارد. 
یا قابل حل است که باید حل کنیم تا مدیون حق الناس کسی نشویم. 
یا درخواست آنان به حق است ولی راهکار قانونی ندارد که باید در کمیته 
عالی منابع انسانی با ارجاع مدیرعامل و تهیه پیشنهاد مطرح شود. در 

حالت سوم که امکان انجام آن وجود ندارد هم باید با احترام و تبیین، 
اقناع سازی صورت بگیرد.

در حاشیه کمیته عالی HSE رقم خورد؛

 )نوبت ششم- چاپ دوم(

سلیمان احمد مرادی - شهردار لاجان

شهرداری لاجان به استناد مصوبه شماره ۸۷ مورخه 1403/0۷/30 شورای اسلامی شهر لاجان 
و تاییدیه شماره 1403/1۵/4161 فرمانداری در نظر دارد ۵ قطعه از املاک خود را با مشخصات 

جدول ذیل از طریق مزایده واگذار نماید.
1- پیشنهاد دهندگان بایستی 10 درصد قیمت کل پایه را به شماره سپرده ۷101۷000000010۸10616000۹
شهرداری لاجان نزد بانک ملی پیرانشهر واریز و فیش مربوطه را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.

2- مبلغ پیشنهادی مزایده نباید از قیمت پایه کمتر باشد.
3-به پیشنهادات مخدوش مشروط و فاقد فیش سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

4-پیشنهاد دهندگان میتوانند همه روزه در وقت اداری به منظور راهنمایی و هر گونه اطلاعات 
لازم به شهرداری مراجعه و یا باشماره تلفن 0۹1444۹304۷ آقای حسین زاده تماس حاصل فرمایند.

۵ -شهرداری در رد یا قبول یک با کلیه پیشنهادات مختار میباشد.

6-سپرده برندگان اول تا سوم در صورت انصراف به نفع شهرداری ضبط میگردد.
۷- در صورت تساوی قیمت اولویت با خانواده معظم شهدا و ایثارگران میباشد.

۸-برنده مزایده مکلف به عقد قرارداد ظرف یک هفته از تاریخ اعلام با شهرداری میباشد در 
غیر اینصورت شهرداری با نفر دوم قرارداد منعقد سپرده نفر اول به نفع شهرداری ضبط خواهد 

شد استرداد سپرده نفر دوم و سوم تا پایان عقد قرارداد میسر نمیشود.
۹- داوطلبان میتوانند کلیه اطلاعات تاریخ شروع تاریخ اتمام مزایده و بازگشایی و مربوطه را 

 .SETADIRAN.IR) از طریق سامانه ستاد کسب کنند
10- رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت لازم و ضروری است.

11- هزینه چاپ و نشر آگهی و کارشناسی و ارزش افزوده به عهده برنده مزایده میباشد.
آدرس استان آذربایجان غربی - شهر لاجان - شهرداری شهر لاجان

آگهی مزایده و فروش اموال غیر منقول شهرداری لاجان

تاریخ : 1403/0۹/26

قیمت کل) متر مربع( قیمت کارشناسی) متر مربع( مساحت زمین مشخصات اعیانی ردیف

16/۸00/000/000 2۸/000/000 600 واقع در خیابان 16 متری شهید حسن سواره 1

 )نوبت سوم- چاپ دوم(

سلیمان احمد مرادی - شهردار لاجان

شهرداری لاجان به استناد مصوبه شماره ۸۷ مورخه 1403/0۷/30 شورای اسلامی شهر لاجان و تاییدیه 
شماره 1403/1۵/4161 فرمانداری در نظر دارد ۵ قطعه از املاک خود را با مشخصات جدول ذیل از 

طریق مزایده واگذار نماید.
1- پیشنهاد دهندگان بایستی 10 درصد قیمت کل پایه را به شماره سپرده ۷101۷000000010۸10616000۹

شهرداری لاجان نزد بانک ملی پیرانشهر واریز و فیش مربوطه را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.
2- مبلغ پیشنهادی مزایده نباید از قیمت پایه کمتر باشد.

3-به پیشنهادات مخدوش مشروط و فاقد فیش سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
4-پیشنهاد دهندگان میتوانند همه روزه در وقت اداری به منظور راهنمایی و هر گونه اطلاعات لازم 

به شهرداری مراجعه و یا باشماره تلفن 0۹1444۹304۷ آقای حسین زاده تماس حاصل فرمایند.
۵ -شهرداری در رد یا قبول یک با کلیه پیشنهادات مختار میباشد.

6-سپرده برندگان اول تا سوم در صورت انصراف به نفع شهرداری ضبط میگردد.
۷- در صورت تساوی قیمت اولویت با خانواده معظم شهدا و ایثارگران میباشد.

۸-برنده مزایده مکلف به عقد قرارداد ظرف یک هفته از تاریخ اعلام با شهرداری میباشد در غیر 
اینصورت شهرداری با نفر دوم قرارداد منعقد سپرده نفر اول به نفع شهرداری ضبط خواهد شد استرداد 

سپرده نفر دوم و سوم تا پایان عقد قرارداد میسر نمیشود.
۹- داوطلبان میتوانند کلیه اطلاعات تاریخ شروع تاریخ اتمام مزایده و بازگشایی و مربوطه را از طریق سامانه ستاد

 .SETADIRAN.IR) کسب کنند
10- رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت لازم و ضروری است.

11- هزینه چاپ و نشر آگهی و کارشناسی و ارزش افزوده به عهده برنده مزایده میباشد.
آدرس استان آذربایجان غربی - شهر لاجان - شهرداری شهر لاجان

آگهی مزایده و فروش اموال غیر منقول شهرداری لاجان

تاریخ: 1403/0۹/26

جمع کل)ریال( ارزش کارشناسی)متر مربع( موقعیت مساحت قطعه)متر مربع( ردیف

12/1۸0/000/000 42/000/000 خیابان 14 متری)پشت مدرسه شبانه روزی( 2۹0 1

13/146/000/000 42/000/000 خیابان 14 متری)پشت مدرسه شبانه روزی( 313 2

۹/1۸۷/640/000 3۸/000/000 سه نبش-اولین قطعه پشت میدان چمن طبیعی 241/۷۸ 3

تأکید مدیرعامل شرکت گاز چهارمحال و بختیاری بر 
مدیریت مصرف و رفع ناترازی گاز در گلخانه ها

نقش اقتصاد- چهارمحال و بختیاری- زهرا مصطفوی: مدیرعامل شرکت گاز استان 
چهارمحال و بختیاری، جهانبخش سلیمیان، با اشاره به اهمیت مدیریت مصرف 
گاز در فصل سرد سال و کاهش ناترازی در شبکه توزیع، به ویژه در بخش های 
صنعتی مانند گلخانه ها، از کشاورزان و فعالان این حوزه خواست تا با استفاده 
از روش های بهینه سازی مصرف، به تأمین پایدار انرژی کمک کنند.وی در 
گفتگویی اظهار داشت: »گلخانه ها از جمله بخش هایی هستند که به دلیل 
مصرف مداوم گاز برای تأمین گرمایش، سهم قابل توجهی در مصرف انرژی 

دارند. استفاده غیرمناسب و ناکارآمد از تجهیزات گرمایشی در این بخش 
می تواند به افزایش ناترازی گاز و کاهش فشار در شبکه منجر شود.«سلیمیان 
راهکارهایی برای مدیریت مصرف گاز در گلخانه ها ارائه کرد و افزود: »استفاده 
از تجهیزات گرمایشی استاندارد، عایق کاری کامل دیواره ها و سقف گلخانه ها، 
و بهره گیری از سیستم های هوشمند کنترل دما و رطوبت، از جمله اقدامات 
مؤثری هستند که می توانند میزان مصرف گاز را به طور چشمگیری کاهش 
دهند.«وی همچنین بر ضرورت آموزش و آگاهی بخشی به بهره برداران گلخانه ها 
تأکید کرد و گفت: »ارائه آموزش های لازم برای بهینه سازی مصرف انرژی و 
معرفی فناوری های نوین گرمایشی، می تواند نقش مهمی در کاهش هزینه های 

مصرف و جلوگیری از هدررفت منابع گاز داشته باشد.«
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 با پرداختن به این 
واحد در 
بخش های مختلف 
هوش مصنوعی، 
خوشبختانه در 
استان هم یکی از 
هدف گذاری های 
درست را در این 
زمینه انجام 
داده ایم.وی از 
مدیر جدید 
خواست که به 
الزامات روز توجه 
ویژه داشته باشد و 
از زحمات مدیر 
سابق پالایشگاه 
اصفهان، قدردانی 
کرد
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نقش اقتصاد- اراک- عبدی: مدیرعامل شرکت گاز استان 
مرکزی از اجرای طرح پایش تجهیزات گرمایشی و تابشی 
در سطح استان خبر داد. در این راستا 18۵ مورد پایش 
انجام شد که منجر به شناسایی و جمع آوری 37 دستگاه 
گرمایشی غیرمجاز گردید.به گزارش روابط عمومی شرکت 
گاز استان مرکزی، مهدی کمال آبادی فراهانی مدیرعامل 
شرکت گاز استان مرکزی هدف از این اقدامات را ارتقاء 
ایمنی عمومی و کاهش خطرات احتمالی ناشی از استفاده 
از تجهیزات غیراستاندارد و غیرمجاز اعلام کرد و تصریح 
کرد: این دستگاه ها که در مکان های نامناسب نصب شده 

و استانداردهای لازم را رعایت نکرده بودند، پس از 
شناسایی توسط کارشناسان شرکت گاز جمع آوری شدند.

وی همچنین با اشاره به اهمیت صرفه جویی در مصرف 
گاز طبیعی افزود: کاهش مصرف گاز، به ویژه در فصل 
سرما، نه تنها به تأمین پایدار این انرژی کمک می کند، 
بلکه از نظر اقتصادی نیز به نفع خانوارها است. وی از 
شهروندان خواست که با استفاده از تجهیزات استاندارد و 
رعایت توصیه های ایمنی، هم در مصرف بهینه گاز 
مشارکت داشته باشند و هم از بروز خطراتی مانند 
آتش سوزی و مسمومیت جلوگیری کنند.کمال آبادی 

فراهانی بر ضرورت اطلاع رسانی و آموزش عمومی در زمینه 
استفاده ایمن و بهینه از گاز طبیعی تاکید کرده و از 
شهروندان خواست هرگونه تخلف یا استفاده غیراستاندارد 
از وسایل گرمایشی را به شرکت گاز یا مراجع ذی ربط 
گزارش دهند.مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی در 
پایان ضمن قدردانی از همکاری نهادهای محلی و 
شهروندان در اجرای موفقیت آمیز طرح های صرفه جویی 
و ایمنی، ابراز امیدواری کرد که با رعایت مصرف بهینه و 
افزایش آگاهی عمومی، تأمین گاز برای تمامی مردم استان 

در فصل سرما به بهترین شکل ممکن انجام شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی خبرداد:

جمع آوری 37 دستگاه گرمایشی غیرمجاز در استان و تاکید بر صرفه جویی در مصرف گاز

توجه به محیط زیست باید دغدغه همه مدیران باشد
معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان در مراسم تکریم و معارفه مدیر عامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان:

نقش اقتصاد- اصفهان- زهرا طهماسبی: به گزارش 
خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان، ایوب درویشی افزود: 
این واحد با زحمات کارکنان، خوراک چندین واحد 
بزرگ دیگر در کشور را تأمین می کند. چرخه ای از 
تولید و پیشرفت را این واحد بزرگ با دستان 
زحمت کش کارکنان متکفل است. بر دستان همه 
شما عزیزان بوسه می زنم و برای همگی آرزوی توفیق 

می کنم.
درویشی ادامه داد: زحمات و برکات این تلاش ها تنها 
با وجود نیروی انسانی خلاق و آینده نگر ممکن شده 
است. ما در این پالایشگاه اصفهان شاهد حلقه های 
زنجیر تولید و صنعت کشور هستیم که به هم متصل 
می شوند و توسعه کشور را رقم می زنند. اگر در 
گوشه ای از این زنجیر ضعفی وجود داشته باشد، انتظار 

ادامه خط تولید به خوبی وجود نخواهد داشت.
وی همچنین به اهمیت توجه به محیط زیست اشاره 

کرد و گفت: غفلت از الزامات محیط زیستی حتماً 
خسارت زا است. توجه به محیط زیست باید دغدغه 
همه ما و مدیران باشد. این واحد خوشبختانه در تأمین 
آب برای استان پیشگام بوده و حدود 3۴.۵ درصد از 

سهم تأمین آب از دریا را بر عهده گرفته است.
درویشی در ادامه به پیشرفت های علمی و فناوری 
اشاره کرد و گفت: شما بهتر از من می دانید که در 
عرصه های مختلف علمی و فناوری، روزافزون و 
سرسام آور است. با پرداختن به این واحد در بخش های 
مختلف هوش مصنوعی، خوشبختانه در استان هم 
یکی از هدف گذاری های درست را در این زمینه انجام 
داده ایم.وی از مدیر جدید خواست که به الزامات روز 
توجه ویژه داشته باشد و از زحمات مدیر سابق 

پالایشگاه اصفهان، قدردانی کرد.
درویشی بر اهمیت بهره وری در تولید تأکید کرد و 
گفت: بهره وری در تمام دنیا یک موضوع حیاتی است 

و هیچ گاه تعطیل نمی شود.

معاون استاندار گفت: توسعه کشور نتیجه زحمات و 
مجاهدت همه مدیران در ادوار مختلف بوده است. ما 
باید از تجربیات گذشته بهره برداری کنیم و با همدلی 

و همکاری، به سمت پیشرفت و توسعه کشور گام 
برداریم. شهیدان و مجاهدانی که با نثار خون پاک 
خود، کشور را به اینجا رسانده اند، باید الگوی ما باشند.
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تولید گاز ایران رکورد زد

مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز گفت: 
تعهدات روزانه تحویل گاز در وزارت نفت 8۴۵ میلیون 
مترمکعب است اما اکنون با توان حداکثری در حال تولید 
86۵ میلیون مترمکعب گاز شیرین در روز هستیم و بیش از 
یک میلیارد مترمکعب گاز غنی در روز تولید می شود. به گزارش 
تسنیم، محمدرضا جولایی، مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید 
شرکت ملی گاز ایران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 7۰ 
درصد گاز کشور در زمان حاضر از پارس جنوبی تأمین می شود؛ 
از مجموع 8۵۰ تا 86۰ میلیون مترمکعب گازی که روزانه به 
شبکه سراسری تزریق می شود، حدود ۵۹۰ میلیون مترمکعب 
در مجتمع گازی پارس جنوبی تولید می شود. وی افزود: 
مجتمع 7۰۰ هزار بشکه در روز میعانات گازی و 2۰ هزار تن 
گاز مایع، 1۵۰۰ تن گوگرد و نزدیک به ۵ تا 6 هزار تن اتان 
تولید می کند و این اعداد نشان دهنده نقش بالای مجتمع 
گازی پارس جنوبی است. وی افزود: وضعیت کسری گاز را 
دیگر نمی توان ناترازی نامید، ما با کسری گاز مواجه ایم و در 
طول سال این کسری گاز را داریم؛ در تابستان گاز برای 
نیروگاه ها کم داریم و در زمستان، برای تمامی مصارف 

غیرخانگی، با محدودیت مواجه ایم.

 عربستان بزرگترین مشتری نفت کوره
 روسیه شد

عربستان سعودی، بزرگ ترین خریدار نفت کوره روسیه شد 
که ماه میلادی گذشته از راه دریا، صادر شد. به گزارش ایسنا، 
داده های شرکت مالی LSEG نشان داد عربستان سعودی، در 
نوامبر، بزرگ ترین خریدار نفت کوره و »نفت گاز حاصل از 
تقطیر خلأ« )VGO( صادراتی روسیه از راه دریا بود. صادرات 
روسیه در نوامبر، بر مبنای ماهانه، حدود 6 درصد رشد کرد 
و به حدود ۴.26 میلیون تن رسید. کشورهای آسیایی از زمان 
وضع تحریم های اتحادیه اروپا علیه محصولات نفتی روسیه 
در فوریه سال 2۰23، به بزرگترین مشتریان نفت کوره و 
VGO روسیه، تبدیل شده اند. تحویل مستقیم نفت کوره و 
VGO روسیه به عربستان سعودی، در نوامبر، به میزان 2۹ 
درصد در مقایسه با اکتبر رشد کرد. اما بارگیری نفت کوره و 
VGO روسیه به هند، در ماه میلادی گذشته، به میزان پنج 
درصد کاهش یافت. همچنین عرضه محصولات نفتی از بنادر 
روسیه به چین در همین مدت، به میزان 2۵ درصد کاهش 
یافت. چین و هند این محصولات را به عنوان خوراک پالایش 
وارد می کنند زیرا در مقایسه با نفت اورال، قیمت مقرون به 
صرفه ای دارند. اما هند دیگر بزرگترین خریدار نفت خام روسیه 
نیست. طبق آمار اندیشکده »مرکز تحقیقات انرژی و هوای 
پاک«، با وجود ادامه تخفیف های مسکو، واردات نفت روسیه 
به هند در نوامبر، ۵۵ درصد کاهش یافت. دهلی نو اخیراً تلاش 

کرده است منابع تأمین نفت را متنوع کند.

صادرات حداقلی گاز به ترکیه و عراق

مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: در حال حاضر صادرات گاز 
به کشورهای ترکیه و عراق به صورت حداقلی و برای انجام 
تعهدات در حال انجام است. سعید توکلی مدیر عامل شرکت 
ملی گاز در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه وضعیت سوخت 
رسانی به نیروگاه ها به صورت مطلوب در حال انجام است، 
اظهار کرد: روز گذشته 8۵۵ میلیون متر مکعب به شبکه گاز 
تزریق شده است اما طی روزهای گذشته و شدت گرفتن 
مصرف 862 میلیون متر مکعب گاز به شبکه گاز تزریق شده 
است. معاون وزیر نفت خاطر نشان کرد: پیش بینی می کنیم 
مصرف گاز در هفته آینده روند افزایشی به خود بگیرد. وی 
ادامه داد: اولویت ما بخش خانگی، تجاری و صنایع جز سپس 
از آن نیروگاه ها با اولویت نیروگاه های شمالی کشور و پس از 
آن صنایع است. توکلی خاطر نشان کرد: روز گذشته 118 
میلیون متر مکعب گاز به نیروگاه ها اختصاص یافته است که 
رقم قابل توجهی است. وی ادامه داد: میزان تحویل سوخت 
معادل به نیروگاه ها روند نسبت به سال گذشته افزایش یافته 
است. معاون وزیر نفت در خاتمه اضافه کرد: در حال حاضر 
صادرات گاز به کشورهای ترکیه و عراق به صورت حداقلی و 

برای انجام تعهدات در حال انجام است.

ین ناکارآمدی 
در حکمرانی 

موجب تخلیه و 
استفاده بی رویه 
از منابع طبیعی 

مانند آب، 
منابع زیرزمینی، 
جنگل ها و مراتع 

شده است، 
همچنین 

به دلیل عدم 
سرمایه گذاری 

به موقع در 
زیرساخت های 

گازی و نفتی 
ایران نتوانسته 

است به درستی 
از ذخایر گاز 

خود بهره برداری 
کند، این عدم 

توجه به توسعه 
پایدار باعث 

شده که امروز 
کشور با بحران 

کمبود گاز و 
انرژی مواجه 

شود

 نیروگاه ها بزرگ ترین اتلاف کننده 
انرژی کشور

درباره اجرای طرح مردمی سازی بهینه سازی در 
استان های پرمصرف این خبر را به مردم می دهم 
که مبالغ ناشی از صرفه جویی به حساب سرپرست 
خانوارها واریز می شود. این طرح با اپلیکیشن 
هوشمند به صورت بررسی میانگین مصرف پنج 

سال گذشته کنتورهای گاز منازل و واریز مبلغ 
صرفه جویی به حساب خانوارهای کم مصرف در 
هفت استان پرمصرف کشور که 6۰ درصد گاز 
کشور را مصرف می کنند، با همکاری شرکت 
بهینه سازی، شرکت ملی گاز ایران و مجموعه 
وزارت نفت اجرا خواهد شد. البته دغدغه اصلی 
دولت و وزارت نفت رفع ناترازی انرژی است اما 
برای رفع ناترازی انرژی نیازمند تغییرات اساسی 
در ساختار هستیم و تشکیل سازمان بهینه سازی 
انرژی که در برنامه هفتم توسعه آمده است، باید 
اجرایی شود. از سوی دیگر اگر با روند مصرف فعلی 
پیش برویم تا چند سال آینده حتی وارد کننده 
نفت هم خواهیم شد و در تابستان و زمستان با 
کمبود گاز روبه رو می شویم. چین سال 2۰12 
بزرگ ترین واردکننده بنزین بود، اما با یک تصمیم 
راهبردی و واردات خوردوهای برقی توانست 

مصرف بی رویه بنزین را در این کشور مهار کند و 
هم اکنون در شهر شانگهای خودروهای پلاک سبز 
برقی از پلاک قرمز بنزینی بیشتر هستند و این 
نشان می دهد با تغییر ساختار می توانیم ناترازی 
انرژی را رفع کنیم. انتقادی هم به عملکرد 
وزارتخانه های دیگر که مسبب بار اضافی بر دوش 
وزارت نفت می شوند، داریم چرا که 8۰ درصد برق 
کشور در نیروگاه ها با مصرف گاز تولید می شود، 
در حالی که نیروگاه ها بزرگ ترین اتلاف کننده های 
انرژی کشور هستند. همچنین خودروهای 
تولیدشده در شرکت های خودروساز داخلی 
مصرف بالایی دارند و وزارت نفت مؤظف به تأمین 
بنزین این خودروهاست. درباره برنامه این شرکت 
برای جلوگیری از اتلاف انرژی باید گفت در بخش 
خانگی طرح تعویض 2۰ میلیون بخاری گازسوز 
در دستور کار این شرکت قرار دارد که با اجرای 

این طرح معادل تولید 2 فاز پارس جنوبی در 
مصرف گاز صرفه جویی خواهد شد. همچنین باید 
به پویش کاهش 2 درجه ای اشاره کنم و اینکه 
چهار درجه کاهش دما در آذر امسال به نسبت 
مدت مشابه پارسال سبب شد روزانه ۹۰ میلیون 
مترمکعب افزایش مصرف گاز نسبت به سال 
گذشته داشته باشیم. ناترازی انرژی مربوط به این 
دولت و دولت قبل نیست، بلکه حاصل 
بی برنامگی های 3۰ تا ۴۰ سال گذشته است و 
مواردی مانند فرسودگی قطعات در صنایع، بازده 
پایین نیروگاه ها، مصرف انرژی بالا در صنایع 
مختلف و... در ایجاد این ناترازی مؤثر بوده اند. با 
ابتکار وزارت نفت و اجرای یک طرح ضربتی در 
قالب برنامه کوتاه مدت و میان مدت در دی امسال 
که سردترین ماه سال است بسیاری از مشکلات 

ناترازی انرژی برطرف خواهد شد.

حسین حسین زاده
مدیرعامل شرکت 

بهینه سازی مصرف سوخت

ت
ش

ددا
یا

بازتاب

با وجود داشتن دومین ذخایر بزرگ گازی جهان، 
ایران به دلیل عدم بهره برداری بهینه از 
تکنولوژی های پیشرفته و مدیریت ناکارآمد، 
همچنان با مشکلات جدی در تأمین انرژی مواجه 
است، این چالش ها شامل قطعی گاز، فشار بر 
مصرف داخلی و کاهش توان صادراتی می شود که 
نیازمند اصلاحات اساسی در سیاست گذاری و 

بهره برداری از منابع است.
به گزارش »نقش اقتصاد« ایران با داشتن دومین 
ذخایر بزرگ گازی جهان، از نظر منابع طبیعی در 
جایگاه برجسته ای قرار دارد، با این حال با وجود 
این ظرفیت عظیم کشور همچنان با چالش های 
زیادی در تأمین نیازهای داخلی خود در حوزه 

انرژی به ویژه گاز، روبه رو است.
 یکی از مهم ترین دلایل این مشکلات عدم 
بهره برداری صحیح و مؤثر از این منابع است؛ 
استفاده نکردن از تکنولوژی های پیشرفته برای 
برداشت بهینه از میدان های گازی به ویژه در 
میدان های مشترک با دیگر کشورها و میدان پارس 
جنوبی، همچنین عدم سرمایه گذاری کافی در 
زمینه توسعه زیرساخت های گازی باعث کاهش 
تولید و کیفیت برداشت شده است، علاوه بر این 
در بسیاری از موارد نیروی کارامد و متخصص در 
این بخش به خوبی به کار گرفته نمی شود که این 
امر موجب ناکارآمدی در مدیریت منابع و 
بهره برداری از ذخایر عظیم گازی کشور شده است، 
این در حالی است که کشورهای دیگر با استفاده 
از تکنولوژی های روز و سرمایه گذاری های کلان 
به طور مؤثری از منابع مشترک استفاده کرده و 
توانسته اند ضمن تأمین نیازهای داخلی خود، 

صادرات خود را نیز افزایش دهند.
 در نتیجه، ایران به عنوان یک کشور غنی از منابع 
گازی در شرایط کنونی با چالش های جدی در 
تأمین انرژی مواجه است، که نیازمند توجه ویژه 
به اصلاح سیاست ها، بهبود مدیریت منابع و 
استفاده از تکنولوژی های نوین برای بهره برداری 

بهینه از این منابع است.
فرزین سوادکوهی، کارشناس انرژی در پاسخ به 
این سؤال »نقش اقتصاد« که چرا با وجود ذخایر 
گسترده گازی همچنان با قطعی گاز مواجه 
هستیم، عنوان می کند: عمده دلیل این مسئله 
افزایش شدید مصرف داخلی است، مصرف گاز در 
کشور به ویژه در بخش خانگی از میزان تولید پیشی 
گرفته است، به عبارتی ما در حالی که به توسعه 

زیرساخت های گازرسانی و توجه به مصرف گاز 
اهمیت زیادی داده ایم، در زمینه توسعه و افزایش 
تولید گاز از میادین گازی سرمایه گذاری کافی 
نداشته ایم، به ویژه در زمینه بهبود ضریب بازیافت 
چاه ها، که نقشی اساسی در افزایش تولید دارند، 

هیچ پیشرفت چشمگیری حاصل نشده است.
به گزارش »نقش اقتصاد« این کارشناس انرژی 
ادامه می دهد: مهم ترین میدان گازی کشور، میدان 
پارس جنوبی است که حدود 7۰۰ میلیون متر 
مکعب گاز در روز تولید می کند که اکنون با افت 
فشار مواجه است، برای حل این مشکل و افزایش 
برداشت از این میدان نیاز به استفاده از 
تکنولوژی های پیشرفته داریم که متاسفانه در 2۰ 
سال گذشته هیچ گونه سرمایه گذاری و پیشرفتی 
در این زمینه صورت نگرفته است در حالی که 
کشورهای همسایه همچون قطر که در میدان های 
مشترک با ایران است، با سرمایه گذاری های 
گسترده و استفاده از فناوری های روز از مشکلات 
مشابه جلوگیری کرده و هم اکنون گاز خود را به 

بهترین شکل استخراج و صادر می کند.
وی اظهار می کند: در حالی است که ایران دومین 
دارنده بزرگترین مخازن گازی جهان است، حتی 
قادر به تأمین نیاز داخلی خود نیست، چه برسد 
به صادرات؛ ایران در حال حاضر کمتر از دو درصد 
از تجارت جهانی گاز را در اختیار دارد و این برای 
کشوری با چنین منابع عظیمی بسیار تاسف بار 
است و به جای اینکه گاز کشور صرف تولید ارزش 
افزوده از طریق صنایع مختلف شود، مجبوریم گاز 
صنایع را قطع کنیم تا بتوانیم نیاز خانگی را تأمین 
کنیم، در هیچ جای دنیا این گونه نیست که گاز 
صنایع را قطع کنند، زیرا صنایع نه تنها به تولید و 
اشتغال کمک می کنند، بلکه ارزش افزوده بالایی 
ایجاد می کنند که باعث رشد اقتصاد می شود. 
بنابراین، محدود کردن گاز صنایع علاوه بر آسیب 
به تولید داخلی، موجب تضعیف اقتصاد کشور نیز 

خواهد شد.
کارشناس انرژی می افزاید: ما در حالی که 
می توانستیم گاز را به صنایع پتروشیمی بدهیم و 
از آن به شکل بهینه بهره برداری کنیم، اکنون 
به جای این که گاز را صادر کرده و از آن درآمد 
بیشتری کسب کنیم در تأمین نیازهای داخلی 
خود نیز با مشکل مواجه شده ایم، در شرایط کنونی 
ظرفیت های پتروشیمی ایران که می توانست به 
رشد اقتصادی کشور کمک کند، به طور کامل 
استفاده نمی شود و این یک فرصت از دست رفته 

است.
وی در خصوص راهکارهای حل مشکل می گوید: 
ایران نیازمند یک استراتژی انرژی جامع و 
بلندمدت است. این استراتژی باید به گونه ای 
طراحی شود که بر افزایش تولید گاز، استفاده از 
تکنولوژی های نوین و جذب سرمایه گذاری های 
داخلی و خارجی تمرکز داشته باشد؛ در صورتی 
که چنین استراتژی مشخصی از ابتدا وجود داشت، 
اکنون مشکلات زیادی نداشتیم. اما متاسفانه ایران 
در زمینه انرژی هیچ نقشه راه مشخصی نداشته 
است و این غفلت کشور را به وضعیت کنونی رسانده 

است.
کارشناس انرژی می افزاید: سرمایه گذاری در 
بخش های مختلف صنعت گاز و نفت برای افزایش 
تولید و به ویژه استفاده از تکنولوژی های جدید، 
نیازمند ایجاد امنیت اقتصادی و سیاسی است. 
سرمایه گذاران چه داخلی و چه خارجی باید 

اطمینان داشته باشند که می توانند با خیال راحت 
وارد پروژه ها شوند و در بلندمدت به سود برسند. 
به عنوان مثال ما باید از فناوری هایی که در 
کشورهای پیشرفته برای افزایش تولید گاز و 
کاهش هزینه ها استفاده می شود، بهره مند شویم.

وی ادامه می دهد: در کنار سرمایه گذاری های 
بلندمدت لازم است که برنامه های کوتاه مدت نیز 
تدوین و اجرایی شوند، برای مثال باید با استفاده 
از روش های فوری و اضطراری به مدیریت بحران 
گاز پرداخته و تلاش کنیم تا از قطعی گاز و افت 
فشار در بخش های مختلف جلوگیری کنیم، این 
اقدامات باید در کنار برنامه های بلندمدت باشد تا 
ضمن برطرف کردن مشکلات کوتاه مدت در آینده 
بتوانیم تولید گاز را افزایش داده و از ظرفیت های 

خود بهره برداری کنیم.
کارشناس انرژی در پایان متذکر می شود: با 
استفاده از تکنولوژی های نوین و به سازی 
زیرساخت ها، ایران می تواند به جای اینکه به یک 
مصرف کننده صرف تبدیل شود، به طور مؤثر از 
منابع گازی خود استفاده کرده و آن را به صنایع 
مختلف اختصاص دهد، این امر می تواند به رونق 
اقتصادی و بهبود وضعیت کشور در بازار جهانی 

گاز کمک کند.
 در ادامه مرتضی افقه، اقتصاددان در گفتگو با 
»نقش اقتصاد« در این باره ظهار می کند: پس از 
پایان جنگ ایران در مسیر توسعه اقتصادی 
اشتباهاتی را مرتکب شد و نتوانست وابستگی خود 
را به درآمدهای نفتی کاهش دهد؛ متاسفانه 
ساختار حکمرانی و مدیریت کشور نیز در این 
سال ها به سمت توسعه نیروی انسانی و منابع پایدار 
نرفت بلکه بیشتر بر اساس اولویت های سیاسی و 
ایدئولوژیک تنظیم شد، این امر باعث شد که 
مدیران و مسئولین اجرایی نه بر اساس شایستگی ها، 
بلکه بر اساس معیارهای سیاسی انتخاب شوند که 
نتیجه آن ناکارآمدی در مدیریت منابع به ویژه در 

بخش انرژی بوده است.
وی در ادامه می گوید: این ناکارآمدی در حکمرانی 
موجب تخلیه و استفاده بی رویه از منابع طبیعی 
مانند آب، منابع زیرزمینی، جنگل ها و مراتع شده 
است، همچنین به دلیل عدم سرمایه گذاری 
به موقع در زیرساخت های گازی و نفتی ایران 
نتوانسته است به درستی از ذخایر گاز خود 
بهره برداری کند، این عدم توجه به توسعه پایدار 
باعث شده که امروز کشور با بحران کمبود گاز و 

انرژی مواجه شود.
اقتصاددان در ادامه عنوان می کند: یکی از مشکلات 
بزرگ در این زمینه ادامه وابستگی کشور به نفت 

و گاز به عنوان منابع اصلی درآمد است، ایران 
علی رغم داشتن منابع فراوان نتوانسته است به طور 
مؤثر این منابع را برای رشد و توسعه پایدار استفاده 
کند، همچنین، به دلیل مشکلات سیاسی و 
اقتصادی ایران به ویژه در سال های اخیر با 

بحران هایی در تأمین انرژی روبه رو شده است.
وی متذکر می شود: در حال حاضر ایران به دلیل 
عدم سرمایه گذاری در توسعه میادین گازی و نفتی 
نمی تواند به طور مؤثر نیاز داخلی خود را تأمین 
کند، چه برسد به اینکه از ظرفیت های صادراتی 
خود بهره برداری کند. به عنوان مثال ایران در 
گذشته گاز از کشورهای آسیای میانه وارد می کرد 
و به جای آن نفت خود را صادر می کرد، این وضعیت 
نشان دهنده بحران هایی است که به دلیل ضعف 
در مدیریت منابع و عدم سرمایه گذاری به وجود 

آمده است.
اقتصاددان دربار راهکارهای پیشنهادی می گوید: 
برای حل این مشکلات ایران نیازمند یک تغییر 
اساسی در حکمرانی و مدیریت منابع است، 
همچنین باید ساختار مدیریتی کشور به گونه ای 
تغییر کند که اولویت های اقتصادی و رفاه مردم 
بر اساس شایستگی ها و نیازهای واقعی کشور 
انتخاب شوند، نه بر اساس معیارهای سیاسی و 
ایدئولوژیک، همچنین سرمایه گذاری های کلان 
در بخش انرژی باید به طور جدی پیگیری شود تا 
کشور بتواند از ظرفیت های طبیعی خود 
بهره برداری کند و از وابستگی به واردات و منابع 

خارجی رهایی یابد.
به گزارش »نقش اقتصاد«، ایران با وجود 
برخورداری از دومین ذخایر بزرگ گازی جهان به 
دلیل مشکلات ساختاری و مدیریتی هنوز نتوانسته 
به طور بهینه از این منابع بهره برداری کند؛ استفاده 
نکردن از تکنولوژی های پیشرفته در استخراج و 
عدم سرمایه گذاری کافی در بهبود فرآیندها و 
زیرساخت ها باعث کاهش بهره وری و ایجاد 
بحران های انرژی مانند قطعی گاز و فشار بر مصرف 
داخلی شده است، همچنین عدم توجه به نیروی 
کارآمد و متخصص در این بخش همراه با حکمرانی 
ناکارآمد موجب هدررفت منابع طبیعی و ناتوانی 
در پیش بینی نیازهای آینده شده است، در نهایت 
برای حل این مسائل ایران نیازمند یک تغییر 
اساسی در رویکرد خود به مدیریت منابع انرژی، 
سرمایه گذاری در تکنولوژی های نوین و استفاده 
بهینه از منابع انسانی متخصص است تا بتواند از 
پتانسیل های خود در بخش گاز به طور مؤثر 
بهره برداری کرده و بحران های انرژی را به طور 

پایدار حل کند.

سمانه رمضانی
روزنامه نگار

گاز ایران 
در بحران

»نقش اقتصاد« از سهم اندک ایران 
در تجارت جهانی 
گزارش می دهد

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14036031۸01۷00۵204 
مورخ 1403/06/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم/ سوسن پوربابک فرزند اسداله 
بشماره شناسنامه 46۸ صادره از رشت در شش دانگ یک قطعه زمین مشجر به 
مساحت ۸24/۷0 متر مربع مشتمل بر یک باب اتباری فاقد مجوز پلاک 2۹22 فرعی 
از 26 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 16 فرعی از 26 اصلی واقع در قریه سیامکان 
بخش 2۷ گیلان خریداری از مالک . رسمی آقای خانم اسماعیل پورپلنگ و سکه 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
۹13/1026 رم الف -  شناسه آگهی: 1۸41۵16

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۹/20- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/۵
رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر -کیانوش کیانی نژاد  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
شتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 14036030۹06۸006۸۸۷ مورخ 1403/0۸/0۷ پرونده کلاسه 

140211440۹06۸000۷۵۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای علی اکبر برور به شناسنامه شماره 46۸ 
کدملی 43233212۸۷ صادره از قزوین فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین با 
حفظ حقوق احتمالی حرائم به مساحت 1666/۵ متر مربع پلاک شماره 11 اصلی واقع در 
قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین خریداری از عذرا میر میران تأئید و 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.شناسه آگهی:1۸43۷3۸
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/0۹/20  - تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/10/0۵

صمد قدیم آبادی -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو  قزوین  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 آگهی نظریه هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف مستقر در حوزه ثبتی آرادان
 1- برابر رای شماره 14036032۹126003434  مورخه 1403/0۸/2۸ صادره از هیئت  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک آرادان تصرفات مالکانه و  بلامعارض خانم فاطمه علی عسگری فرزند علی اصغر در 
قسمتی از 1۹۸۷4/1۸ سهم از 3۹۷4۸ سهم از ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی با حقآبه  
به مساحت 1۹۸۷4/1۸ متر مربع تحت قسمتی از  پلاک 1۷-1۸ فرعی از ۸2 اصلی واقع در 
آرادان بیع نامه عادی تقسیم نامه موروثی بصورت مع الواسطه از علی اصغر عسگری  موضوع   

پرونده  کلاسه 14001260003۷6 محرز گردیده است. اراضی فاقد سند به 0منظور اطلاع عموم 
در دو  نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی 1۸3۹۹۵1
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/0۹/20- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/0۵

محمد جواد قنبری نیکدل- رئیس ثبت اسناد و املاک آرادان  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1403603130100124۹2 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بوکان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عبدالرحیم سعیدی فرزند 
مصطفی بشماره شناسنامه 214 صادره از بوکان در ششدانگ یک باب ساختمان 
مسکونی تجاری به مساحت 1۵3.4۵ متر مربع قسمتی از پلاک 134 - اصلی واقع در 
بوکان خیابان 30 متری پردیس خریداری از مالک رسمی وراث مرحومین ابوبکر، 

ابراهیم و اسماعیل هر سه مرادی محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. شناسه آگهی: 1۸41430
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۹/20- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/0۵ 

خالد خانه بیگی -رئیس ثبت اسناد و املاک   

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

  برابر رای شماره 14036032۹01200۵۸۵2 مورخ 1403/0۸/21 هیات اول / دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت  ملک گرمسار  تصرفات مالکانه  بلامعارض متقاضی اقای / خانم احترام قره لو  
فرزند حسین بشماره شناسنامه 3 کدملی 460۹6۹۵۹44صادره از گرمسار در ششدانگ  
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۹3۹/۵۵ متر مربع پلاک 1۹ فرعی از ۹ اصلی واقع در 
لجران خریداری از مالک مشاعی متقاضی با حق استفاده از قانون مقررات توزیع عادلانه آب 
از رودخانه حبله رود  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو  نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 1۸430۷۸
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۹/1۹- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/0۵

حسین چلوئی- رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار  

آگهی مفقودی فاکتور اتاق
گواهی می شود فاکتور اتاق به شماره Ikco2729946004502 و به شماره موتور 
124k0736174 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. نوبت اول: 2۸ آذر ماه 1403- 
نوبت دوم: ۵ دی ماه 1403  لرستان
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چهارشنبه- 5 دی ماه 1403 - سال هشتم- شماره 1972

www.naghsheeghtesadonline.ir

آدرس:  تهران - میدان فاطمی -  خیابان فاطمی به سمت خیابان 
ولیعصر- کوچه غزالی پلاک 6 طبقه 3- واحد 1۰

شماره تماس و نمابر: 88۹18۰۵7 - 88۹676۹۰  
بازرگانی: ۰۹3371۹۰881
 کدپستی: 1۴1۵8۹۴813

 naghsheeghtesad@gmail.com:آدرس ایمیل
برگ آخرلیتوگرافی وچاپ: شاخه سبز

روزنامه سراسری اقتصادی - اجتماعی نقش اقتصاد     صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  امیر دیانی

قائم مقام سردبیر: نیما نوربخش        شهرستان ها:  مرضیه خوشکار   بازرگانی: الناز کارخانه   
  سردبیر: زهره دیانی            قائم مقام مدیرمسئول: محیا سادات بهره دار                         

 دبیر سرویس ایران و جهان: زهره دیانی  دبیر سرویس راه و مسکن:  سید محسن بهره دار دبیرسرویس  بازار مالی: مِهردخت میرزایی 
  دبیر سرویس جامعه: فاطمه دیانی دبیرسرویس   نفت وانرژی: نعیم نوربخش
 گفتگو : محبوبه بیدکی - زینب فدایی - عطیه صفی زاده - سمانه رمضانی

 خبرنگاران آزاد: سامان سفالگر- وحید حاج سعیدی- پژمان صالحی- سعید قصابیان- نسرین هزاره مقدم - فرزین سوادکوهی
گرافیک و صفحه آرایی: رامین خسروی   پشتیبانی سایت:  مهدی محمودی  ناظر چاپ: مصطفی حسن زاده

روزنامه » نقش اقتصاد« با امتیاز 61,۹ دارای رتبه 2 کمیته ارزشیابی وزارت فرهنگ و  ارشاد اسلامی

نوبت دوم

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان فوق الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پیشنهادات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و شماره فراخوان 200330۹36310002۷۵ انجام خواهد شد. 

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: تلفن: 021-23۹42630

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 41۹34-021      دفتر ثبت نام : ۸۵1۹3۷6۸ و ۸۸۹63۷3۷

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/0۹/2۸-تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/0۵

FLS-0030137 فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره
کولرهای ضد انفجار

شركت نفت فلات قاره ايران

شناسه آگهی: 18482۹4 شماره میم الف: -1

نوبت اول

WWW.NISOC.IR    -     http://iets.mporg.ir - امور حقوقي و قراردادها

توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفاً به صورت الکترونیکي)توکن( و از 
طریق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره  م م/03/024۸مربوط به تجهیز خطوط لوله نفت صادراتی به سیستم نشت یاب 
در مسیر بوستر اهواز/ مارون/ امیدیه/ گوره/ گناوه/ خارگ 

الف- شرح مختصر خدمات
تجهیز خطوط لوله نفت صادراتی )42و 4۸ و 42 اینچ(به سیستم نشت یاب در مسیر بوستر اهواز / مارون / امیدیه / گوره 
/ گناوه / خارگ) با توجه به عمر طولاني خطوط لوله نفت صادراتي جهت تضمین حداکثري استمرار صدور نفت خام و 
ارتقاء و بهبود محسوس و موثر در عملیات پمپاژ آن و همچنین در راستاي تامین نیازهاي ایمني /عملیاتي /زیست 
محیطي و جلوگیري از سرقت نفت، رصد و نشت یابي خطوط لوله صادراتي از اهمیت خاصي برخودار مي باشد و هدف 

اصلي این پروژه ایجاد سامانه نشت یابي خطوط لوله صادراتي بوده است . 
-عمده تسهیلات و فعالیتهاي مورد نیاز شامل موارد زیر و نه محدود به آنها مي باشد : - خرید، نصب وراه اندازي سیستم 

نشت یابي خطوط لوله اصلي نفت صادراتي 
 RTU خرید، نصب وراه اندازي تجهیزات مربوط به انتقال اطلاعات مسیر خطوط لوله و دریافت این اطلاعات از قبیل -
و MTU -خرید، نصب و راه اندازي ادوات ابزار دقیق مربوط به سیستم نشت یاب بر روي کلیه خطوط لوله- انتقال، نمایش 
،آنالیز و ثبت اطلاعات سیستم نشت یاب در ستاد مناطق نفتخیز جنوب و بوسترهاي موجود و جدید اهواز، امیدیه، 
گوره و اتاق کنترل مرکزي در پایانه خارگ -خرید، نصب و راه اندازي دکل ها وآنتن ها ي مخابراتي در طول مسیر 
خطوط لوله نفت -احداث ساختمان مخابرات و نگهباني و مانیتورینگ و پایش سیستم نشت یاب در طول مسیر خطوط 
لوله و ستاد مناطق نفتخیز جنوب ودر صورت نیاز در بوسترهاي سه گانه و پایانه خارگ و همچنین تجهیز آنها به 
سیستم HVAC و اعلان حریق - تهیه ، تامین، نثصب و راه اندازي سیستم هاي جانبي مانند منابع تغذیه بدون وقفه 
)UPS( باتري و باتري شارژرها از نوع صنعتي در تمام ایستگاهها-تهیه و تامین برق از طریق سیستم SOLARبراي 
نقاط دور از کارخانه ها -استفاده از خدمات مشاوره مورد تایید سازمان پدافند غیر عامل کشور در زمینه اخذ راهکارهاي 
فني و تهیه مدارک مهندسي و تامین تجهیزات و کالاها و کلیه نرم افزارها و سخت افزارها مورد نیاز در جهت امن  
سازي سیستم هاي کنترل ، نشت یاب، اسکادا، RTU و MTU ها ، اعلان حریق و ایستگاهاي کاري بر مبناي اصول 
، استانداردها و الزمات ابلاغي در خصوص امنیت شبکه هاي کنترل صنعتي از جمله ) دستورالعمل امن سازي سیستم 
هاي کنترل صنعتي ( و الزمات امنیتي عملیاتي زیر ساخت هاي حیاتي - صنعتي مرکز مدیریت راهبردي افتا. -تست 

، کالیبراسیون کلیه ادوات ابزار دقیق 
-انجام کلیه عملیات مهندسي، خرید کالا و نصب و اجراي مورد نیاز ) بخش مکانیک و پایژینگ ،ابزار دقیق، برق، مخابرات 

و سیویل( - در نظر گرفتن ظوابط پدافند غیر عامل در کلیه طراحي ها و اخذ مجوزهاي لازم پدافندي 
توجه :  احتیاجات پیش گفته به طور دقیق و کامل در مطالعات مهندسي تفضیلي مي بایست بررسي و طراحي و در مرحله اجراي 
پروژه خریداري، نصب و راه اندازي گردد موارد ذکر شده با توجه به ماهیت روش تشریفات مناقصه ) EPC( جنبه راهنمایي دارد.

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در محل اجراي پروژه در محدوده خطوط انتقال نفت خروجي بوستر اهواز یک ) واقع در شرکت بهره 
برداري نفت وگاز کارون ( به سمت بوستر امیدیه ) واقع در شرکت بهره برداري نفت و گاز آغاجاري ( و از آنجا به سمت بوستر 
گوره )واقع در شرکت بهره برداري نفت و گاز گچساران( و سپس مخازن نفت جزیره خارگ مي باشد که از فاصله تقریبي 
هر یک از بوسترها ي سه گانه به ترتیب 20،12۵و 2۵0 کیلومتر از اهواز در سه نقطه جغرافیائي اهواز، امیدیه و گوره در استان هاي 

خوزستان و بوهشهر تعریف شده است .و مدت انجام آن 20 ماه  می باشد و دوره نگهداري 6 ماه مي باشد . 
ج-   برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات  -/۵,324,23۸,000,000 ریال و -/۵,۷۹4,1۵1 یورو و تعدیل پذیر می باشد
د-شرایط مناقصه گران متقاضی

متقاضیان داراي گواهینامه صلاحیت پیمانکاري معتبر طرح و ساخت حداقل نوع 2 نفت و گاز تخصص خطوط انتقال نفت و گاز 

- ارائه یک نسخه تأیید شده از صورتهاي مالي حسابرسي شده  سال 1401 یا 1402 که توسط حسابرسان رسمي عضو جامعه 
حسابرسان تهیه و ممهور به مهر و امضاء حسابرس باشد الزامیست و مي بایست اصالت صورتهاي مالي حسابرسي شده ارائه 
گردیده در سامانه پردیس قابل روئیت باشد«. عدم ارائه یا رویت در سامانه پردیس بمنزله حذف از خرید خدمات مشاوره 

خواهد بود، همچنین صورتحساب هاي مذکور به همراه مستندات ارزیابي کیفي در سامانه ستاد ایران بارگذاري گردد.
- ارائه گواهینامه صلاحیت ایمني اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعي معتبر توسط برنده مناقصه در زمان انعقاد قرارداد با کارفرما .

- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد.
 - داشتن ظرفیت آزاد)تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه در زمان ارزیابي کیفي ) عدم ظرفیت تعدادي - ریالي منتج به 

حذف از مناقصه خواهد شد ( 
توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/13۸/۸40/160/۷۸6 ریال یا 2۵۹/۵22/0۸ یورو   

توجه: ضمانت نامه فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات صادره توسط بانک پاسارگاد قابل پذیرش نمي باشد
مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم 
است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی 

بلوک دو، ساختمان کمیسیون مناقصات در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت اسناد

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد ارزیابي 
کیفي و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم وفق 
آیین نامه اجرایي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات)ارزیابي کیفی(بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آید.
1- مهلت اعلام آمادگی: به صورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت ۸:00 تاریخ  1403/0۹/1۹ لغایت  ساعت 1۹:00  

تاریخ   1403/0۹/2۸
www.setadIran.ir 2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ  ۷,616,000ریال از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی
ضمناً می بایستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در استعلام 
ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ می دارد به 
مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اند ترتیب اثر ندهد شایان ذکر مي باشد  
ضریب تاثیر امتیاز فنی معادل 0,۵ ) نیم درصد ( و حداقل امتیاز فنی قابل قبول 6۵ امتیاز می باشد. حداقل امتیاز ارزیابي 

کیفي قابل قبول 60 می باشد.
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 1۵:1۵ روز  یکشنبه مورخ  
1403/12/1۹ به صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 0۸:00 روز دوشنبه 
مورخ  1403/12/20 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه و کارت شناسایي معتبر 
بلامانع است، همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 
در سامانه تا ساعت 1۵:1۵ روز  یکشنبه مورخ 1403/12/1۹ اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون 
مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی 

بلوک دو، ساختمان کمیسیون مناقصات  تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و 

ضروری می باشد.
تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه گواهي 

مبني بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/0۵- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/0۸

شناسه آگهی: 1850786 شماره میم الف: -1  

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله اي )ارزیابی کیفی و فنی(
نفتخيز جنوب  

شركت ملي مناطق 

نوبت اول

محمد رضا شمسایی - شهردار باغستان

شهرداری باغستان در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۵014/ش/1402 مورخ 1402/12/24 شورای اسلامی شهر باغستان نسبت به  فراخوان زیر سازی و 
آسفالت معابر نصیر آباد فاز2  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .

بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط ) دارا بودن حداقل رتبه ۵ در رشته راه باند از سازمان مدیریت و برنامه ریزی ( جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می آید .
 کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
شرح مناقصه 

1( مبلغ برآورد قرارداد تا سقف ۵0/000/000/000 ریال با کلیه کسورات قانونی و مالیات بر ارزش افزوده 
2( سپرده شرکت درمناقصه 2/۵00/000/000  ریال که به صورت واریز نقدی یا ضمانت نامه معتبر بانکی مورد پذیرش شهرداری باغستان می باشد .

3( مهلت خرید اسناد مناقصه از مورخ 1403/10/12 چهارشنبه تا پایان وقت اداری مورخ 1403/10/0۵ شنبه  واسناد ومدارک از طریق مراجعه به سامانه تدارکات دولت به  
نشانی www.setadiran.ir   قابل دریافت می باشد . 

4( قیمت خرید اسناد مناقصه مبلغ 1۵/000/000 )پانزده میلیون ریال( می باشد که به حساب  010۵36۹6۹600۹  بانک ملی شعبه خادم آباد به صورت الکترونیک از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir   یابصورت حضوری ) اداره درآمد شهرداری ( قابل دریافت می باشد . 

۵( مهلت تحویل پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخ  1403/10/2۹ روز شنبه  ونحوه تحویل اسناد از طریق بارگزاری درسامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد . 
6( تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات عمده وبازگشایی پاکت ها در تاریخ 1403/10/30  ) روزیکشنبه ( 

۷( مناقصه گران می بایست اصل فیش واریز نقدی یا ضمانت نامه شرکت در مناقصه را به همراه فیش خرید اسناد پیش از پایان مهلت تحویل پیشنهادات با هماهنگی امور 
قرار داد ها به دبیر خانه شهرداری باغستان تحویل نمایند .

۸( هزینه چاپ  دو نوبت آگهی در روزنامه بعهده برنده مناقصه می باشد .
آدرس : شهریار - باغستان - بلوار امام خمینی )ره( - بلوار ولیعصر)عج( خیابان لاله دوم اصلی- شهرداری باغستان- امورقراردادها 

 baghestan.ir : تلفن : 021- 6۵23۸006   سایت شهرداری
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/10/0۵   - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/12

آگهی مناقصه عمومی
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آلودگی هوا یک فاجعه ملیّ

مساله آلودگی هوا که حالا تقریباً همه شهرهای ایران درگیر 
آن هستند، از سال 133۹ مورد توجه بوده است ولی در عمل 
نه آن زمان و نه دوره حاضر، اقدامی عملی و مؤثر برای رفع و 
حلّ آن نشده و نتیجه این شده که به گفته وزیر بهداشت دولت 
حاضر، سالی تا ۵۰ هزار نفر از عوارض مستقیم آلودگی هوا 

جان می دهند.
 در هجدهم مهرماه سال 133۹ دکتر جهانشاه صالح وزیر 
بهداری وقت در اظهاراتی گفت: »هوای تهران برای زندگی 
ناسالم است و باید جمعیت شهر و شمار اتوموبیل ها کنترل 

شود.«
جمعیت تهران در سال 133۵ / یک میلیون و ۵12 هزار نفر 
یعنی ۹/7 درصد جمعیت کشور و در سال 13۴۵ فاصله دو 
سرشماری، دو میلیون و 71۹ هزار نفر برابر با ۵/1۰ درصد 
جمعیت کشور شد. استاندار به »اعتماد آنلاین« گفته است 
جمعیت تهران بین 18 تا 1۹ میلیون نفر با اتباع خارجی که 
منظور افغانستانی ها هستند. وزیر کشور جمعیت افغانستانی ها 
در ایران را شش میلیون نفر و منابع دیگر هشت میلیون تن و 
بیشتر ذکر کرده اند. به گزارش استاندار هرساله 2۰۰  تا 2۵۰ 
هزار نفر به جمعیت تهران اضافه می شود و پایتخت در آستانه 

2۰ میلیونی شدن است.
  از اخطار دکتر صالح تا حالا، 6۴ سال، فرصت کمی نبود که 
اگر اراده ای برای زندگی سالم مردم نزد مسئولان وجود 
می داشت، به حل مساله ای می پرداختند که همهٔ عوامل آن 
هم شناخته شده است و بارها هم مورد تحقیق و راهکاریابی 

قرار گرفته است.
خنده دارتر از این نشنیده ام در حالی که تهران همه ساله بویژه 
در فصل سرما بیشتر از آلودگی هوا می نالد، مسئولان شهری 
و شهرداری در ملاقات با خارجی ها  مثل ملاقات اخیر با شهردار 
سارایوو شعار آمادگی برای انتقال تجربیات مبارزه با آلودگی 

هوا را می دهند!
علیرضا زاکانی، شهردار تهران 28 آذر 1۴۰3 در گفتگوی ویژه 
با شبکه خبر تلویزیون، با وجود آمارهای هشداردهنده 
درخصوص آلودگی هوا، به عملکرد مدیریت شهری در حوزه 
هوای پاک »نمره خوبی« داد. این در حالی است که از ابتدای 
سال 1۴۰3 تا 28 آذر ماه فقط پنج روز هوای پاک در تهران 

ثبت شده و ۹2 روز هوای ناسالم گزارش شده است.
 در بحث آلودگی هوا، برای 23 دستگاه اداری مسئولیت تعریف 
شده است اما هیچ زمانی گزارشی از کارهای آن ها اگر شده 
باشد! منتشر نشده است و تنها چاره تعطیلی دانسته شده است 
که آن هم بحران را از نقطه ای به نقطه ای دیگر منتقل می کند.

هوای بد و آلوده که اکثر روزهای سال تهران و شهرهای بزرگ 
کشور با آن روبرو هستند، از ابعاد مختلف یک »فاجعه ملّی« 
است. آمارهای بانک جهانی، خسارت ناشی از آلودگی هوا در 
کلان شهرهای ایران را حدود 1۰ میلیارد دلار برآورد کرده 

است که یک سوم از این رقم متعلق به شهر تهران است.
بانک جهانی در سال 2۰۰۴ خسارت ناشی از آلودگی هوا در 
ایران را حدود هفت میلیارد دلار اعلام کرده بود که آمار جدید 
نشانگر افزایش بی سابقه میزان این خسارات به اقتصاد ایران 

است.
در یادداشت های  قبلی ام در مورد آلودگی هوای تهران و دیگر 
کلان شهرهای کشور مستنداً نوشتم؛ آنچه سبب وضعیت 
موجود شده، قانون گریزی نهادهای مسئول و بی اعتنایی به 
مصوبات قانونی و توصیه های کارشناسی بوده است که البته 
باید به آن مسائل فرهنگی و اجتماعی و رفتاری شهروندان را 

نیز افزود. 
فراوانی آلاینده ها در هوای تهران امروز نه فقط یک مساله 
زیست محیطی که به دلایلی چند یک تهدید جدی از منظر 
امنیت ملـّـی است و نگاه به موضوع از همین منظر بود که 
کمیسیون امنیت ملیّ مجلس شورای اسلامی را وداشت تا 
مساله را در سال 1387 در دستور کار خود قرارداده و آن را به 
عنوان یک »تهدید امنیتی« جدی مورد بررسی قرار دهد که 
البته بعد رها و موضوع از بیخ و بنُ فراموش شد و همه چیز به  

»باد« سپرده شد.

دکتر رئوف پیشدار
استاد دانشگاه

مشاور مرموز ترامپ در خاورمیانه کیست؟

مشاور جدید دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب امریکا در امور خاورمیانه، 
مسعد بولوس به عنوان یک غول تجاری میلیاردر که هدایت شرکتی با نام 
خانوادگی خود را برعهده دارد شناخته شده است. بولوس توسط رسانه های 
جهانی به عنوان یک سرمایه دار معرفی شده و در اکتبر به خبرنگاری گفته بود 
که شرکت او میلیاردها دلار ارزش دارد. ترامپ او را »رهبر بسیار محترم در دنیای 
تجارت، با تجربه گسترده در عرصه بین المللی« توصیف کرده است. 
رئیس جمهوری منتخب حتی بالاترین تحسین خود را به او تقدیم کرد: یک 
»معامله گر ماهر«. اما در واقع، سوابق نشان می دهند که بولوس در دو دهه 
گذشته مشغول فروش کامیون و ماشین آلات سنگین در نیجریه برای شرکتی 
 SCOA Nigeria تحت کنترل پدرزنش بوده است. او مدیرعامل شرکت
PLC است. هیچ نشانه ای در اسناد شرکتی وجود ندارد که نشان دهد بولوس، 
که یک لبنانی - امریکایی و پدر همسر تیفانی ترامپ است، از طریق 
کسب وکارهایش ثروت قابل توجهی داشته باشد. نمایندگی کامیون او، با قیمت 
فعلی سهام، حدود 86۵ هزار دلار ارزش دارد. سهام بولوس، براساس اسناد اوراق 
 Boulos بهادار، 1.۵3 دلار ارزش گذاری شده است. درمورد شرکت
Enterprises که در رسانه هایی مانند فایننشال تایمز به عنوان کسب وکار 
خانوادگی او توصیف شده است. یکی از مقامات این شرکت گفت که این شرکت 
متعلق به خانواده دیگری با نام بولوس است. بولوس قرار است درمورد یکی از 
پیچیده ترین و درگیرترین مناطق جهان مشاوره دهد؛ منطقه ای که او این هفته 
گفت سال هاست از آن بازدید نکرده است. این سمت مشاوره ای نیاز به تأیید 

سنا ندارد.
بولوس کیست؟ ��

مسعد بولوس که یک مسیحی از شمال لبنان است و در نوجوانی به تگزاس 
مهاجرت کرده، از سال 2۰18 و زمانی که پسرش مایکل با تیفانی ترامپ وارد 
رابطه شد، به شهرت بیشتری دست یافت. در انتخابات سال جاری او در کمک 
به ترامپ برای جلب رأی دهندگان عرب - امریکایی نقش داشت و در پاییز 
به عنوان واسطه ای بین ترامپ و محمود عباس، رهبر تشکیلات خودگردان 
فلسطین، فعالیت کرد. در اکتبر، روزنامه آمریکایی درباره ثروت و معاملات 
تجاری اش از او پرسید. یک خبرنگار گفت: »شرکت شما به عنوان یک شرکت 
چندمیلیارد دلاری توصیف شده است. آیا شما خودتان یک میلیاردر هستید؟« 
مسعد پاسخ داد که دوست ندارد خودش را این گونه توصیف کند، اما خبرنگاران 
این برچسب را مطرح کرده اند. خبرنگار ادامه داد: »آیا توصیف شرکت به عنوان 
یک شرکت چندمیلیارد دلاری دقیق است؟« بولوس پاسخ داد: »بله. این یک 

شرکت بزرگ است. تاریخچه طولانی دارد.«
اما در مصاحبه بعدی این مشاور ترامپ گفت که منظورش تنها تأیید این بوده 
که سایر رسانه ها به اشتباه نوشته اند که او چنین شرکتی را اداره می کند. در 
تماس دیگری، او گفت که به شرکت های پدرزنش اشاره کرده است که به گفته 
او، مجموعاً بیش از یک میلیارد دلار ارزش دارند، هرچند شرکتی که او مدیریت 
می کند، چنین ارزشی ندارد. بولوس گفت: »من واقعاً هیچ وقت وارد جزئیات 
 Boulos مربوط به ارزش ها نشده ام.« وی تأیید کرد که هیچ ارتباطی با شرکت
Enterprises ندارد. وقتی از او پرسیده شد چرا هرگز این موضوع را اصلاح 
نکرده است، او پاسخ داد که معمولاً درباره کسب وکارهایش اظهارنظر نمی کند. 
بولوس سابقه فعالیت در مشاغل کوچک دارد. اسناد شرکتی در نیجریه او را به 
 Tantra یک رستوران، چند شرکت ساختمانی غیرفعال و به شرکت
Beverages مرتبط می کنند، شرکتی که به گفته تولیدکننده اش، برای فروش 
یک نوشیدنی تحریک آمیز جنسی تأسیس شده بود. مسعد می گوید که یکی از 
همکارانش رستوران را اداره می کند و او شرکت نوشیدنی را به خاطر نمی آورد. 
)پس از انتشار این مقاله، بولوس گفت که Tantra را به خاطر آورده و این بخشی 
از تلاش برای فروش نوشیدنی های انرژی زا بوده که هرگز موفق نشد.( او روز 
سه شنبه )1۹ آذر( گفت که هرگونه ثروت قابل توجه از خانواده همسرش، سارا 
بولوس، سرچشمه می گیرد که دختر میشل زهیر فظول است، شهروند فرانسه 
و بورکینافاسو که مجموعه ای از شرکت های مرتبط با چوب بری، ساخت وساز و 

توزیع خودرو در سراسر غرب و مرکز آفریقا را راه اندازی کرده است.
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حذف صفر از پول ملی؛ خوب یا بد؟ پدر اسما اسد طلاق دخترش را رد کرد ایلان ماسک قیمت ایکس را بالا برد
یک تحلیلگر مسائل اقتصادی گفت: حذف صفر از پول 
ملی در شرایطی میسر می شود که شاهد تورم یک رقمی 
باشیم و جامعه به لحاظ معیشت با انواع محدودیت ها 
روبرو نشود. حسین راغفر به خبرفوری گفت: حذف ۴ 
صفر از پول ملی که در چند سال گذشته به کرات مطرح 
شده تصمیمی شتابزده و بدون استدلال منطقی است. 
در صورت اجرایی شدن به طور حتم وضعیت قیمت 

کالاهای مصرفی از اینی که هست به هم ریخته تر خواهد کرد. وی افزود: از آنجایی 
که افکار عمومی در ایران از چند و چون ساختار و مدیریت اقتصادی بی اطلاع 
هستند، اجرای حذف ۴ صفر باعث می شود مردم با خود بگویند مدیریت اقتصادی 
کشور صلابت لازم را ندارد و به همین دلیل شاهد تداوم نابسامانی های مالی خواهیم 

بود.

پدر اسماء اسد، همسر بشار اسد می گوید که بر خلاف 
گزارش رسانه های ترکیه، دخترش به دنبال طلاق نیست. 
دکتر فواز الاخرس، پدر اسماء اسد در بیانیه ای ایمیلی 
به دیلی بیست گفت: »من تاکید می کنم که گزارش ها 
نادرست هستند.« سایت های خبری ترکیه ای هابرتورک 
و سی ان ان تورک در روزهای اخیر مدعی شدند اسما 
اسد مصمم است روسیه را ترک کند؛ جایی که او و 

همسرش پس از دریافت پناهندگی در آنجا هستند. هابرتورک همچنین با استناد 
به گزارشی در 1۹ دسامبر مدعی شد که اسما می خواسته برای درمان سرطان خون 
- که در ماه مه تشخیص داده شد - به لندن سفر کند زیرا »وضعیت سلامت او 
نمی تواند به اندازه کافی در مسکو نظارت شود.« پدر اسما به دیلی بیست گفت: او 

بهترین درمان ممکن را دریافت می کند.

پلتفرم ایکس بهای طرح حق عضویت »پرمیوم پلاس« 
خود را در چند بازار از 21 دسامبر افزایش داده است. به 
گزارش مهر، این درحالی است که شبکه اجتماعی مذکور 
سعی دارد درآمدزایی از خالقان محتوا در پلتفرمش را 
بیشتر کند. کاربران برای استفاده از طرح رده بالای حق 
عضویت پلتفرم ایکس در آمریکا باید ماهانه 22 دلار 
پرداخت کنند که این رقم قبلًا 16 دلار بود. بهای طرح 

حق عضویت پایه و پرمیوم ایکس همچنان بدون تغییر 3 و 8 دلار باقیمانده است. 
ایکس شیوه اشتراک گذاری درآمد خود را در اکتبر 2۰2۴ میلادی تغییر داد تا 
تضمین شود هزینه های حق عضویت به طور مستقیم به خالقان محتوا پرداخت 
می شود و آنها در ازای کیفیت و میزان بازخورد به جای اتکا بر میزان تماشای آگهی، 

حق الزحمه بگیرند.
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